
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

9. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 08.02.2023

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

284 Schválení ověřovatelů zápisu 9. schůze RM Karviné konané dne 08.02.2023

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 9. schůze RM Karviné konané dne 08.02.2023, a to paní Mgr. Blanku Dadokovou a pana Ing. Radka 
Podstawku.

285 Schválení programu 9. schůze RM Karviné konané dne 08.02.2023

Rada města Karviné

schválila

program 9. schůze RM Karviné konané dne 08.02.2023, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 02 - OŠR - Podpora vzniku samostatného právního subjektu POHO Park, z. s. a podepsání Letter 
of Intent.

286 Návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné

rozhodla

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako dotčená obec žádné připomínky k návrhu Zprávy o uplatňování 
Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje.

287 Návrh Aktualizace č. 7 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné

rozhodla

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako dotčená obec žádné námitky podle § 39 odst. 2 stavebního 
zákona k návrhu Aktualizace č. 7 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje.

288 Nájemní smlouva - skatepark

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se spolkem Skejtuj denně, z. s., IČ 07035306, U Studny 2294/4, 734 01 Karviná-Mizerov, nájemní smlouvu na 
pronájem části pozemku p. č. 2515/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za účelem konání tréninků 
členů skateboardového klubu, na dobu určitou od 14.02.2023 do 31.12.2023 za cenu nájmu ve výši Kč 100,-- Kč/1 hod. 
a prodloužení o každou další 1 hod. 50,-- Kč, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

289 Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. MMK/SML/1090/2019

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 6



rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. MMK/SML/1090/2019 s panem ********************, nar. ************, bytem 
****************************************************************, a paní ********************, nar. ************, bytem 
***************************************************************, s účinností od 09.02.2023, ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

290 Zřízení služebnosti - IM

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
paní **********************, nar. ************, bytem ************************************************, a to ve znění, které je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení.

291 Zřízení služebnosti - KH

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
paní ******************, nar. ************, bytem ********************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

292 Zřízení služebnosti - FT

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem ****************, nar. ************, bytem ************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

293 Zřízení služebnosti - MG

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
paní ***************************, nar. ************, bytem ***********************************************, a to ve znění, které je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

294 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Fryštát

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ 
Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění, které je přílohou č. 
1 k tomuto usnesení.

295 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - TP a MP

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a paní *************************** nar. ************ a 
panem ********************************* nar. ************, oba bytem ******************************************, a to ve znění, které 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 6



je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

296 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - PW a SW

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a panem **************************, nar. ************ 
a paní **************************************, nar. ************, oba bytem **********************************************, a to ve znění, 
které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

297 Projednání inflace za rok 2022

Rada města Karviné

rozhodla

zvýšit nájemné a pachtovné u pozemků a nebytových prostor od 01.07.2023 o průměrnou roční míru inflace za rok 
2022, která činí 15,1 %. 

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné uzavřením dodatků k nájemním a pachtovním smluvám 
uzavíraným Odborem majetkovým v souvislosti s uplatněním inflační doložky.

298 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům ve vlastnictví statutárního města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k bytům 
ve vlastnictví statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad 
pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou s 
účinností od 01.03.2023 do 29.02.2024. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí 
nájemní smlouvy.

Rada města Karviné

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům ve vlastnictví statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

299 Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě - Nemocnice Karviná-Ráj, příspěvková organizace

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. SML/0517/2022 k bytu č. 18, bytu č. 19, bytu č. 22, bytu č. 23 a bytu č. 34, 
všechny o velikosti 0+1, v domě č. p. 814, ul. Borovského, Karviná-Ráj s Nemocnicí Karviná-Ráj, příspěvková 
organizace, se sídlem Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, z příčin uvedených v důvodové zprávě. Nájem bude 
sjednán na dobu určitou od 01.03.2023 do 29.02.2024, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

300 Projekt – ARV CLIMATE POSITIVE CIRCULAR COMMUNITIES – smlouva o připojení k distribuční 
soustavě (poliklinika)

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 6



uzavřít smlouvu o připojení k distribuční soustavě vysokého napětí (VN) nebo velmi vysokého napětí (VVN) číslo: 
22_VN_10_10603433 s ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 
24729035 v souvislosti s umístěním systému obnovitelných zdrojů energie na budově č. p. 2379, ul. Žižkova v 
Karviné-Mizerově, nacházející se na pozemku parc. č. 1793/78 v k. ú. Karviná-město dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit podpisem smlouvy o připojení k distribuční soustavě vysokého napětí (VN) nebo velmi vysokého napětí (VVN) 
číslo: 22_VN_10_10603433 s ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 
24729035 vedoucí Odboru majetkového Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, a v době její nepřítomnosti jejího zástupce.

301 Jmenování hodnotící komise k veřejné zakázce na stavební práce pod názvem Dětské dopravní 
hřiště v Karviné–Ráji – Dopravní hřiště

Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:
1) Ing. Vladimír Franta, člen ZM
2) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
3) Ing. Šárka Kubicová, zaměstnanec OŠR MMK
4) Ing. Richard Kajzar, zaměstnanec OM MMK
5) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky
Náhradníci:
1) Ladislav Hammer, člen ZM
2) Ing. Jana Salamonová, MPA, vedoucí OPÚM - OM MMK
3) Ing. Miroslav Kostroun, zaměstnanec OŠR MMK
4) Pavel Lyčka, zaměstnanec OM MMK
5) Dana Škripková, DiS., zaměstnanec OM MMK

302 Záměr realizovat projekt Karviná – likvidace jmelí ve městě

Rada města Karviné

rozhodla

předložit žádost o dotaci na projekt „Karviná – likvidace jmelí ve městě“ do výzvy č. 28 Operačního programu Životní 
prostředí 2021 - 2027.

Rada města Karviné

schválila

spolufinancování projektu „Karviná – likvidace jmelí ve městě“ v minimální výši 20 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné

schválila

předfinancování projektu „Karviná – likvidace jmelí ve městě“ v maximální výši 80 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné

schválila

zajištění udržitelnosti projektu „Karviná – likvidace jmelí ve městě“ po dobu 5 let od jeho finančního ukončení.

303 Souhlas SVČ Juventus s přijetím dotace z rozpočtu obce Horní Bludovice

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 6



Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas SVČ Juventus, Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí dotace z rozpočtu obce Horní Bludovice ve výši 
50.000,-- Kč (slovy: Padesát tisíc korun českých) na činnost přírodovědného kroužku Smíšci, který SVČ Juventus ve 
jmenované obci provozuje.

304 Schválení Ceníku Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné

schválila

Ceník Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 
01.03.2023.

305 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviné Městskému fotbalovému klubu Karviná, z. s.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné Městskému fotbalovému klubu Karviná, z. s., IČO 26618320, se sídlem Sportovní 898/4, Karviná-Nové 
Město, PSČ 735 06, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

306 Podpora vzniku samostatného právního subjektu POHO Park, z. s., a podepsání Letter of Intent

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít jednostranný dokument Letter of Intent stvrzující podporu vzniku samostatného právního subjektu POHO Park, 
z. s., dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

307 Směrnice pro hospodaření s majetkem

Rada města Karviné

rozhodla

vydat Směrnici pro hospodaření s majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

308 Zásady o poskytování informací

Rada města Karviné

rozhodla

vydat Zásady o poskytování informací dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

309 Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem

Rada města Karviné

rozhodla

vydat Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

310 Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení

Rada města Karviné

rozhodla
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 6



zrušit v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, zadávací řízení k veřejné zakázce pod názvem Oprava veřejného osvětlení na tř. 17. listopadu v 
Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

311 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

312 Informace o výsledcích veřejnosprávních kontrol 2022

Rada města Karviné

vzala na vědomí

Informaci o výsledcích veřejnosprávních kontrol 2022.

313 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné za měsíc leden 
2023.

 
 
Tisková oprava usnesení RM Karviné č. 266 ze dne 25.01.2023 - Jmenování členů Odborné pracovní skupiny 
Účelového fondu statické dopravy SMK pro volební období 2022 – 2026
 
V souladu s článkem 6, odst. 14 Jednacího řádu Rady města Karviné  předkládáme následující tiskovou opravu usnesení 
RM Karviné č. 266 ze dne 25.01.2023 k opravě zjevné nesprávnosti:
 
U jmenovaného člena Odborné pracovní skupiny Účelového fondu statické dopravy SMK pro volební období 2022 – 2026  
pana Ing. Radka Podstawky se text za čárkou: „člen komise dopravy“ nahrazuje textem: „člen Rady města Karviné“.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   Ing. Lukáš Raszyk, v. r.
..............................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..............................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 6



Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……….. do ……………… 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ………….. ze dne …………….. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………………..podpis: ………………. 

 

Nájemní smlouva 

SML/…………./2023 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 

se sídlem:     ul. Fryštátská 72/1, Karviná – Fryštát, 

zastoupeno:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu oprávněna na základě 

plné moci ze dne 02.01.2023:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

      majetkového 

bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 

číslo účtu:     19-1721542349/0800 

IČ:      00297534 

DIČ:      CZ00297534 

pronajímatel je plátcem DPH, 

(dále jen „pronajímatel“) 

 

1.2. Skejtuj denně, z.s. 

zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 16792 

zastoupená:     Petrem Zorychtou, předsedou 

se sídlem:     U Studny 2294/4, 734 01 Karviná-Mizerov 

IČ:      07035306 

nájemce není plátcem DPH, 

(dále jen „nájemce") 

 

(subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany ") 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.288



se dohodly na této 

 

Nájemní smlouvě uzavřené podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

2.1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 2515/1. Pozemek je zapsán u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví číslo 10001, kat. 

území Karviná –město, obec Karviná. Na části tohoto pozemku je umístěn skatepark (skateboardové 

hřiště). 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem části pozemku par.č. 2515/1 v katastrálním území Karviná-

město, na kterém se nachází skatepark (skateboardové hřiště)(dále jen „předmět nájmu“). Předmět 

nájmu je znázorněn na situačním plánku, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3. Pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. Smluvní strany 

si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

 

2.4. Účelem nájmu je využití předmětu nájmu uvedeného v článku 2.2. pro „tréninky členů klubu“. 

 

2.5. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné prostory 

budovy v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.6. Pronajímatel prostřednictvím správce odevzdá nájemci předmět nájmu nejpozději dne 25.08.2022. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá pouze v tyto dny a v rozsahu, zde uvedeném: 

14.02.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

16.02.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

21.02.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

23.02.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

28.02.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 



02.03.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

07.03.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

09.03.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

14.03.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

16.03.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

21.03.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

23.03.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

28.03.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

30.03.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

04.04.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

06.04.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

11.04.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

13.04.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

18.04.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

20.04.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

25.04.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

27.04.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

02.05.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

04.05.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

09.05.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

11.05.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

16.05.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

88.05.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

23.05.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

25.05.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

30.05.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

01.06.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

06.06.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

08.06.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

13.06.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

15.06.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

20.06.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

22.06.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

27.06.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

29.06.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

04.07.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

06.07.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

11.07.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

13.07.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

18.07.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

20.07.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

25.07.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

27.07.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

 



01.08.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

03.08.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

08.08.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

10.08.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

15.08.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

17.08.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

22.08.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

24.08.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

29.08.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

31.08.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

05.09.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

07.09.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

12.09.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

14.09.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

19.09.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

21.09.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

26.09.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

28.09.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

03.10.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

05.10.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

10.10.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

12.10.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

17.10.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

19.10.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

24.10.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

26.10.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

31.10.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

02.11.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

07.11.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

09.11.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

14.11.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

16.11.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

21.11.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

23.11.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

28.11.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

30.11.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

05.12.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

07.12.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

12.12.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

14.12.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

19.12.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

21.12.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

26.12.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

28.12.2023 od 16:00 do 17:30 hod., tj. 1,5 hodin 

 

 



Článek 4 

Nájemné 

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je v souladu s usnesením Rady města Karviné č. 3338 ze 

dne 22. 06. 2022 a činí: 

 

počet hodin:     138 
nájemné:      Kč 100,--/hod 
 

celková cena činí:    Kč 13.800,-- 

4.2. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné dle bodu 4.1 článku 4 této smlouvy na základě daňového 

dokladu vystaveného pronajímatelem se splatností 15 dnů. 

4.3. Nájemce se zavazuje nahlásit pronajímateli využití skutečného počtu hodin, vždy do 5 dnů 

následujícího měsíce. 

4.4. Pronajímatel bude nájemci fakturovat pouze skutečnou dobu užívání předmětu nájmu, pro fakturaci 

nájmu je rozhodná každá započatá ½ hodina. 

 

Článek 5 

Práva a povinnosti nájemce 

5.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této sm louvy a 

zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2, bodě 2.4. této smlouvy. 

5.2 Pronajímatel souhlasí s tím, že při průběhu skate školy bude vyvěšena vlajky České asociace 

skateboardingu a spolku Skejtuj denně. 

5.3. Nájemce je povinen při užívání předmětu nájmu dodržovat všechny obecně závazné předpisy, 

zejména hygienické, bezpečnostní, ekologické a předpisy týkající se požární ochrany. Pronajímatel, 

prostřednictvím správce si vyhrazuje právo provádět kontrolu, zda ze strany nájemce jsou výše uvedené 

předpisy dodržovány. 

5.4. V případě, že nájemce, jeho zaměstnanci, jeho zákazníci nebo jiné osoby způsobí škodu na 

předmětu nájmu, je nájemce povinen odstranit tuto škodu na svůj náklad. 

5.5. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájemního vztahu 

předmět nájmu předat pronajímateli, prostřednictvím správce vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal 

k užívání. Zajištění úklidu předmětu nájmu je povinností nájemce. 

 

5.6. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese 

nájemce. Pokud nájemce odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního 

protokolu“, provede odstranění škod pronajímatel na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši do 15 dnů od obdržení faktury. 

 



5.7. Nájemce se zavazuje, že po celou dobu trvání nájemní smlouvy bude dodržovat Provozní řád, který 

je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy, a to především článek III. Provozní pokyny a pravidla 

pro nájemce. 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

6.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této smlouvě, 

se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

6.2. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

6.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné 

je datum pozdějšího podpisu. 

 

Příloha: č. 1 Situační plánek 

 

 

V Karviné dne:      V Karviné dne: 

 

 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

 

…………………………………   …………………………………… 

Ing. Helena Bogoczová, MPA    Petr Zorychta 

vedoucí Odboru majetkového    předseda 

 

 

 



 



Příloha č. 2 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 9 / 10 

 

 

 



Strana 10 / 10 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od ………. do……….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……… ze dne …………… 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 
datum: …………..…..podpis:……………… 

 

Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. SML/1090/2019 
 

Smluvní strany: 

1.  

 …………………….. 

 rč:    ………………… 

adresa:   ………………… 

 bankovní spojení:  ………………… 

 účet:    ………………… 

 

 …………………….. 

 rč:    …………………. 

 adresa:    …………………. 

 bankovní spojení:  …………………. 

 účet:    …………………. 

(dále jen „pronajímatelé“) 

 

a 

 

2. statutární město Karviná 

 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

 lČ:    297534 

 DIČ:    CZ297534 

 zastoupené:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu oprávněna 

na základě pověření ze dne 

2.1.2023:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

 účet:    27-1721542349/0800 

(dále jen „nájemce“) 

 

Smluvní strany uzavřely dne 18.11.2019 Nájemní smlouvu č. MMK/SML/1090/2019 (dále jen 

„Smlouva“). Na základě Smlouvy pronajímatelé přenechali nájemci do užívání pozemek 

p.č. 1727 o výměře 8 m² v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná. Jedná se o místní 

komunikaci. 

I. 

Smluvní strany se dohodly, že Článek V. Nájemné nájemní smlouvy se mění a doplňuje tak, že se 

vypouští text: 

 

„Nájemné bylo stanoveno v souladu s Výměrem MF ČR č. 01/2019 a činí 45,-- Kč za 1 m² 

pronajímaného pozemku ročně. Celkové nájemné za 8 m² činí 360,-- Kč, slovy: třistašedesát korun 

českých ročně. Nájemce bude hradit pronajímatelům nájemné na účty pronajímatelů v záhlaví této 

smlouvy, a to panu ………………………částku ve výši 180,-- Kč a paní 

…………………………částku ve výši 180,-- Kč. “ 
 

a nahrazuje se textem: 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.289



Strana 2 / 2 

 

„Nájemné se s účinností od 9.2.2023 stanovuje v maximální výši nájemného stanovené pro město 

Karviná platným výměrem Ministerstva financí České republiky, kterým se vydává seznam zboží s 

regulovanými cenami (dále jen „ Výměr MF ČR“). 

 

Nájemce bude hradit pronajímatelům nájemné vždy jednou ročně a to do 30 dnů po doručení písemné 

výzvy pronajímatelů nájemci, ve které pronajímatelé uvedou výši požadovaného nájemného 

odpovídající Výměru MF ČR platnému ke dni odeslání výzvy. Pronajímatelé doručí výzvu  nájemci 

vždy nejpozději k 31.3. kalendářního roku. Nájemné nájemce uhradí na účty pronajímatelů uvedené 

v záhlaví této smlouvy a to rovným dílem. „ 

II. 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají nezměněna. Tento dodatek nabývá platnosti a 

účinnosti 09.02.2023. 

 

Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu. Pronajímatelé obdrží dvě 

vyhotovení a nájemce dvě vyhotovení. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a 

že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jeho obsahem 

připojují své podpisy. 

 

 

 

V Karviné dne ……………… V Karviné dne ………………….. 

Nájemce:      Pronajímatelé: 

 

 

 .............................................. ................................................ 

 Ing. Helena Bogoczová, MPA …………………. 

 

 

  ………………………………… 

  …………………….. 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/…./2023/….

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát

zasmupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023:

lC:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinnÝ“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související uj ednáni (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 458/26 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek

jc zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dá1ejen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 5450 jc vlastníkem

pozemku p. č. 440/3, součástí kterého je stavba pro rodinnou rekreaci č. ev. 277, vše

v katastrálním území Ráj, obec Karviná. K těmto nemovitostem hodlá budoucí oprávněný

vybudovat vodovodní přípojku včetně příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti

dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který

je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit

stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit

se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada městaMMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 9)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.290



Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne .…...

5. Budoucí poVínný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu

se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku

uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této smlouvy, a to na

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účely řízení

vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto

řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povínný zřídí ve

prospěch vlastníka pozemku p. č. 440/3, součástí kterého ie stavba pro rodinnou rekreaci č.

ev. 277, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, časově neomezenou služebnost - právo

vedení inženýrské sítě na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v

rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 440/3, součástí kterého je stavba pro

rodinnou rekreaci č. ev. 277, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná přejde služebnost

na nového nabyvatele tohoto pozemku.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat vodovodní

přípojku včetně příslušenství na části pozemku p. č. 458/26 o délce cca 2 bm, v katastrálním

území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I.

odst. 1 této smlouvy za účelem pmvádění údržby, oprav nebo odstraňování této stavby.

2. Budoucí oprávnšný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o

vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav

(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí

oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jefli takový

doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat

stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb.,

stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů

od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovanýmusnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti

inženýrské sítě dohodnuta takto:

- jedn0rázová úhrada ve výši 220,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý

1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- j cdnorázová úhrada ve výši 440,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý

1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla

umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 9)



3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím poVínným po uzavření sm1ouvy o zřízení služebnosti,

a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za

zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k

užívání jíné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na

pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné

práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 458/26 o výměře 4

mZ v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku, kterýje nedílnou

součástí této smlouvy a jcjí přílohou č. 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu

povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne

předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této sm1ouvy, úhradu

dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 44,- Kč za 1

m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpí sů, a to jedn0u za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným,

na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané

v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrady sjednané v mmm odstavci smlouvy je budoucí oprávněný

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný jc povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky

specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněnýje povinen ke dni dokončení

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením,

dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav,

který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí

oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

6. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické práv0 ke stavbě nebo jcjí části na jinou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li

budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která

porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 9)



V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj.

od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst.

3. této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž

byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne

zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení v užívání

pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným vymáhat smluvní pokutu

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí pm/ínný vynaložil na uvedení pozemku do

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékolív jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozh0dující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jcdna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se

dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim

budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, budou se tyto písemnosti povaŽovat za doručené třetím pracovním dnem po

odeslání.

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 9)



4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.

Písemná forma jc nezbytná i pro právní j cdnání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 1 vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………….

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 9)



Příloha č. 1

KlAD£Č$KÉ $CNÉMA von. PňIPolKv
PDZNÁMKA

$$$ „„ mmmm

mm: “ mm

POZEMEK SMK

p. C. 458/26
“a*=L-.'.*;.1'r.:1:;:':„::..r

$$$ mmm
m'aímwmww:

ZŘÍZENÍ SLUŽEBNDSTI
5=v:mm:“m::'a: :m:*"„'—::

O DÉLCE CCA i m' A

/ / ,

/ /

/ . &
, , POZEMEK

» INVESTDRA
/ , p. č. mmm

/
\\

\\

\
%

\\

\\

\\

\\

ě

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 9)



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ M ĚSTO KARV|NÁ

Manistrál měm Knrviné

Odbor komunáWch smžeb
áá

vAS

mm mmm sMK/o02z49/2o23

smsovA mch $MK/15e76B/2D22/n2

vvmquE

mmm

ustu/Pkmn m

mmm M m 2023

Vyjádření vlastníka k záměru

Statutamr měslo Karwna Odbor komunmmch s|u2eb Magxsualu mésta Karvme mmm Vsšx mmm

:: vydem mmmm v|astníka k zameru www vuduvndm' WWW pro rekreačm mm uvadénou
pod

nazvem „Vodovodní mmm pro mmm
č 440/3 k v RAj' casu mesta w Ě uI. Za Sp\avem

PředIaŽsná dukumemace mm res| novoslavbu vodovoum WWW pm napmeni soavaucmo

vekveacmhc cbjekm ev. o 277„ um ís|éneho na
pozemku pameIni

čísIo
mm p

b AAO/3 v ketastrám ím

územi (dáIe k. u.; aa Vodovodni mmm bude napoiens m
mmm

vodovudní rad m 20o

č 45:2/26 vk ú u \ožen v (ravnmém

umIs(ěný

poZemku RÉL k(ery' |e pá5u padé\ kumumkace. Z mv's\a

mmm Dcvede pflqua && m směrem
mmm (z

mm 1,5 pozemku D c mmm kde hude

uk0nčena uvn|lř v|ssmíhn omeklu

DIe DředIOŽeHé deumenlace budou slavbou
mmm pozemky p

č 440/3 458/25 ú. aa

PozemeK P c. 45a!2e je ve v\asln|clvi mmm íha mě$la Karwne

Pa posouzem Vaší žadosu, scaluterm mesto Karvvna. www
mésta Karvmé, Odbor komunaWch

skAZeb vydava mm wasmik dotčenehu puzemku, ze\ené veIemého pros(ranslvi, Wo účer
řízeni

vedeného d7e zákons č 1e3/zoo6 Sb uzemnIm pIanovanl slavebnim mm znšm' wzděJŠlch

předwsú, pm mer maJe(koprévnihc vyDoI'édaní
domeneno

pozemku
mm

vwádření
:

DredIo2ene

dokumemacL klery'm s(an0vuJe ww podminky mmm nás\edu1Icí

1 Sděhqeme že s'avbou nedcjde k dotcem sm
vePemeho

osvěHenÝ

2 v prmade zasahu u www aa (e\esa k0mun|kace, um ísléne
poZemku D

č 45a/25 k ú. m p

numé obnovu dokčenéhu Žvwčného povrchu komumkaoe mste ' u vykoD provés|
zařezam'm

povrchu
vP vzdá\enoslí mmm 05 od hrany výkopu „„ mmm stranu v šířce výkopove WW

Po2adUJeme mmmm knnstmkcni
wsivy

kamumkaoe Po
pokíádce

nového mmmm Dovrchu musí

bý\ sv$s\é mmm novém ž|vvčného pavmhu kry! mmm konstrukce chodníku řadné měsnéno

vhndnnu
lechnmcgii (zéhvkové mmm na(avovaci mm

3 sae|uJeme„ ze szkosh mm pfípolky se nacházi vodni mk M\ýnka Kerwné mm 1e
mmm

úseku
správě

Povodí
mm

mmm
mmm

4 Slavebm'
mm

musí W provéděny bak, aby doba omezeni provozu obtěžcváni mm mm sn í2ena

na mmmmm PH provadeni s(avebních
mm

musT
m pouŽívané kcmumkaca Dředevs ím Ě uI Za

SDIavem, uerovany ve schúdném sJízdném mmm stavm |e
nulno Drovadel mm mmmm

nepromene
mm a

připadě sucha zamezovat Drašnosh kropením.

5 Pťed mmm stavebmch mm a um íslén ím sÁavebn mm zaňzenr pozemku v
ma1etku

statutárního města Karvmé
m pavmen mvesmr, přIpsdné poverena wovaued Wma požádaí

Odbo| komunáIn ích sIužeh Mag|stra|u mesta Karvine\ neJméně
aa dnú

předem snuhIas

užIvánlm veremerm proslransívi, kcntaklm osoba

Fřed zahaJením scavebnich prach mm mmm po dokonbenl bude poPlzeHa lDlodokumenlace

puužívaných
komuníkaci

proslranství wwer mmmmm mm Karvvné\ ?? mmm bude

'MMKAS5lZ34m1E'
mmmm ME)“m mmm mmva mmmá mm mm

mm 9m mm mmm mm- mm sum 733 :: x.m„mw mm | nnNNNNNNNNNWHHJIHHHLIHHFNNNNNN
mmmmmm a | mmmmm „sw \ w

|=nmxme .„...M„„k„...=m„

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 9)



slavba prováděna FolndukumenEce bude předáne Odbnm mmmmmm sluzeu Mag\strálu měs(a

Kawlné Wed zaha|enlrn sLavebních mm a
nn mm dokonČenív

7 Dwde-h mmm výkuD wva uauemhmí mmm umíslěn ím slavebnihc maenáIu, zafizenr

pujizdenrm mechamzace k Doskození (ěIesa KomumkacÍ lravnmých mm ma1elku

smucarnmo měsla Karvmé pouŽívaných pm mmm 5(aven|Šlé mo budou pu d0k0nČeni slavby

apraveny pIném rozsahu uvedeny dc nezevadnéhc stavu Poškozeny WW povrch

kom unIkace bude odÍrézován bude prcvedena mmm n0véha Z\wčneho povrchu oeIé šíň a

aaa domené komumkace, včetně obnovy konsvukčnich wslev Po dukunčení mvebm'ch praci

hude mmm kcmumkaca pcmmcne pozemky a mmm mmm KomuNkace uvedeny do nezávadného

smvu a
upraveny hh aby nnth bez závad sIDužn svému úóem

w Veškere adpady |e nulno mmmm podIe druhu kalegorie a pH konvole prokazeL ze odpadem

mm
nak\ádanu squadu se 1ákonem c 541/202o Sb

adpadecn.

Především
ie numé mm na Dovmnc$L aby pň odstranovam www Dmvédenr slavby nebD údr2be

scavby by|
dodden

posmp pro
nakIadanl

vybouranýw
stavem mm

ma(ena\y mmm pro

upělcvné puužM vea\errm| produkty slavebnírm demohČn m udpsdy XaK aby mm zapšléna

nejvyšŠ! mozna mlra mm opetovneho pou2|tí recyMace

VzNedem k lomu že reah1ací mm dmde k dolóem' paZemku ve mman mmmmmm měsla

Karvme
jE

v|ssmík
sfavby přIpadné poveřený zástupce povinen pmádat GGbor maJetkový.

www
ma)e(kopravm' maje(kopravní vyp0řadem'

zasaženém
pozemku

Tou: vyjadření v|asmika :| záměru
nenahramie pnvoIeni

nebu rozhodnuli
přísIušný:h správní:h

mmm pnlřahný:h maIi1aci !lavhy.

P|amost www mmmm končl ane 04v01„2024

Na vedomí Odbor majemwý

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 9)



Příloha č. 3

KlAD£Č$KÉ $CNÉMA von. PňIPolKv
PDZNÁMKA

$$$ „„ mmmm

mm: " mm

POZEMEK SMK

p. C. 458/26
“u:*.'L-::;.1'r.:1:;.':„::..r zmaww

wmmrmnww:

/ / „ ?"mlMEWILšm-is

cMEZENí užívÁNí POZEMKU
wwwmm.„: m:m'—::/ /

NA DOBU vv'sTAva
, ,

D VÝMĚŘE CCA 4 M2
/ /

DD

, /

, , POZEMEK
» INVESTDRA

/ , p. E. 440/3

/
s

,
\\

\
%

\\

\\

\\

\\

ě

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 9)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/…./2023/….

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát

zasmupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023:

lC:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinnÝ“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 458/26 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek

jc zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dá1ejen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 5457 jc vlastníkem

pozemku p. č. 460/22 v katastrálnim území Ráj, obec Karviná. K tomuto pozemku hodlá

budoucí oprávněný vybudovat vodovodní přípojku včetně příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti

dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který

je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit

stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit

se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne .…...MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 9)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.291



5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu

se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku

uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této smlouvy, a to na

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účcly řízení

vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto

řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouVyje závazek budoucího p0vínného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve

prospěch vlastníka pozemku p. č. 460/22 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, časově

neomezenou služebnost - právo vedení inženýrské sítě na části pozemku uvedeného v

článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude

nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku p. č.

460/22 v katastrálním území Ráj, obec Karviná přejde služebnost na nového nabyvatele

tohoto pozemku.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat vodovodní

přípojku včetně příslušenství na části pozemku p. č. 458/26 o délce cca 2 bm, v katastrálním

území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I.

odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování této stavby.

2. Budoucí oprávněný je povínen neprodleně po dokončení stavby nejpozdějí však do 2 let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o

vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav

(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí

oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jc-li takový

doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 0právněnýje oprávněn užívat

stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb.,

stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů

od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovanýmusnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti

inženýrské sítě dohodnuta takto:

- jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý

1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- jednorázová úhrada ve výši 440,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý

1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla

umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti,MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 9)



a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za

zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k

užívání jínó osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

ňmy oprávnění v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyj íŽdět na

pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné

práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 458/26 o výměře 4

mz
v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku, který je nedílnou

součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu

povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne

předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu

dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 44,- Kč za 1

m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným,

na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané

v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrady sjednané v mmm odstavci smlouvy ie budoucí oprávněný

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky

specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávnšnýje povinen ke dni dokončení

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením,

dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav,

který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí

oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

6. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li

budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která

porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 9)



V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí p0vínný

právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to přcd uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj.

od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst.

3. této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž

byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne

zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení v užívání

pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povínným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným vymáhat smluvní pokutu

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího

povinného uvedený v 7zthaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se

dále d0h0dly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim

budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po

odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 9)



závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednáni směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 1 vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnemjcjího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 9)



Příloha č. 1

/
O

POZEMEK

č.

SM
/

6 O /
458/26

/

Q

€x %
/

zŘízENí
SLUŽEB 3$Tl

4 F
O m 4 d

O DELCE CCA mm
/

m

/ / A

INVESTOR£

\p. č. 460/

/ \o 3

Q
4so/2A

Q

A
6 O /21

MLO/Ž
460/2O

460/24

/ 46

/ Q

Q

/ 46o/j
4 4 U

/
8

/

% ©
\Q

4 4 9

Q ú
O/

Q
439

/

O

4 5 9 N
é

Q.
A 4O/

7 ggg 439/w 5

LEGENDA

vDDuVuDNj ŘAn m aa

v0DDvnDMí PŘijKA PE aaa nn m “ mm zs w 15 m

mm

TUBUSDVA

www

SALHTIEE

mm

mmm

PE m m

11,5

SDR .. m zs n ss

O mm BEYBNOVÁ mmm s w mmm www

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 9)



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARV|NÁ

Magisuál měsla Karvino'

Odbor komunaWch smzeb

m mm M

u n 2023

mm mmm SMK/0D2524/2D23

swswA mmm SMK/1$G313/2U22/D2

mmm

HsmrvAh m4 w

n5 m nn

Vyjádřeni v|astn ika k záměru

Slatutarm mesto Karvmi 0dbor komunáInich sIuŽeb Mag|s\rálu měsla Karvine Dbdr1e\ Vaš\ $$$

vydáni mmmm v|asmiks :: zsmém mm v0dovodní zahrédku uvaděnou
pod

nazvem

„STAVBA VODOVODNÍ PŘÍPOJKY PRO ZAHRADU v C 450l22“ čssu mésla RáJ

na m Za SpIavem

Před \cžená dokumentace slavby resw novos|avbu votiovodm' Přípcuky pro napo1em' slávau'ci zahrádky,

um|sténé na Dozemku parce|m mm
mm D

č 46D/22 kalaslra'Inim území
mm

k. ú Rá1 Vodovodni

mmm bude napuJena sláva|Icí vodovodm řad DN 2m), um rsceny' na pozemku P
č 45&/2s v k ú.

Rad, mm |e qužen v (revnatém Pásu Dodél Kumumkace Z mm napmem' povede mmm 1„5

smerem k
Dozemku mmm

kde hude ukančena vnunmeme šachUCL umfslene Wed Wclem

napmovane zahrady pnzemku Č 458/25\ lravnalé moše DáIe
pak

vodoměrné šachhce bude

pozemek zahrady c 460/22 pokracovaA mmm mmm vody ukončený belunové šacmiu

me predIoiene dokumentace mmm slavbou dolceny poZemky c 450/22 458/26 vk ú aa

Fozemek c A5B/25 je ve v|astnictvl slamtarn mm mm Karvme.

P0 Dosouzení vasi mmm mmmm měslo Karvmá. Mag\slrát měsva Karvmé, 0db0| komunawch

s|užeb
mmm mm

wastm'k dotóeného
pozemku. zerene a vel'ejneho DrostransM, pro mer Hzeni

vedenehn dIe zákona Č 183/2DD6 Sb a územním
pIanovaní

smvebnim řádu zněni
pczdějšich

predDÍsi'L pro nbew ma1e|kopravn|ho vvpořádanv mmmm Dnzemku mm vyÍédřenl k DFedIožene

uokumentam. k!erým stanovu|e mm poamrnky a mmm nés\edu|icl

SděmJema že S(avbou nedqde mmm sm veřemeho osvěNeni

a v pflpade zasahu výkupu do \ě\esa komumkace, um íslěne pnzemku n č A58/26 k u RáL Je

numé obnovu dolčeneho mmmm Dovrchu Komumkace mmm výkoDu Dmvés\ 13řezánim

povvchu ve vzdaIerwsU
ne1mené U„5 m aa

hrany výknpu
každuu svanu V Šířce výkupove rýhy

po1auu1eme obnavn konsuukčni vrstvv komumkace Pc pokIádce noveh0 zivicneho povrchu musI

m
sv|sIé

mmm
noveho mmmm

povrchu Ě kal sLavapcr konstrukce Ch0dHÝkL mm mésnéno

vhcdnou (echnmogn' (záIkavé hmo\y,
na(avovací

páskyJ

3 S(EVebni Dfece musí
Wt prováděny tak aby

doba nmezení
pmvozu obtěžovánl okon byIa snižena

w provádšni stavebn \ch mm musr by'l uou2rvane komumkaca především
na uI Zs

Smavem. udržcveny ve schůdnem. sJízdném čvslém s|avu„ p mmm prováděl mm mmm

neprodIene ůšlěm' a
případě

sucha zamezoval
mmm mm ím

4 Před
zaháJením

stavebnich
mm umls(ením slavebnmo zarízeni na pozemku v ma1elku

statmamího mesla KarVine
je povmen mmm připadně puvěřená mmmm mm mmm

mmm kcmunmmcr sIuŽeb Mag|sl|ám mm Karviná aa dnú sDuh!as

umaním
veřejného proslransM,

komaktm' osoba

5 PFed zahájením scavebnrch DracI. mm www a pc dokonČeni hude ponzens mmdukumemace

pouzrvaných komumkac|
praslranslvi mmm mmmmm mésta Kervme na k(ery'ch bude

'MMKAS$123l2!15'

snmnumImm mva mmm mmmm 71/1 mmmm

Admi pm www mmm „„ mm mm 133 :: hmm mm m | W

=pvdIleijhMm a | nnth \ m

mmmme mmmm dckummm

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 9)



s!avba Drcvádena FowdokumeMace bude mmm mmm komunaIm'ch smžen Magmram mésla

Karvvné WW zaháJenim smvphmnn mm po Ieiich mmmm

6 mmm mmm wastni výkoD vhvem s(avem$m| dopravy. umis|ěním s(avebníhc ma|ena$u mřízem

a po1lžděn ím mechamzacE k pošmem lě\esa komumkaci (ravnalých mmm meje|ku

stamtám mo mésm Karvmé pcuZlvaných pm mm na stavemsza ww budou Do dokoncem mm

oPravenY Dlném rozsanu uvedeny do nnávadneno slavu Foškozený mm povrch

kamunikace mm odvrémván bude provedena pnk\ádka novéhc Žlvičnehn povrchL celé Šn'i

ds|ce dnmene kcmumkace vcetne obncvy konslrchnÍch vrstev Po doKoněení stavebnicn mm

bude lé\eso komumkace pcmmmé puZemky vndm' režm komumkace uvedeny dn nezávadného

slavu
upreveny |ak„ ebY moth bez závad s\ou2n svemu u0e|u

7 Veskere odpady je mmm zařazoval mmm druhu kamgune přl mmm prokázal, že ndpadem

mm
nakIádáno sauIedu se zakcnem c 54|/202D SD 0dDadech.

Predevsm jE numé mm na povmnosc. aby w Ddslraňováni mmm provadění slavhy nebs údrŽbé

mm w
dndržen

pusmp pm
nabdádám' vybouranýw sxavebnrrm matenmy urceny'mi m

apěwvné pouzm, vemejsírm wwqu
stavebnirm uemohčmm

odpauy
tak

m byIa zapš\ěna

www možna míra mm opémvnéhu pnuŽm' recykIace

a vzmedem k wmu. m reahzacf mm mm k dolCenl pozemku ve mmch statularn rho mesta

Karvmé |e vIasm ík scavby„ připadně povéřený záslupce puvmen mmm Odbor ma|e|kavý„

oddě|ení
ma]elkoprávní ma|e|koprsvni vypořádanl zasa2eneho PoZemku

Tom
vyiádr'mi mm ika :| záměru nenahrazuje povoIenl uebo rozhodu utí pHs|ušných mmm

organú potPebných realizaci
slavby.

P|amosc mmm
vyjáařeni

končí mm 05.D1.2024

Na vědomí 06bor
ma1elkový

mm u

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 9)



Příloha č. 3

f
O

PDZEMEK

J. č.

SM
4G

458/ 26
CJ/1

/

0MEZEN| UZIVANl Q

HH mmm VÝSTA W

70ZEMKU/

/
46O N 4 / \

VÝMĚŘE CCl M2

/ >02EMEK 7

INVESTOF

\p. č. 460[

/ \o &

Q

460/

O.

46O /21

460/2O
A60/24! 44p/2

/ 46D z

Q

/ Q

/

/
4 6 O

/

4 4 O/ 8

/

Q

O_ <
4 4 O/Q

Q
A 39 A

A

Q
< 9
w

>
Q

440/1 O

\ 439/

LEEENDA

vmmvuum m m D[EL

vunovunní WWqu PE mm R[ m u lll zs a xs

www

ruausuvA

wýnjonnT

SA(HH[E

mmm

mmm

a m m

|z,s

sth u nn zs m aa

O
REV|ZNÍ, mmva mmm s m PUKluP[M wna/wnu

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 9)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/…./2023/….

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát

zasmupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023:

lC:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinnÝ“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 2822 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený

pozemek _ic zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dcile jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 10180 jc vlastníkem

pozemku p. č. 2829, součástí kterého je stavba rodinného domu č. p. 483, vše v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná. K těmto nemovitostem hodlá budoucí oprávněný

vybudovat splaškovou kanalizační přípojku včetně příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti

dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který

je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit

stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit

se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada městaMMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 9)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.292



Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne .…...

5. Budoucí poVínný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu

se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku

uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této smlouvy, a to na

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účely řízení

vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto

řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povínný zřídí ve

prospěch vlastníka pozemku p. č. 2829, součástí kterého j e stavba rodinného domu č. p. 483,

vše v katastrámim území Karviná-město, obec Karviná, časově neomezenou služebnost -

právo vedení inženýrské sítě na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a

to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o

zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 2829, součástí kterého je stavba

rodinného domu č. p. 483, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná přejde

služebnost na nového nabyvatele tohoto pozemku.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat kanalizační

přípojku včetně příslušenství na části pozemku p. č. 2822 o délce cca 4 bm, v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování této

stavby.

2. Budoucí oprávněný jc povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o

vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav

(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí

oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-1i takový

doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný jc oprávněn užívat

stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb.,

stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů

od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesenímRady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti

inženýrské sítě dohodnuta takto:

- jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý

1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- jedn0rázová úhrada ve výši 440,- Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý

1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na které byla

umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnostiMMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 9)



rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti,

a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za

zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k

užívání jíné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na

pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné

práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 2822 o výměře 8 m
2

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku, který jc

nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit

budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této

smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této

smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše cítovaným usnesením Rady města Karviné ve

výši 44,- Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů,

a to jedn0u za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené

budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvcdcný v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly,

že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jc budoucí oprávněný povinen uhradit vždy

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky

specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením,

dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav,

který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí

oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

6. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jínou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-liMMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 9)



budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která

porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání sm1ouvy, tj.

od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst.

3. této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž

byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne

zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení v užívání

pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povínným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným vymáhat smluvní pokutu

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliV jinó povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující jc datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se

dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim

budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 9)



odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednáni směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 1 vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnemjejiho uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že siobsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 9)



Příloha č. 1

n/zmz

š Q

2 E

u \

&

/

Š

S Š Ě

EE 55
aa ——= 'Ěo

š“ ŠŠŠŠ šššš

š|\

= B

K

MMK.SML.02.02.09
(cclkcmStrana 6 9)



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARV| NÁ

mmmm mim mmm

OdDor komunamlch s|u2eb

$

vAS www m

u mmm

clsm mmm sMK/w4649/2u23

swsovA mmm mmmm mmm

vvmnuE

mm

Llsru/Pmmn w

uuu www

Vyjádření vIasmika k zá měru

statularm mě$w Karvma Odlwr kcmunám m smieb mmmm
mm Karvmé mmm vasv aaa

mmm mmmm
v|asm íka zaméru mm ooo nazvem „Kanahzacní vřinmks pra rodmný dúm c

453/1 m m u Vodárny Karviné Hramclch' na uuu u Vodárny casn mm Hrach

Precilozana dokumentace resv stavbu sp\askove kanahzacm www pm mmm swvancmu

rodmnéhn dnmu A p 483 umisuueho na Do1emku paroeInl mm mm P c )2829 kataslráInim územi

ldáIe k ú) Kamná-mesto (vSechny dáLe uvedené
pnzemky mm

v mmm k.
ů—)

11 U Vodámy

Kananzacul
mmm

bude mmm na mmm kanahzacního ponum z uomu g pres WZemek 2829

erde nz pczemek mmm aaa přes pc1emEk p : 233u/1 v mese buuovane úcemve

mmmka smerem ke mmm mmm kamumkacl a m U voaamy, umísléne na Pazemku p.

nn v lEIese učeIuvé knmumkace w
pczemku

b 2522 bude prrpqxa napwena
m mm ra

kanahzacm m mmm kanahzsce DN um PVC DeMa www bude 45 m Pru NN mmm bude

nume mmm výK0D v (e\ese úoe|ové kcmumkace

Fo vnsouzenv Vaši Žádosw s|am|arm mesto Kamna. Mag|slral mesla K2rvmé. (ldbor komuná|nich

sIu2eb www mm v|astm k dolceneho pozemku komumkaoa xe|ena veřemého pmslransrvL pro

nce|y mmm vedeném d\e zakcna c 1 BE/2D06 Sb.. o územním
mmmm

h stavebmm radu. ve zneni

mzue1s|cn pledmsů. pro wer mmm vedených snnlcnIhu smávniho úíadu pro mm

ma1elxoplavmho vypořadani domenem Dozemku mm mmmm x DředImené dokumentacL mmm

wwqu mm podmínky sděIuJe nasledun'cí.

1 soumasíme pwvedenim Výkopu (eIese úce|ove komumkace veřejné pfismpne na m U

voaamy„
umistěné na

pozemku P
c 2&22 k. ú. Karvmárméslo

pm
mmm spla$kové

kanahzaCm www k rodmmámu domu b p 433 Obnovu natceneno povrchu ube|ove knmumkace

penenabn ma makadamu po2adu|eme Frovésl kcordmaa se slavbau uvadénuu
mm

nazvem

„S'avba m
mmm rodmných domů dvou

rodmny'ch
domú vc s(aveb zapsmjrucn mnkbnos(

(echlo stzveb“ souv|5\ou aplavou pwrchu ce|e pmse komumkace mm mmm WWW

a nresahem vne ne]méné 0,5 GG mm mmm mmm
v šlfce výkupové WW po2zdu1eme

mmm k0nsUukcn|
wswy

komumkace Po WkIádoe noveho povrchu musí W sws|é napopní

mmm povrchu WW mmm konslrukce vuzovky raane utesnenu mmmm bechnoIogci

(záIMově hmon)

2 SdAIuJeme 2e slavbou nedo1de k dolbeni sm veremeno osvelIeN

3 Slavebnl prace musi hýl pravádény tak. aby dnba omezem provozu k obté2ovaní okoh' mm smzena

m mmmm Pn
DmvadenV s!avebnlch Dchi musr MM Douszane kumumkaca preaevgrm

m uI u

Vodárny. udrzovany
ve schadnem silzdnem mmm mm 12

nutno Drovadet mm pmbéžné

neprod\ene mmm přlpadé sucnz 13me1ova! p|ašnosl| kvopením

4. Pred Zahájením stebmch mm a umis|en|m s'avehnIho zanzeni pozemku mmm

mmmmm města Karvme p povmen mvesmn pňpaaue poverena plodeecř mma. mmm

Odbov kununáIních squeb Mag|slralu mesta Karwne. neunené
m dnů

předEm
saumas

s uuvam'm veřeméha Prosuznstvi. konlaklni usoba

wMussmwr
- 5|Arunum mm M::mm mm \ mmm nn, x.m„.mm

% mmm mmm mm mm 5u/n„ 73: mm a m

WWW
ss7m| epadlmn|0hmna mmm „„ wwwhrvmi

mmm“ mmmmm nmmunmu

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 9)



5 v přípedé omezení provozu Ě komumkacl Je nutne Dozadat o u2avirku komumkace a S(an0vem'

Drechod né Wva pmvuzu Duzemní knmnmkam Pm DatřebV smávnřch řizem vedených

()dburem škmsm a mmm Magisuam mésta Karv\né„ mmm sDuh\asíme s mmm uvedených

Dconem!

6 Pied zaha|emm $!avebnlch PrecL mm mmm po dckontem bUde poneHa fctodokumemace

použivaných kumumkací proslranswí v mmm mmmm ího més\a Karvvné„ klerých bude

stba WOVádéna F0(odukumer\lace bude Předana GGch kcmunaImch sNŽeb Magrslrálu mésza

Karvmé před zahá|ením stavebnich mm a po mm dokonceni.

7 www vhvem stavemslm doDravy umíslemm s(avebn \ho matenaIm zaHzenl mmmmm

mechamzace k pnŠkmem' těIe5s komumkací uavnanýcn mmm maJetku mmm m měsla

Karviné použivených pro pFijeZd na swvemšzé mo budDu DD deonČenI stavby opraveny mmm

rozsahu a
uvedeny

do nezavadneho s(avu Poskozený povrch
komumkace

penetracmhc

mzkadamu mm nMré7m/án mm Drovedena 00k\ádka nnvéhn nowchu má. w mm

dotcene komuHikaca vcetne obnavy konsuukcnlch ws!eV Po d0k0noen| s!a\/ebn % mm bude

(ěIesn komumkaoe Domocné DozemkV
vaúní režm kamumkace

uvedeny
aa nezavadnéha stzvu

upravenv mk, aby mamy bez závad mmm svemu úcem

a VeŠkeré
odpady je

nutno zaíamvat
mm

dnmu
ka\egone m

komrme
prokázal,

Že
cdpadem

byvo naldádáno sou!adu zakonem b 541/202D Sb o 0dpadech

Především
|e

nulné dbát na
povvnnosL m pn

odstranovám'
mm provadéní slavby

nebo mmm

s(avby m dodržen pusmp pro nakIadáni vyhauranýrm slavebm'rm malenáw uróenýrm pm

opělovne msz vedIe1símv mmm a slavebnm demohcnm odpady tak. aby by|a zai|s(ena

www mcžHá mira mm upělovného pouz'lli recykIace

9 VzNedem k mmm že reahzacl stavby mm
z dolbeni Pozemku ve vIastmclw statularnmc mesta

Karvvné
|e

vIasLnik
www případně pDvěfený záslupce psvvnen poŽádal

Odbor
maJelkový„

wdeIenr maplkcpravm a meJelkomávní vypořádání za5aženeho pczemku

Tom vyiádřeui v|astmka zaměru nenamazule povoleni nebo rozhodnuM přisIušných

správních mm polřelmy'ch :| rea|izaci stavhy.

P|alnost mmm vy]adřeni konči dne 11 uuuu

Na vedom Ddbcr maielkový

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 9)



Příloha č. 3

u/zmz

g
> ©

: Š n \

a E

©
ž

ý

/

: x 2

ž
E 5

% ŠŠŠŠ %

šaŠ ŠŠŠ

šH

Ř |. B

š

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 9)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/…./2023/….

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát

zasmupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023:

lC:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinnÝ“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a souvisejíci ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 2330 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený

pozemek _ic zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dcile jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 10200 jc vlastníkem

pozemku p. č. 2289/57 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. K této

nemovitosti hodlá budoucí oprávněný vybudovat vodovodní přípoj ku a zpevněnou plochu –

sjezd, vše včetně příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti

dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který

je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit

stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit

se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada městaMMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 10)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.293



Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne .…...

5. Budoucí poVínný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu

se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku

uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této smlouvy, a to na

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účely řízení

vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto

řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povínný zřídí ve

prospěch vlastníka pozemku p. č. 2289/57 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě a umístění zpevněné plochy na části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě

změny vlastníka pozemku p. č. 2289/57 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

přejde služebnost na nového nabyvatele tohoto pozemku.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat vodovodní

přípojku včetně příslušenství na části pozemku p. č. 2330 o délce cca 5 bm, v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování této

stavby.

Služebnost práva umístění zpevněné plochy sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat v

právu umístění stavby zpevněné plochy a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca 6 m² po části

pozemku p.č. 2330 v k.ú. Karviná-město, obec Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu

zpevněné plochy zejména bude budoucí oprávněný povinen dbát na to, aby zpevněná plocha

byla schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve

smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na

právní nástupce budoucího oprávněného tj. na další vlastníky pozemku p.č. 2289/57 v k.ú.

Karviná-město, obec Karviná.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o

vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav

(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí

oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznýmí právními předpísy. je»li takový

doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí [)právněnýje oprávněn užívat

stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb.,

stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů

od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovanýmusnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti

inženýrské sítě dohodnuta takto:

- jednorázová úhrada ve výši 220 Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatýMMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 10)



1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na které byla

umístěna stavba \! mzsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- jednorámvá úhrada ve výši 440 Kč (inženýrské sítě) bez DPH za každý započatý

1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na které byla

umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- jednorázová úhrada ve výši 110 Kč (zpevněná plocha) bez DPH za každý

započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na

nichž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti

sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- jednorázová úhrada ve výši 220 Kč (zpevněná plocha) bez DPH za každý

započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na

nichž byla umístěna stavba
v m7<ahu

přcvyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti

sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti,

a to na účet budoucího povínného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za

zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozcmck uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k

užíváni jíné osobě.

2. Na základě této smlouvy j sou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na

pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné

práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat část pozemku, tj. část pozemku p. č. 2330 o výměře 16 m*

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku, který je

nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit

budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této

smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této

smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve

výši 44,- Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů,

a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené

budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly,

že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jc budoucí oprávněný povinen uhradit vždy

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jc budoucí oprávněnýMMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 10)



povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky

specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením,

dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav,

který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí

oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povínným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

6. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jínou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinnčho na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li

budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která

porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této smlouvy odstoupit.

2. V připadě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj.

od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst.

3. této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž

byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne

zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení v užívání

pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným vymáhat smluvní pokutu

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékolivjiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího

povinného uvedený v 7áhIaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 10)



nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující jc datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li iedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se

dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim

budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po

odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.

Písemná forma jc nezbytná i pro právní jcdnání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 1 vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejiho uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 10)



Příloha č. 1

Q.
<%

/
mm

/

/
\ /„ \/

/ / ččč "šv:

/
(l

22%43
PC M |< zŘiznísLLžmNusTl

č. z -vudnvadní př. LIL-kc s hm

mcvnčná mm \Smčřv m s m2

CL

)
aaa

'\\
MM

/

Z
/ X

< NA www

mm

_, aaa :(

PDZEMEK lN
»

p. č. mmm

<

www

%
::c'm?

O..

\ \
/

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 10)



Příloha č. 2

STATuTÁR Ni MĚSTC) KARVINÁ
Š

Š
Magistrát mm Karviné

odbor komunámích sIuŽeb

m

u mmm

aaa mmm wwww mm

swsovA mch www wwwwww

vvauE

mmm

usmmmon m

mmm oz m mm

v|astníka záměruVyjádření

slatutamr meslo Karwné. mmm komunámích sIuŽeb Mag|strálu mésta Karvme mmm vas\ 2adost

o mmm mmmm wastnlka zameru stavbv rodmného domu
mm

názvem

„Novostavna md|nného domu
parc.

č 2269/57. k u Karvmarměsm' na mm vce\arske v casu

mesta Hramce

Fředmžena dokumentace feŠl wwwva rodmného domu m pnzemku parceW či5\o mm U

2259/57 kamslráInim územi (dáIe k. u.) KaMnárměslo včelně s,ezau na mmm komunikam př|chek

Ě m2enyrské sÍlé Rodmný dum bude zastavěné
mm 1751 m=. mmm oomu budou vybudovany

zpevnéne mampmačni www
vc napo1em' s]ezdem

na ul Vce\aVskou DDIooenl vc mm mm

mm bude napmen deŠťovou kanahZačm' přípmkuu vč akummaČní mm m vsakovam' mm pHchka

sp\aškove kananzace bude napojena do mmm vadovodni
mmm

bude
napojen 51ávaiv'cÝ

vodovodní a
uío2ený okrap

www komunlkace & u4 vce|arske mmm kabemvou přípujkou

vedenl e\eklhny mm hude vy\ápén lepeMým čerpadIem.

DIe Dřemozene dokumentace budcu slavbou mmm DnzemkV p ň mmm mm k u Karvmá-

mšslu Pnzemek n c 2330 m ve mmwa slatutammo mesta Karvme

Po oosauzem' Vačí žádosn mmmm měsm Karvmá Mamstrát mm Kamna. mmm komunamích

smzeb www jako vVaslnik domeného pazemku komumkaoa mženýrských sm, a
veřemeho

DrostranswL pro mm
mmm vedenehc dIe zaKona o 1 ea/2uas Sb územnim mmmm slavebn Fm

mm znění pozdé|ších mmm Wo Mer řílEN vedených svlmčního spravniho ufadu a pro uóew

dolčenéhn mm k dokumentamma|elkopravnIhc vyWřádani pozem w vyjádření před \ožene K(ery'm

stanovwe |le demmky a sde7uJe nasIedqud

pňpnjem'm pozemku P
č 228957 k. u Karvmármestc, samustalným s]eZdem mmm

kom umkac1 uL Vče\afské umisténé na pozemku P č 2330 k ll Karviwnármesm sauh|asime

m preapouadu, 2e

a) s\avba sje1du bude provedena v somadu zákonem Č 13/1997 Sb. pozemních

knmunikacích. znění
pnzdě1ších předpvsú a

1eho provaděcí vthašKcu :: 104/1997 Shv

kterou a prcvádi Zákon o pozemnich komumkecich zněni pomělších předpllsú

b) s(avba siezdu bude stavebně»lechnicky uddéIena od mmm komumkaoe (napr pres snrzeny

obrubm'kL

c) s!avba $jeZdu bude vIaslmcM vIasm íka
napo1ované nemovnosu,

©
údržbu

slavhy mm
bude

zapšťoval
waslnix napo1ované nemowlosu

reahzací nesml ke zmene pcmšrú mmm komumkam, dea uvá voda
e) Sje2du uuu cd(cvaých

napqeni nesmí stékat mm k0mumkac\,

0 slávau'cí zatravňovací mmm pode| komunikace bude pc slrenách SjeIdu dopajena k pIoše

sjeZdu.

2 soumesime s pmvedenim výkopL
u\oŽenÝm vudovndní

WWW
aa www místm' komumkace

m VčeIařské, urmslěné pozemku p č 2330v k ú. KaMnarměsm Po Dmvedení zésYDu výkapu

po2adu|eme vazavku
oprewl

do\čeném úseku zaře1ánřm
pnvrchu

vzdáIenDsh
nejmeně M

-smummmssm..vm. mmm mm K-wme mmmm nn www

mm wu usum mmm mm $kay mm us “ xim„4rmgm| m an

mm nn undmelmDhMm a |

Mommbw mmmmm dakumemu

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 10)



aa hrany u výkoD na kazdou stranu v snce výkopoVe WW po2adweme nhnavit konstrukcm wswy

komumkace Po DokIadce naveha zwmnehu Dcvvchu mm býl swe naDOJen| novéhn 2|v|cneho

wwch kryl scávaucv konslrukce vozuvky řadné ulesneno vhodnou lechno|og|l 11áhkave

mmm na|avovaci DáskyD

3 Namená s'avba nove voauvodni P"D0ÍkY pro novoslavbu !odmnéhu domu na POZemku č

22&9/57 k ú. Kzrviná-mAsm bude veahzována Nínosu s'ávau'cího kananzzčniho nn

5PIaSkové kanahzace z www PVC nn 300, umísléného m oozemku p. č aaa :: ú. Karvmá-

meslo Tellto kanahzaouí a 1e mmm smutamiho mm.- Kamne. ve sprave GGboru

ma|elknvého Mag|suám mésla Karvmé Provozovmelem spIa5kové kanahzzce
]e spo|ecnosl

SeveromDravské
vodovody

kanahzace Oslrava as

SulutámÝ měslo Kamna mmm ma1e0<ový Mag\s|ratu mes'a Kamne soumasi sLavbou

mdlnnéhn mmm
pozemku

: 2289l57 k. a Karvma-mésw, d|e
premozene proJeklove

d0kumemace, ze predpck\adu www nás\edu1icfch mmm

a)
Nawžena

prqeklová
dckumenlace musí

m předIo1ena
odsnumaseni

provozovateh s(ávi1íc\'

sp\aškové kznahZace

b) Sxavba mus\ W pmvedena
d\e oozadavkú oodmlnek s'anovených nrovozovamem

l:) Upoz0rňu|Eme„
ze na

mmm pozemku
2289(5 k. ú. Karvmá—měslo se nacnam

s'ávqici quodnovad zBfl1eni bemnové iIaby. ktere odvádI povrchnvé vody knmunikace.

m reahzam s'avby roaméno domu nesmv' mm k poskozem mmm odvodonac|ho zarlzem

saehueme. ze mmm mmm k mmm sm' veřemého osvenenl

5 v mmm mm jE p|anovana výslavba nove kanahzace pod nazvem „Karvmá odksnahzovam

ckramvych cash |okama 1 \ 1A“\ na kterou M mm mm pravumucné mmm FovoIení

Slavebnlk domu nesrm' budaucnu brámt mmm uvedene
slavby

6 Výslavhou np|uceni
nesmi

mm
k narušem'

slávaNcích roxh|edových poměrú knmumkacl e

pmemycn sAemech

1 mmm DraDe mus1
býl pfovadeny lak. EW

mm omezem
provolu

omezovaní okoli
mm

smzena

Ph mmm slavebnlch mm musi W pou2Ívine kamumkaoe, preoevym É m

Voe|afské. udržovany ve schůanem. s|izdném mmm stavu. jE mmm pmvádél mm PVúthé

neproamne mmm a
připade

sucha zamezovat
prasnusu kropemm

B Pred mmm slavebmch mm
umi5\ěním stavehmhc zahzem'

pqumku mmm

mmm \ m mesta Karvme
&& povmen mvesmr. prrpaane Dovél'ená Drovadecr mmm aaaaa

0dbor KomunaInlch smžeb Mag|suam mesla Karvme, mmm aa mm mmm soumas

s u2\vánlm
vePemehn prosuansM

kontaktnl osoba

g Pm umis(ém' vnduvmlm
DHDOIkV aa mesa mís'm' knmumkace

nred zaháAenim DrscL |e pcvmen

mmm pripadne paverena provauecí nnna. požaaa WWv skolsrvi a mzvqe Magslram mes'a

mman vydáni mmm !! mmmm u2|vanl mismí komumkaoe v mlpadé omezení nfovozu

kmnumkacl
le

mvn2i mm
mmm

uzavilku mmm kofvlumkace a stanovení
prechoane

upravy pruanu pnzemm' komunmscw. Pro pnvehy sp|ávnIch fíxenL vedených Odborem smsm

rozvqe Mag|slralu mesca KaMnL mm suuhIasme mmm uvedenýcn pnvoIeni

m Před Zihajemm slavebních mm mm Drabehu a po doKonceN bude ponenB Volodokumemace

pou2ívaných
komumkam' pmsvansM maJelku

mmm mo mesm mmm na ktarých mm

$lavhs pmvaněna Foludnkumenlace bude preaana Odbum kcmunamich sluŽeb Mag\sl|a(u másta

Karvme Dred lehqenlm s(avebnlch mm g po mm mman

11. Dome-|| v|wem stavemŠlní dopravy. wmslémm s'avebniha malenaIu. zarízeni a mmmm

mechamzm k
poŠkmení

|e4esa
poubrých

komumkací
(vc. mmmm a lmvnaíých mm mamku

stalu'ámiho mésta Kamne M0 budcu po dokonceni s'avby opraveny pIném rozsahu uvedeny

do nezsvadneho s|avu Poskozený zmcny mmm komumKaCe bude cdlrezavan a nude vaedena

mmm
noveho chného koberoe voetne konslrukCních vrslev

nových obrub, a m ce|e uuu

sm poskozene K0mumkace Po dokonoení stavebních mm bude teleso komumkace mmmm

puzemky
a mm reivn komumkace

uveueny
du nezávadnéhn mm

upraveny tak. aby moth

Dez zavad s\ouž|! svému mmm

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 10)



12 Veškeré odpady & nulno zaraZova( Dome druhu a kalegone w komrme pvokázaL ze s odpadem

bym nakJádáno sou\ac|u se zaKonem č 5n1/z02o Sb o 0dpadech

PředevŠím
jE

nulné dbal
puvmnusL nn odstrahcvaní nebo udržbeaby stavby„ provadéní mm

www w dodržen DosluD Wo nakIadáni s vymuraným| stavebnrrm malená!y umenyrm pro

opšmvné pou2it| ved\ejším| mmm a slavebn m demchČmrm odpady tak aby wa 1£||Š\éna

nep/ysšl mo2na mira mm upémvneho mmm recykIace

13 vzmedem k mmm 2e reaHzacÝ s(avby mm mmm pozemku vIaschM slamtámmo mesta

Karwné 1e vIasmík mmm připadně pnvěřený zaslupce novmen mmm Odhcr maelkový

odděIenV maJElkoprávnT a majelkopravnl vypořadaní
zasaŽene'ho

pozemku

Tnlo mmmm vIastnlka záměru
nenahrazujo povnhní

neho rozhodn uu pil5Iušných

snrávnich orgáuú poIřelmých !! raaIiuci
:tsvby.

mmm mmm mm mm končI dne uuu „2o24

m vědcmí Odbor
maJe(k0vý

x/3

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 10)



Příloha č. 3

z
r; s m

/

Q Ě

w
\ /. \/

&&
/ .-_-_»: \“šr,

/ (1.

PC uuu M

DMEZENÍ L'živÁNl' POZEMKL'

www
AA

poqq VÝSTAVBYč

o v\'\u-'|u: CCA m nn

'rch

'\\
/

/

MM

/ ,—\ /

<
\x—

www

A
<? \ u /\

1:':.g.ír2

mmmm N

.,. č. mmm

\

<

\

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 10)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti

číslo SML/…../2023/

(IV-12-8020192)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 02.01.2023:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distríhuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplícká 874/8,

PSČ 405 02

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

k jednání zmocněna na základě plné moci

obchodní firma: TRABBAU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

k podpisu 0právněna na základě

plné moci:

se sídlem: Lublaňská 1002/9, Praha 2 – Vinohrady, PSČ 12000

IČ:u 28582675

DIČ: CZ28582675

(dále jen „0právněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dálejen „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 3679/3 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u

Katastrálního úřadu pro Morav skos1ezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích

titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.294



2. V rámci stavby „Karviná – Fryštát č. parc. 3679/31, příp. NNk“ vybudoval oprávněný zemní

kabelovou přípojku NN včetně příslušenství (dále jcn stavba). Umístěním stavby došlo

k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného, uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z

uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na

části tohoto pozemku usnesením č. 2326 ze dne 12.05.2021, usnesením č. 2494 ze dne

21.07.2021 a usnesením číslo …… ze dne ………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

3. Předmětem této smlouvy jc zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve

smýs1u obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku,

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

odlišnéhojejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem

(dále jcn věcné břemeno). Obsah věcného břcmcnc jc specifikován v článku 2. odst. 1. této

smlouvy. Věcné břemenose zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedenémv této smlouvě

a k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti inženýrských sítí - zemní kabelové přípojky NN, a to za dohodnutou

cenu.

2. Služebnost inženýrských sítěí spočívá v právu umístění, provozování a udržování zemní

kabelové přípojky NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 3679/3 o délce 54 bm

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na část

pozemku uvedeném v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování stavby.

3. Rozsah 5|užebnostije stanovený geometrickým plánem číslo 6285-412/2020, kterýje nedílnou

součástí této smlouvy ajejl přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí

- 220 Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH, a to pokud se jedná

o tu část pozemku, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene –

služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 03.09.2021 č.

smlouvy SML/1738/2021 (dálejen „budoucí smlouva“), tj. za 54 bm 11.880 Kč bez DPH.

DPH činí 21 %. Částku ve výši 14.374,80 Kč včetně DPH, se oprávněný zavazuje zaplatit na

základě daňového dokladu – faktury vystavené povinnýmpo uzavření této smlouvy, a to na účet

povinného uvedený v záhlaví tétosmlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude

oprávněným uhrazena nejpoZději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

Strana 2 r 5



smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva jc platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž j cdno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě výhotovení této

smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzáj emne'm prqíednání. podle M ich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán č. 6285-412/2020

V
Karviné dne:

……………… Ve Frýdku-Místku dne: …………….

Povinný: Oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Strana 3/ 5



vaz mmmm u NOVEMO mmm mmm ;uLmnl. uzuovnosn

Wm mw „„ mm wm www M-uvl'lv „„ mm ulmn „„ „„ mm

ím „...í
\ m wm „„

www
mmmw-

gd-ý-m,

www

mm WW mm

mm maébD mm. & \mlny v mm mmm

mmm
dk

mmm
vecnem bkmmi

swmw



579/13

www

357g/15

3579/15

357šr/17

3575/3

357E/EL7

35 75/55

15 R
357'g/54 wqu

ii
357'g/m

a

A
/

525/2

„ i %

\/
35 75/3

mmm

%
m

ww

% e

525/1

i

mmm

M

525/3

Ž

www / J

%

7'5/45 % oř/a

e

www

7/47 / / m
mmm

%

> \/
557á/32

Á's/a \ aE7'9/e5 ,
35 7š/z7

35 75/25
e

3579/700 522
3579/33 aaa

Slrana & / s



Příloha

č.1Příloha k usnesení

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/…./2023/..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

p0věření ze dne 02.01.2023:

IČ: 00297534

DIČ: €Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjemní:

r.č.:

Jméno, příjemní:

r.č.:

oba bytem:

(dále jen „oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 905 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná

(dále jcn „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvcdcný pozemek

dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 3772 mají ve společném

jmění manželů pozemek p. č. 1049/3 v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále jen

„nemovitost“). K této nemovitosti vybudovali oprávnění kanalizační přípojku včetně

příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pnzemku ve

MMK.SML.02.04.06
Strana 1 (celkem 5)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.295



vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a

na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné svým usnesením číslo 2014 ze

dne 13.01.2021 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst.

1 této smlouvy a usnesením č. … ze dne …. rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení

služebnosti.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 1049/3

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě – kanalizační přípojky včetně

příslušenství, a to za dohodnutou cenu. V případč změny vlastníků pozemku p. č.

1049/3 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, přechází služebnost na nového

nabyvatele pozemku p. č. 1049/3 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrské sítě - kanalizační přípojky včetně příslušenství o délce 3 bm po

části pozemku p. č. 905 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno

v geometrickém plánu č. 3952-103/2022, jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek

uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování kanalizační přípojky.

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 3952-103/2022, který je

přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné činí 220 Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku

bez DPH (inženýrská síť – kanalizační přípojka), a to pokud se jedná o tu část pozemku,

na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah

služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 21.01.2021, č. smlouvy

SML/0057/2021 (dálc jcn „budoucí smlouva“), tj. celkem za 3 bm 660 Kč bez DPH.

DPH činí 21%. Částku ve výši 798,60 Kč včetně DPH, se oprávnění zavazují zaplatit

společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po

uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti jsou oprávnění povinni uhradit společně a

nerozdílně nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

poplatek za provedení vkladu uhradí oprávnění.

MMK.SML.02.04.06
Strana 2 (celkem 5)



V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení sluŽebnosti je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění obdrží

každý jedno vyhotovení této smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

by1a uzavřena po vzáj cmnc'm projednání, podlc jcj ich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č.1: geometrický plán 3952-103/2022

V Karviné dne: V Karviné dne:

Povinný: Oprávnění:

……………………………… ………………………………….

…………………………………

MMK.SML.02.04.06
Strana 3 (celkem 5)



WW 10Lu'mq' w u m o sTAvu únAJu uuuer NEMOVIYOS"

% M ř"ř ř' 'ý '

www mmm mm mm mmm mmmmmmm

mm

„ mm MM „„ MM www 1m mnmme \ „„ mv_j
mm M

m

WWW dhm

0mm6ny nn nnan

m mm (sum

wmmmmgm

v g

uuuu nm mm ; mr..

z uan235| m:m| m ust

mmm . m mm

mmm mmmm mm

uuu mmm . m uuu mm

mm mmm 1 m uuu vv mn

3

:

MMK.SML.02.04.06
x 2

5)
Strana 4 (celkem 5)



9175/ !

514/2

aaa

ww

snu

,

c

7\ /v/
aaa %

m :

mm

mm

»aJ5/z

mm

ms

mm

mm

y

%shy

905

mva

/a49/5 mm

MMK.SML.02.04.06
Strana 5 (celkem 5)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/…./2023/..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 02.01.2023:

lČ Ž 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjemní:

r.č.:

Jméno, příjemní:

r.č.:

oba bytem:

(dále icn „oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinnýje vlastníkem pozemku p. č. 371/1 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskos1ezský kraj, Katastrálního pracoviště

Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený

pozcmck dle nabývacích titulů uvcdcných na příslušném listu vlastnictví.

2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 109 mají ve sp0lečnémjměm'

manželů pozemek p. č. 340/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále

jen „nemovitost“). K této nemovitosti vybudovali oprávnění vodovodní přípojku,

plynovodní přípojku a zpevněnou plochu vše včetně příslušenství (dále jcn „stavba“).

Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného

v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněných

Rada města Karviné svým usnesením číslo 3180 ze dne 27.04.2022 rozhodla zříditMMK.SML.02.04.06
Strana 1 (celkem 7)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.296



služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy a usnesením č.

… ze dne …. rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 340/3

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti právavedení inženýrské sítě _ vodovodní přípojky, plynovodní

přípojky, vše včetně příslušenství a práva umístění zpevněné plochy - sjezdu a to za

dohodnutou cenu. V případě změny vlastníků po7emku p. č. 340/3 v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatclc pozemku p. č.

340/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

1. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrské sítě

- vodovodní přípojky včetně příslušenství o délce 10 bm po části pozemku p. č. 371/1

vyznačeno v geometrickém p1ánu č. 6305-117/2022 A

- plynovodní přípojky včetně příslušenství o délce 6 bm po části pozemku p. č. 371/1

vyznačeno v geometrickém plánu č. 6305-117/2022 B

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu

na pozcmck uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování této stavby.

Služebnost práva umístění stavby zpevněné plochy - sjezdu spočívá v právu umístění,

provozování a udržování zpevněne' plochy – sjezdu o výměře 22 m2 po části pozemku

371/1 vyznačeno v geometrickém plánu č. 6313-129/2022 v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, jakoŽ i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený

v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování

stavby.

2. Rozsah služebnosti jc stanoven geometrickým plánem číslo 6305-117/2022 a 6313-

129/2022, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

3. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné činí

220 Kč za každý započatý 1 bm každého p0užite'ho pozemku bez DPH (inženýrská

síť), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba

v rozsahu nepřevyšujícím předpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi

smluvními stranami dne 03.05.2022, č. smlouvySML/1185/2022 (dá1c jcn „budoucí

smlouva“), tj. celkem za 16 bm 3.520 Kč bez DPH. DPH činí 21% tj. 739,20 Kč.

110 Kč za každý započatý 1 mZ každého použitého pozemku bez DPH (zpevněná

plocha – sjezd), a to p0kud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna

stavba v rozsahu ncpřcvyšujícím přcdp0kIádaný rozsah služebnosti sjednaný

Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou

mezi smluvními stranami dne 03.05.2022, č. smlouvy SML/1185/2022, (dále jen

„budoucí smlouva“), tj. celkem za 22 mz 2.420 Kč bez DPH. DPH činí 21% tj.

508,20 Kč.

MMK.SML.02.04.06
Strana 2 (celkem 7)



Částku ve výši 7187,40 Kč včetně DPH, se oprávnění zavazují zaplatit společně a

nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření

této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že

úhradu za zřízení služebnosti jsou oprávnění povinni uhradit společně a nerozdílně

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

pop1atek za provedení vkladu uhradí oprávnění.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva ie uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodujícíje datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podcpsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění obdrží

každý j cdno vyhotovení této smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č.1: geometrický plán 6305-117/2022 a 6313-129/2022

V Karviné dne: V Karviné dne:

Povinný: Oprávnění:

……………………………… ………………………………….

…………………………………

MMK.SML.02.04.06
Strana 3 (celkem 7)



WKAZ goHA'lmmln-I A NOV H0 sTAvu unMu KAYASTRU NEMovlTosTl

muhanlouv 'ř Novýmv
Vynh mm mm Dnů“ mm mm WW w my

WW ww Zvul nn Wmm . MM aaa w wm mm

nn mmm www zm mm w

mm mm www »»

r_i Mm7 „„

uuu uw mm

mm vweho břamnna
aa mm

omw-Aný “ mrvy

smam mmm (SJTSK)

mm „„ uuuu m

w

mm v www

451 m m | W <A225 m m

m nst | W uuu aa m

m na m | „„ mm

& uuu aaa-.o

k mm mu452 mm

mmm 17931 m m

452 aa ss | W uuu m uuu

& mm mmqu

www m “ sz | W mm u mm

452 m u m m w mm

MMK.SML.02.04.06
Strana 4 (celkem 7)



©

$ ) . „„ ui/z

, \ "5/2 :_y' B __ . Y <uu7„$ ;;5 \ mcvau & . M a (
©

:::

©

u. 14z
& xx CÚ

MMK.SML.02.04.06
Strana 5 (celkem 7)



WW oosAvADana A NOVEHO STAVU úDAJu mmmwa 111LL-mmkn

wm mm mm mm mm www

WW mm mm M M : WW mmmZu- mm a

mbm mm mm „ čhhm mm mm w

mm www aan m

m=

mm mm mmm

mm mmm Memene me mm

GwávnéHY aa mmm

Saznam souhnmc 1$JTSK)

mmm www a m

eIslo

mr v w Pouúfmu

m m m 1 „„ mm — m m mmm mmm m m

uuuu < „„ mm mm M mmm mmm nn mm

m mm mmmm 'doc m mmmm man m

aaa m m n 1 m mm 'dottwnmmdonnmu-v mm

www m ue zz < m mus www

Aowan m m 49 1 m www www

annmn aaa mmmm mnu-n naveth Fn
m mmm llan mmmWm

mmm nn ammnl mmmm ...a. amčenI mm www aaa WW mmm : $ m

MMK.SML.02.04.06
Strana 6 (celkem 7)



©

a uz
& JJ6 CÚ

MMK.SML.02.04.06
Strana 7 (celkem 7)



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 

číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            

Velikost 

bytu
Nájem od

Výše 

nájemného 

v Kč za m2

1. *********************                                                            1+2 01.03.2023 65,00

60,003. *********************                                                                                                     

Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů,                                                                          

č. p. 1421/č. b. 3,                                                                              

standard                                                   

1+2 01.03.2023

Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             

kvalita bytu,                                                                                            

Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše,                                                                          

č. p. 2174/č. b. 7,                                                                              

standard                                                   

50,022. *********************                                                                                                                                                               

Karviná-Nové Město, tř. Družby,                                                                          

č. p. 1210/č. b. 1,                                                                              

standard                                                   

1+2 01.03.2023

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.298



Příloha
Příloha č. 2 k usnesení

Velikost 

bytu

*********************                                                             

*********************
Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2174/č. b. 7 1+2

********************* 1+2
Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2174/č. b. 7

Karviná-Nové Město, tř. Družby, č. p. 1210/č. b. 1

Neuzavřené nájemní smlouvy

Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             

kvalita bytu,                                                                                            

*********************

*********************

Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 11 0+1

Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2174/č. b. 7 1+2

*********************                                                     Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2174/č. b. 7 1+2

*********************

********************* Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2174/č. b. 7 1+2

Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2174/č. b. 7 1+2

*********************                                                          

*********************

********************* Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2174/č. b. 7 1+2

Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2174/č. b. 7 1+2

Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2174/č. b. 7 1+2

*********************                                                             

*********************
Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2174/č. b. 7 1+2

*********************                                                         Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2174/č. b. 7 1+2

*********************                                                        Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2174/č. b. 7 1+2

*********************                                                          1+2

*********************                                                          Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2174/č. b. 7 1+2

*********************                                                          Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2174/č. b. 7 1+2

*********************                                                          

*********************                                                          1+2

*********************                                                          Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2174/č. b. 7 1+2

Karviná-Nové Město, tř. Družby, č. p. 1209/č. b. 6

Karviná-Nové Město, tř. Družby, č. p. 1210/č. b. 1

Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1421/č. b. 3

Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 6

1+2

*********************                                                         
Karviná-Nové Město, tř. Družby, č. p. 1210/č. b. 1

1+2
Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1421/č. b. 3

Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2174/č. b. 7

Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 6

Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2174/č. b. 7

Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 6

Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1421/č. b. 3

*********************                                                          1+2
Karviná-Nové Město, tř. Družby, č. p. 1210/č. b. 1

Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1421/č. b. 3

*********************                                                         Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2174/č. b. 7 1+2

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.298



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od………  do……….. 

schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. ………. ze dne ……………..  

Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  

datum: ……………..   Podpis : ………………….. 

 

Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě 

č. SML/0517/2022 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě 

plné moci ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA 

 vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  10006-18308791/0100 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace     
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr. vložka 880  

zastoupena: ******************, ředitelem 

osoba oprávněná jednat   

ve věcech této smlouvy: ******************, 

  provozně-technická náměstkyně 

se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná   

IČ:  00844853       

DIČ: CZ00844853    

 (dále jen "nájemce") 

 

Článek 2 

Předmět a účel nájmu 

 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 28.02.2022 Nájemní smlouvu č.  SML/0517/2022, jejímž 

předmětem je nájem bytů v domě čp. 814 stojící na ulici Borovského, Karviná-Ráj pro 

ubytování svých zaměstnanců. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tímto dodatkem se doba nájmu prodlužuje o dobu  1 roku,  nájemní vztah tedy skončí dne 

29.02.2024. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.299



Strana 2 / 2 

 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

 

4.1. Ostatní  ustanovení Nájemní smlouvy č.  SML/0517/2022 ze dne 28.02.2022 nedotčená 

tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

 

4.2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 

 

4.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

4.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a 

to na dobu neurčitou.  

 

4.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že je tento dodatek uzavřen okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

4.6. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

4.7. Tento dodatek je vypracována ve 3 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 1 

vyhotovení obdrží nájemce a 2 vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

4.8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 

 

V Karviné dne:    V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:                     Nájemce: 

 

 

………………………………… …………………………………. 

za statutární město Karviná                                            za Nemocnici Karviná - Ráj, 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                        příspěvková organizace 

vedoucí Odboru majetkového                                         ****************, ředitel 

 

 

 

 

                                                                                          

                                                

                            

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.300



Strana 2 / 8 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 8 

 

 

 

 



Strana 4 / 8 

 

 

 

 



Strana 5 / 8 

 

 

 

 



Strana 6 / 8 

 

 

 

 



Strana 7 / 8 

 

 

 

 



Strana 8 / 8 

 

 

 

 



Příloha 
 

 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
       ● Knihovní řád RKK 

 

Příloha č. 1 k usnesení 
 

Příloha č. 2 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná, příspěvkové 
organizace 

Ceník služeb 

1. Registrace uživatelů 
1. 1 Registrační poplatky 

Ceny osvobozeny od DPH 

registrační poplatky na dobu 12 měsíců 

Dospělí nad 16 let 200 Kč 

Studenti (po předložení studentského průkazu) 150 Kč 

Děti od 6 do 16 let, důchodci (i plně invalidní), zdravotně znevýhodnění 70 Kč 

Děti do 5 let včetně, důchodci nad 70 let s trvalým pobytem v Karviné zdarma 

Rodinná registrace 350 Kč  

Právnické osoby 400 Kč  

Lázeňští hosté po dobu lázeňského pobytu 35 Kč 

Prezenční uživatel (registrace pouze k prezenčním výpůjčkám periodik) 20 Kč 

Ceny včetně základní sazby DPH  

Vystavení karty pro uživatele PC 5 Kč 

2. Výpůjční služby 
2. 1 Absenční půjčování 

Ceny osvobozeny od DPH 

registrovaný uživatel zdarma  

absenční půjčování čteček e-knih  kauce 1 000 Kč 

2. 2 Prezenční půjčování a prezenční služby 

Ceny osvobozeny od DPH 

registrovaný uživatel zdarma 

neregistrovaný uživatel: 

vyžádání knihovního fondu (knih, časopisů a jiných dokumentů) 10 Kč 

neregistrovaný uživatel: 

zodpovídání dotazů s vyhledáváním na internetu a EIZ  30 Kč/dotaz 

2. 3 Zpozdné 

Ceny nejsou předmětem DPH 

Zpozdné za vypůjčený dokument a započatý den 1 Kč  

upomínací dopis 200 Kč 

Zpozdné se začíná započítávat po uplynutí standardní výpůjční lhůty, která je 31 dní. 
Informaci o překročení výpůjční lhůty zasíláme e-mailem a SMS, poštou zasíláme upomínací dopis 
po 60 dnech od uplynutí výpůjční lhůty. 

2. 4 Rezervace 

Ceny osvobozeny od DPH 

rezervace dokumentu z OPAC RKK – cena za 1 ks 10 Kč 

 
  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.304



 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
       ● Knihovní řád RKK 

 

 

 

2. 5 Náhrady škod 

Ceny osvobozeny od DPH 

při poškození čárového kódu 10 Kč  

při ztrátě nebo poškození knihovní 
jednotky/deskové hry/didaktické pomůcky 

cena knihovní jednotky/deskové hry/didaktické 
pomůcky +100 Kč 

při ztrátě nebo poškození periodika cena periodika +50 Kč  

při ztrátě nebo poškození průkazu 5 Kč 

při poškození RFID kódu 20 Kč  

při ztrátě nebo poškození čtečky e-knih cena čtečky e-knih + 100 Kč  

poškození obalové folie u knihovní jednotky 10 Kč 

3. Meziknihovní služby 
3. 1 Meziknihovní výpůjční služba 

Ceny osvobozeny od DPH 

manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek 70 Kč/ks 

3. 2 Mezinárodní meziknihovní výpůjční služba 

Ceny osvobozeny od DPH 

zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí zajištění dodání každé 
1 publikace ze zahraničí (Evropa s výjimkou Britské knihovny)  

300 Kč 

zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí za zajištění dodání 
každé 1 publikace ze zahraničí (mimoevropské země a Britská knihovna) 
zprostředkující knihovně 

500 Kč 

+manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek 70 Kč 

4. Reprografické služby 
4. 1 Kopírování a skenování dokumentů 

Ceny včetně základní sazby DPH 

černobílé kopírování jednostranné A4 2 Kč 

černobílé kopírování oboustranné A4 4 Kč 

černobílé kopírování jednostranné A3  4 Kč 

černobílé kopírování oboustranné A3 8 Kč 

skenování 1 stránka (neregistrovaný uživatel) 2 Kč 

skenování 1 stránka (registrovaný uživatel) zdarma 

barevné kopírování jednostranné A4 15 Kč 

barevné kopírování oboustranné A4 30 Kč 

barevné kopírování jednostranné A3  30 Kč 

barevné kopírování oboustranné A3 60 Kč 

4. 2 Tiskové výstupy 

Ceny včetně základní sazby DPH 

tisk černobílý text 3 Kč/stranu 

tisk s barevným textem 6 Kč /stranu 

tisk s černobílým obrázkem 15 Kč/stranu 

tisk s barevným obrázkem 18 Kč/stranu 

4.3 Laminování 

Ceny včetně základní sazby DPH 

formát A5 (148x210 mm) 10 Kč 

formát A4 (210x297 mm) 20 Kč 



 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
       ● Knihovní řád RKK 

 

 

 

formát A3 (297×420 mm) 30 Kč 

4.4 Kroužková vazba 
Cena obsahuje zestohování včetně obálky z PVC a vložení do hřbetu 

1–100 listů 40 Kč 

101–150 listů 50 Kč 

151 a více listů 60 Kč 

5. Rešeršní služby 

Ceny osvobozeny od DPH 

základní poplatek při zadání rešerše 50 Kč  

poplatek za 1 vyhledanou informaci (1 nalezený záznam) 5 Kč  

6. Elektronické služby 

Ceny včetně základní sazby DPH 

webhosting s podporou PHP a MySql na doméně 2. nebo 3. řádu 125 Kč/měsíc 

7. Kurzovné 

7.1 Kurzy počítačové gramotnosti 

Ceny včetně základní sazby DPH 

Internet; Základy práce na PC 100 Kč/kurz (5 lekcí) 

Individuální lekce 30 Kč/osoba/hodina 

7. 2 Kurz trénování paměti 

Ceny včetně základní sazby DPH 

Kurz trénování paměti 200 Kč/kurz (5 lekcí) 

8. Ostatní služby 

8. 1 Vlastivědné vzdělávací exkurze a besedy 

Ceny včetně základní sazby DPH 

děti a mládež do 18 let 10 Kč/osoba 

dospělí nad 18 let 20 Kč/osoba 

8. 2 Filmový klub 

Ceny osvobozeny od DPH 

Průkaz FK 100 Kč  

Průkaz opravňuje ke koupi zlevněné vstupenky 

Vstupné (členové FK) 50 Kč  

Vstupné (ostatní návštěvníci FK) 100 Kč  

8. 3 Propagační materiál – zakázková výroba placek (buttonů) vč. tisku motivu 

Ceny včetně základní sazby DPH 

 1–50 ks 51–200 ks 200 a více kusů 

Placka 32 mm 14 Kč 10 Kč 7 Kč 

Placka 44 mm 16 Kč 12 Kč 8 Kč 

Placka 58 mm 17 Kč 14 Kč 10 Kč 

Placka srdce 18 Kč 14 Kč 10 Kč 

Placka ovál 17 Kč 14 Kč 10 Kč 

Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů 
8. 4 Obalování knih – cena za 1 kus 



 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
       ● Knihovní řád RKK 

 

 

 

Ceny včetně základní sazby DPH 

Do formátu A5 10 Kč 

Větší formáty a atypické 15 Kč 

Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů 

8.5 3D tisk 

Cena včetně základní sazby DPH 

Každá započatá hodina tisku  10 Kč 

Vysvětlivky zkratek: 

RKK – Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
KŘ – Knihovní řád 
OPAC (Online public access catalog) – on-line veřejně přístupný knihovní katalog 
EIZ – elektronické informační zdroje 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

DODATEK č. 2  
ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné  

evidované pod číslem MMK/SML/1109/2022 
 
  
1. statutární město Karviná 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu pověřen   náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
2. Městský fotbalový klub Karviná, z.s. 
zapsán:  ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L vl.  5837 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, předsedou správní rady 
sídlo:    Sportovní 898/4, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 
IČ:    26618320 
DIČ:    CZ26618320 
číslo účtu:   27-7294040287/0100 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

 
 (dále jen „příjemce“) 
 
(poskytovatel a příjemce dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 

I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.04.2022 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné č. MMK/SML/1109/2022 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytnutí   
účelové dotace na náklady spojené s realizací projektu „Pokrytí výdajů spojených s provozem 
sportovní haly č.p. 898/4, na ul. Sportovní v Karviné“  (dále jen projekt).  

2. Z důvodu vzniku potřeby  změny rozpočtu při  realizaci projektu se smluvní strany dohodly na 
uzavření tohoto dodatku ke smlouvě, kterým se smlouva mění způsobem uvedeným v článku II. 
tohoto dodatku. 

 
II. 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. V článku IV. odst. 1 smlouvy se text: 

„Celková výše účelové dotace činí 600.000 Kč, z toho část ve výši  390.000  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  210.000 Kč je investiční.“ 

nahrazuje tímto textem: 

„Celková výše účelové dotace činí 600.000 Kč, z toho část ve výši  125.600  Kč je neinvestiční a 
část ve výši  474.400 Kč je investiční.“ 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.305



Strana 2 / 2 

2. V článku V. odst. 2 smlouvy se text: 

„Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu:  

 Spotřební materiál a pomůcky          50.000 Kč 

 Služby včetně energií a nájmů         340.000 Kč 

 Oprava plynových kotlů         210.000 Kč “ 

nahrazuje tímto textem: 

„Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu:  

 Spotřební materiál a pomůcky          56.000 Kč 

 Služby včetně energií a nájmů           69.600 Kč 

 Oprava plynových kotlů         474.400 Kč“ 

 
 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek  je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je 
datum pozdějšího podpisu. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění  v registru smluv  dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí 
poskytovatel. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne   .03.2023 usnesením č. 
…………….. 

 

Za poskytovatele      Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Mgr. Andrzej Bizoń Ing. Jan Wolf 
 náměstek primátora města Karviné předseda správní rady MFK Karviná, z.s. 
 
 
     
 



Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Ing. Jan Wolf 
 primátor města Karviné  

 

 

   Karviná …………….. 

 

 

LETTER OF INTENT 

 

Statutární město Karviná tímto potvrzuje, že ve věci připravovaného vzniku samostatného 

právního subjektu POHO Park, z. s. má zájem o účast na řešení institucionalizované podoby 

budoucího provozovatele projektu POHO Park Gabriela, kterým se společně se svými partnery 

(Moravskoslezský kraj, Moravskoslezské Investice Development, a. s. a Iniciativa Dokořán,  

z. s.), již v předprojektové fázi celého projektu intenzivně zabývá. 

Statutární město Karviná je v této souvislosti připraveno podílet se na vzniku zapsaného 

spolku, a to v roli zakladatele, a s ohledem na budoucí vývoj projektu jej také v nezbytné míře 

podporovat, neboť potenciálně příznivé dopady projektu na obyvatele Karviné, zvláště při 

procesu územní a hospodářské transformace celého Moravskoslezského kraje, mohou 

v budoucnu tvořit zásadní podmínky pro rozvoj podnikatelského prostředí i místní komunity  

a společenské, sociální i ekonomické dopady jsou pro město Karviná nezanedbatelné. 

 

S pozdravem 

 

 

Státní fond životního prostředí ČR 

Olbrachtova 2006/9 

140 00 Praha 4 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.306



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Rada města Karviné 

  
 

Strana 1 / 22 

SMĚRNICE 

pro hospodaření s majetkem 

 

Článek 1  
Úvodní ustanovení 

1.1 Tato Směrnice pro hospodaření s majetkem (dále „Směrnice“) obsahuje základní práva a 

povinnosti pro hospodaření s majetkem SMK. 

1.2 Tato Směrnice navazuje a souvisí se Směrnicí k zajištění postupů v účetnictví a se Směrnicí 

pro provádění inventarizace majetku a závazků. 

1.3 Závazné metodické postupy a metodiky týkající se majetku nejsou součástí této směrnice, jsou 

zpracovány samostatně a uloženy na Portále Odboru ekonomického. 

Článek 2  

Členění dlouhodobého majetku 

2.1 Dlouhodobým majetkem podle speciálních právních předpisů se rozumí nehmotný majetek, 

hmotný majetek, finanční majetek. 

2.2 Nehmotný majetek  

Veškerý nehmotný majetek, u kterého bude vyžadováno oddělené sledování (dotační titul), bude 

sledován v účetnictví s ORG, pokud z hlediska dotačního titulu bude nutné vést samostatnou 

evidenci pro kontrolu. V takovém případě je ORG shodný s ORG pro danou dotaci.  

2.2.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 

Jedná se o majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou 

vyšší než 60 000,- Kč. Je veden na následujících syntetických účtech a případných 

analytických účtech: 

012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje  

013 – Software  

014 – Ocenitelná práva (předměty průmyslového vlastnictví např. licence, patent, apod.) 

2.2.2 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek, jehož doba životnosti je delší než 1 rok a pořizovací 

cena je 300,- Kč – 60 000,- Kč je evidován na syntetickém účtu 018. Drobný nehmotný 

majetek do 299,99 Kč se neeviduje a je účtován do nákladů. 

2.2.3 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

Jedná se o jiný ocenitelný majetek, který je veden na syntetickém účtu 019, s dobou 

použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší než 60 000,- Kč. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.307



Strana 2 / 22 

2.2.4 Územní plán a jiné plány rozvoje nejsou od 1.1.2010 dlouhodobým nehmotným 

majetkem. Stávající územní plán pořízený do 31.12.2009 bude veden na příslušných 

majetkových účtech až do doby jeho vyřazení. SMK nebude účtovat o technických auditech, 

energetických auditech, lesních hospodářských plánech, plánech povodí a povodňových 

plánech jako o dlouhodobém nehmotném majetku. 

2.3 Hmotný majetek  

Veškerý hmotný majetek, u kterého bude vyžadováno oddělené sledování (dotační titul), bude 

sledován v účetnictví s ORG, pokud z hlediska dotačního titulu bude nutné vést samostatnou 

evidenci pro kontrolu. V takovém případě je ORG shodný s ORG pro danou dotaci. 

2.3.1 Dlouhodobý hmotný majetek 

Jedná se o majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou 

vyšší než 40 000,- Kč. Je veden na následujících syntetických účtech a případných 

analytických účtech: 

 021 – Stavby – vždy bez ohledu na pořizovací cenu, dále technické zhodnocení staveb 

0100 – bytové domy a bytové jednotky 

0200 -  budovy pro služby obyvatelstvu 

0300 – jiné nebytové domy a nebytové jednotky 

0400 – komunikace 

0401 – veřejné osvětlení 

0500 – jiné inženýrské sítě 

0800 – ostatní stavby 

Stavby se zástavním právem budou evidovány v účetnictví na ORG U010-0000508. 

Stavby s věcným břemenem budou evidovány v účetnictví na ORG U010-000509.    

022 – Samostatné movité věci a soubory movitých věcí  

0030 – energetické a hnací stroje a zařízení,  

0040 – pracovní stroje a zařízení,  

0050 – přístroje a zvláštní technická zařízení, 0060 – dopravní prostředky,  

0070 – inventář.  

 025 – Pěstitelské celky trvalých porostů 

2.3.2 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek, jehož doba životnosti je delší než 1 rok a pořizovací 

cena je 300,- Kč – 40 000,- Kč je evidován na syntetickém účtu 028. V odůvodněných 

případech bude do evidence zařazen i majetek nižší hodnoty (jedná se např. o nákup 

mobilních telefonů za zvýhodněnou cenu, nákup elektrospotřebičů, které podléhají 

pravidelným elektrorevizím, majetek pořízený z dotací, apod.). Drobný dlouhodobý majetek 

do 299,99,- Kč se neeviduje a je účtován přímo do nákladů. 

2.3.3 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

Jedná se o jiný majetek pořízený z kapitálových prostředků, který je veden na syntetickém 

účtu 029, s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší než 40 

000,- Kč. 

Dále jsou zde vedena věcná břemena (obec oprávněná) v hodnotě nad 40 000,- Kč, pokud 

nejsou součásti ocenění stavby. Jedná se o věcná břemena pořízená, ale také bezúplatně 

nabytá. 

2.3.4 Pozemky 

Jedná se vždy o dlouhodobý hmotný majetek bez ohledu na výši pořizovací ceny 

Je veden na účtu 031 - Pozemky a případných analytických účtech: 



Strana 3 / 22 

 031 – Pozemky 

0100 – stavební pozemky 

0200 – lesní pozemky 

0300 – zahrady 

0301 – orná půda 

0302 – vodní plochy 

0303 – travní plocha (louky) 

0400 – zastavěná plocha 

0800 – ostatní pozemky (ostatní plocha) 

Pozemky se zástavním právem budou evidovány v účetnictví na ORG U010-0000508. 

Pozemky s věcným břemenem budou evidovány v účetnictví na ORG U010-000509. 

2.3.5 Kulturní předměty 

Je veden na účtu 032 a obsahuje – bez ohledu na výši ocenění – zejména kulturní památky, 

sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty, umělecká díla a obdobné věci, a to 

včetně souborů tohoto majetku. 

2.3.6 Dlouhodobý nehmotný a dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji nebo ke 

směně 

Je veden na účtech 035, 036. Jedná se o hmotný či nehmotný majetek, který účetní 

jednotka určila svým rozhodnutím k prodeji nebo ke směně. 

2.4 Finanční majetek 

2.4.1 Jedná se o dlouhodobý finanční majetek, u kterého je doba použitelnosti, popř. 

sjednaná doba splatnosti delší než 1 rok. Je veden na následujících syntetických účtech 

a případných analytických účtech: 

 061 – Majetkové účasti v podnicích s rozhodujícím vlivem 

0011 - STaRS Karviná, s.r.o., 

0012 - Technické služby Karviná, a.s., 

0013 - Bytové družstvo Karviná, 

 062 – Majetkové účasti v podnicích s podstatným vlivem 

 063 – Dlužné cenné papíry držené do splatnosti 

 066 – Půjčky osobám ve skupině – půjčky ovládaným a.s., s.r.o., družstvům 

 067 – Ostatní dlouhodobé půjčky 

 068 – Termínové vklady dlouhodobé 

2.4.2 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 

Je veden na účtu 069 s následujícími analytickými účty: 

0000 – akcie 

0002 – Bytové družstvo DRUKANA Karviná 

0003 – Bytové družstvo Kosmonautů 618 – 621 Karviná 

Článek 3 
Pořízení a ocenění dlouhodobého majetku 

3.1 Dlouhodobý majetek se oceňuje k OUUP (okamžik uskutečnění účetního případu): 

- Pořizovací cenou. 



Strana 4 / 22 

- Reprodukční pořizovací cenou (např. cena uvedená v darovací smlouvě, cena určená 

soudním znalcem jako tržní nebo cena stanovená odborným posouzením podle 

srovnatelného předmětu). 

- Vlastními náklady v případě, kdy byl dlouhodobý majetek vytvořen vlastní činností. 

- Oceněním ve výši 1,- Kč u kulturních památek, sbírek muzejní povahy, předmětů kulturní 

hodnoty a církevních staveb, pokud není známa jejich pořizovací cena. 

K rozvahovému dni se dlouhodobý majetek oceňuje: 

- Metodou ekvivalence u dlouhodobého finančního majetku ve formě majetkových účastí 

v ovládaných obchodních společnostech. 

- Tržní hodnotou u dlouhodobého finančního majetku obchodovaného na veřejných 

trzích. 

3.2 Jednotlivé druhy cen jsou definovány v zákoně o účetnictví. Oceňování majetku se provádí v 

souladu s ust. § 24 až 28 zákona o účetnictví, v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb. a Českými 

účetními standardy. 

3.3 Oceňování dlouhodobého nehmotného majetku 

- Pořizovací cenou: u majetku pořízeného na základě kupní smlouvy, smlouvy o dílo nebo 

směnné smlouvy, je-li ve smlouvě uvedena cena. 

- Reprodukční pořizovací cenou: u majetku nabytého darováním, vytvořeného vlastní 

činností nebo nově zjištěného a dosud nezachyceného v účetnictví a majetku 

pořizovaného směnou, není-li cena ve smlouvě uvedena. 

Od data schválení záměru pořídit dlouhodobý nehmotný majetek se i výdaje na zajištění 

financování pořízení DM považují za výdaje související s pořízením DM, například výdaje 

na zpracování žádosti o dotaci, zpracování finančních analýz, apod. 

3.4 Oceňování dlouhodobého hmotného majetku 

- Pořizovací cenou: u majetku pořízeného na základě kupní smlouvy, smlouvy o dílo nebo 

směnné smlouvy, je-li cena ve smlouvě uvedena. 

- Reprodukční pořizovací cenou: u majetku nabytého darováním, směnou, bezúplatným 

nabytím. Dále se reprodukční pořizovací cenou oceňují inventarizační přebytky a 

nalezený majetek. 

- Vlastními náklady: u majetku vytvořeného vlastní činností. 

- Výdaje na zajištění financování pořízení DM považují za výdaje související s pořízením 

DM, například výdaje na zpracování žádosti o dotaci, zpracování finančních analýz, 

projektové dokumentace, apod. 

3.5 Majetek pořízený za účelem jeho bezúplatného převodu, zhodnocení cizích pozemků, 

zhodnocení cizího majetku subjektům mimo VÚJ (vybrané účetní jednotky) 

V případě, že má příslušný odbor záměr realizovat: 

- Investiční akce na pozemcích třetích osob, za předpokladu souhlasu těchto osob 

- Technické zhodnocení cizího majetku, za předpokladu souhlasu těchto osob 

- Pořízení movitých a nemovitých věcí  

to vše s následným bezúplatným předáním fyzickým osobám, firmám a dalším subjektům mimo 

VÚJ, je nutné záměr a poté i konečnou výši schválit v orgánech města. 

Náklady na pořízení movitých a nemovitých věcí (i v případě, že splňují kritéria rozhodná pro 

dlouhodobý majetek) určených k bezúplatnému převodu třetí osobě (vyjma vybrané účetní 

jednotky) jsou účtovány ke dni zařazení jako Ostatní zásoby (SÚ 139) – dle vyhlášky č. 

410/2009 Sb. O snížení stavu Ostatních zásob je účtováno ke dni bezúplatného převodu – 

předání. Zůstatek k rozvahovému dni podléhá inventarizaci odpovědného odboru. 

3.6 Majetek a jeho technické zhodnocení pod hranici zavedení do dlouhodobého majetku 

V případech, kdy se jedná o technické zhodnocení majetku, kdy je částka nižší než 40 000,- Kč 

(dlouhodobý hmotný majetek) nebo 60 000,- Kč (dlouhodobý nehmotný majetek), bude o tomto 



Strana 5 / 22 

účtováno do nákladů na účet 549/4000 s položkou 5123, v případě nehmotného majetku s 

položkou 5172. Toto technické zhodnocení nebude zařazeno na daný majetkový účet, ke 

kterému se vztahuje, nedojde k navýšení hodnoty majetku. Na kartu daného majetku bude do 

poznámky uvedena skutečnost o tomto technickém zhodnocení na základě zaslaného 

FORMS/MAJ. 

3.7 Oceňování dlouhodobého finančního majetku: 

- Pořizovací cenou: k okamžiku uskutečnění účetního případu u podílů, cenných papírů. 

- Jmenovitou hodnotou: k okamžiku uskutečnění účetního případu v případě bezúplatného 

nabytí. 

3.8 Oceňování krátkodobého finančního majetku: 

Krátkodobým finančním majetkem se rozumí finanční majetek, u kterého je doba držení, popř. 

sjednaná doba splatnosti, do 1 roku včetně. Tento majetek se oceňuje: 

- Pořizovací cenou: k okamžiku uskutečnění účetního případu u cenných papírů určených k 

obchodování. 

- Reálnou hodnotou: ke konci rozvahového dne nebo k jinému okamžiku sestavení účetní 

závěrky u cenných papírů určených k obchodování. 

- Jmenovitou hodnotou: u peněžních prostředků, finančních prostředků na bankovních 

účtech a cenin. 

3.9 V případě přijatého úvěru nebo půjčky na pořízení dlouhodobého majetku budou úroky z těchto 

úvěrů a půjček vstupovat do pořizovací ceny majetku, a to do dne zařazení majetku do užívání. 

Po zařazení majetku do užívání budou tyto úroky účtovány do nákladů. V případě, že v 

podmínkách dotačního titulu bude stanoveno, že úroky z úvěrů a půjček na pořízení 

dlouhodobého majetku nevstupují do pořizovací ceny majetku, bude postupováno dle těchto 

podmínek dotačního titulu.  

3.10 Pro ocenění v případě společných vedlejších nákladů souvisejících s pořízením pro více 

majetkových položek bude postupováno následovně: 

a) Celková suma nákladů s pořízením souvisejících bude rozpočítána na jednotlivé 

kusy, případně m2, apod., tedy na jednotlivé položky dodání. 

b) Na základě zjištěného podílu majetkové položky na celkové pořizovací ceně všech 

majetkových položek dodání bude zjištěn podíl (koeficient), tímto se následně 

vynásobí celková hodnota nákladů s pořízením souvisejících k rozpočtení. 

V případě více majetkových položek s různým procentním podílem pro rozpočítání společných 

vedlejších nákladů nebude na majetkové položky s procentním podílem pod 10 % rozpočítána 

poměrná výše společných vedlejších nákladů. Společné vedlejší náklady budou v takovém 

případě rozpočítány mezi majetkové položky s procentním podílem nad 10 %. 

 V případě, že v podmínkách dotačního titulu bude stanoven jiný postup pro ocenění v případě 

společných vedlejších nákladů souvisejících s pořízením pro více majetkových položek, bude 

postupováno dle podmínek dotačního titulu. 

3.11 Náklady související s pořízením dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku jsou 

zejména náklady, které jsou uvedeny v § 55, odst. 1 vyhlášky 410/2009 Sb. Součástí ocenění 

dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku zejména nejsou položky uvedené v § 55, odst. 

2 vyhlášky 410/2009 Sb. V případě, že v podmínkách dotačního titulu bude vymezeno, které 

náklady s pořízením majetku souvisí a nesouvisí, tedy vstupují, příp. nevstupují do pořizovací 

ceny majetku, bude postupováno dle těchto podmínek dotačního titulu.  

a) Pozemky nabyté na základě kupních smluv jsou oceněny pořizovacími cenami a 

náklady souvisejícími s pořízením (např. správní poplatky, platby právníkům za 

zpracování smlouvy, daň z nabytí nemovitosti apod.) 

b) Pozemky převzaté bezúplatně nebo darem se oceňují reprodukční pořizovací cenou. 

Ocenění bude provedeno na podkladě ceny v místě a čase obvyklé stanovené 



Strana 6 / 22 

znaleckým posudkem. Náklady související s pořízením pozemku se účtují do 

nákladů. 

c) Pozemky získané směnou se oceňují buď cenou uvedenou ve smlouvě včetně 

souvisejících nákladů spojených s převodem pozemku, nebo cenou reprodukční, 

pokud hodnota získaného pozemku není ve smlouvě uvedena, v takovém případě 

bude ocenění provedeno na podkladě ceny v místě a čase obvyklé stanovené 

znaleckým posudkem. 

d) V případě pozemků převzatých k hospodaření formou výpůjčky, bezúplatného 

převodu nebo přechodu majetku mezi vybranými účetními jednotkami (§ 1 odst. 3 

zákona o účetnictví) navazuje účetní jednotka na výši ocenění v účetnictví účetní 

jednotky, která o tomto majetku naposledy účtovala. 

3.12 Ocenění dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku a technického zhodnocení 

se nesnižuje o dotaci poskytnutou na pořízení majetku. Za dotaci se považují bezúplatná plnění 

přímo nebo zprostředkovaně poskytnutá podle jiných právních předpisů, ze státního rozpočtu, 

státních finančních aktiv, Národního fondu, ze státních fondů, z rozpočtů územních 

samosprávných celků na stanovený účel. Za dotaci se rovněž považují bezúplatná plnění 

poskytnutá účetním jednotkám na stanovený účel ze zahraničí z prostředků Evropského 

společenství, nebo z veřejných rozpočtů cizího státu a granty poskytnuté podle jiného předpisu. 

3.13 Výdaje související se zajištěním financování a administrací přijatých transferů podle 

ČÚS 703 jsou účtovány do nákladů (na službu), pokud není v podmínkách dotačního titulu 

stanoveno jinak. 

Článek 4 

 Evidence majetku 

4.1 OE eviduje v účetnictví majetek na SÚ stanovených směrnou účtovou osnovou. AÚ jsou 

vymezeny v účtovém rozvrhu, který zpracovává OE podle vlastních dispozic. AÚ se dále dělí 

podle jejich správců (ORJ). 

4.2 Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 300,- Kč do 2 999,99.- Kč a drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek od 300,-Kč do 4 999,99,- Kč pořízený do 31.12.2012 je v účetnictví sledován 

na podrozvahových účtech 901,902 do doby jeho vyřazení 

4.3 Dlouhodobým hmotným a nehmotným majetkem se stávají pořizované věci uvedené do stavu 

způsobilého k užívání, kterým se rozumí dokončení věci a splnění technických funkcí a 

povinností stanovených zvláštními právními předpisy pro užívání. Obdobně se postupuje v 

případě technického zhodnocení. Technickým zhodnocením se rozumí zásahy do 

dlouhodobého nehmotného majetku nebo dlouhodobého hmotného majetku uvedeného do 

užívání, které mají za následek změnu jeho účelu nebo technických parametrů, nebo rozšíření 

vybavenosti nebo použitelnosti majetku, včetně nástaveb, přístaveb a stavebních úprav, pokud 

vynaložené náklady dosáhnou ocenění stanoveného pro vykazování jednotlivého 

dlouhodobého majetku podle § 11 odst. 2 nebo § 14 odst. 9. Příslušný odbor posoudí stav a 

povahu technického zhodnocení dlouhodobého majetku. Dokončený zásah do jednotlivého 

dlouhodobého majetku je dokončení jednotlivé akce v rámci konkrétních uzavřených smluv 

včetně všech jejich dodatků. 

4.4 Dojde-li k technickému zhodnocení majetku ve smyslu § 33 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, jsou odbory povinny za účelem přeúčtování z neinvestičních do investičních výdajů 

vyhotovit interní účetní doklad a doručit jej OE, a to nejpozději k 31. 12. příslušného roku.  

4.5 Pořízení dlouhodobého majetku do doby jeho uvedení do užívání včetně nákladů spojených s 

pořízením (zejména náklady, které jsou uvedeny v § 55, odst. 1 vyhlášky 410/2009 Sb.) se 

účtuje u nehmotného majetku přes účet 041, u hmotného majetku přes účet 042, u finančního 

majetku přes účet 043.  

4.6 Odpadkové koše (vyjma těch pořízených v rámci dotačního programu) nejsou vedeny 

v majetku, neboť jejich životnost většinou není delší než 1 rok (z důvodu vandalismu, krádeží, 



Strana 7 / 22 

požárů) a jejich fluktuace po území města je velmi vysoká. Vzhledem k tomu, že by reálně 

nebylo možné řešit vyřazování z majetku, které by bylo velmi časté, je tento majetek účtován 

rovnou do spotřeby s položkou 5139. Odpadkové koše pořízené z dotačních programů budou 

vedeny v majetku, pokud to bude dotační program vyžadovat (v návaznosti na dobu 

udržitelnosti projektu). 

4.7 Drobné příslušenství k ICT majetku, jako jsou obaly k telefonům, obaly k notebookům, 

klávesnice, myši, čtečky příp. jiná USB periferní zařízení se evidují v majetku v případě, že jejich 

pořizovací hodnota je 1000 Kč nebo vyšší. Ostatní drobné příslušenství do této hodnoty je 

účtováno do spotřeby s položkou 5139. Drobné příslušenství pořízené z dotačních programů 

bude vedeno v majetku na příslušném SÚ, pokud to bude dotační program vyžadovat (v 

návaznosti na dobu udržitelnosti projektu). 

4.8 Věcná břemena – obec oprávněná  

Dle § 85 Zákona o obcích se jedná o nabytí věci nemovité, pořízení podléhá schválení RM. 

Věcná břemena, kdy je obec oprávněná, budou vedena na účtech majetku takto: 

a) Věcná břemena s pořizovací hodnotou vyšší než 40 000,- Kč budou evidována na 

účtu 029, doba odpisování bude stanovena dle předpokládané využitelnosti práva. 

b) Věcná břemena s pořizovací hodnotou do 40 000,- Kč budou evidována na účtu 028, 

kdy neplatí spodní hranice ocenění. 

c) Věcná břemena, která jsou součástí ocenění stavby (pořízení stavby) nebo 

pozemku, budou vstupovat do ocenění majetku bez ohledu na výši jejich ocenění a 

nebudou evidována samostatně, ale jako součást majetku. Jedná se o taková věcná 

břemena, kdy náklad za věcné břemeno vznikne před zařazením pozemku nebo 

stavby do užívání. 

d) V případě, že věcné břemeno vznikne až po zařazení majetku do užívání, bude se 

evidovat samostatně na účtu 029 (PC nad 40 tis. Kč) nebo na účtu 028 (PC do 40 

tis. Kč). 

e) V případě věcných břemen nabytých bezúplatně provede správce majetku (odbor) 

ocenění reprodukční pořizovací cenou 

f) O věcných břemenech účetní jednotka účtuje k datu zápisu do katastru nemovitostí 

(datum podání návrhu na vklad).  Věcná břemena realizovaná do 31.12.2013 jsou 

evidována buď na účtech 021,031 (součást ocenění majetku), nebo v minulosti byla 

vykázána v nákladech (pokud nebyla součástí ocenění dlouhodobého majetku). 

4.9 Opravné položky k pozemkům s věcným břemenem – obec povinná 

O opravné položce účetní jednotka účtuje k okamžiku, ke kterému se stane osobou povinnou z 

věcného břemene k pozemku a stavbě, s výjimkou užívacího práva, kterým byly pozemek nebo 

stavba zatíženy. O opravné položce účetní jednotka účtuje k datu zápisu do katastru 

nemovitostí (datum podání návrhu na vklad) na základě interního dokladu vytvořeného 

správcem (odborem). 

a) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem nebudou tvořeny 

k majetku oceněnému historickými cenami a dále k majetku určenému k prodeji 

oceněného reálnou hodnotou a vykazovanému na účtu 036. 

b) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem budou tvořeny u 

stavebních pozemků, které město pořídilo za úplatu anebo je ocenilo reprodukční 

pořizovací cenou v případě bezúplatného nabytí, pokud již pozemky nebyly pořízeny 

se zřízeným věcným břemenem, které bylo promítnuto do ocenění pozemků a pokud 

pořizovací cena nebo reprodukční pořizovací cena přesáhla částku 200 000,- 

Kč/číslo parcely. 

c) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem nebudou tvořeny u 

pozemků neuvedených v bodu b). 

U pozemků s věcným břemenem, kde je účetní jednotka osobou povinnou, která byla 

realizována do 31.12.2013, nebude zpětně o opravné položce účtováno. 



Strana 8 / 22 

Správce majetku informaci o zaúčtování opravné položky u pozemku uvede k danému 

parcelnímu číslu v evidenci pozemků v programu VERA – Pozemky do záložky  Umístění - 

Opravné položky. 

4.10 Právo stavby  

Jedná se o možnost realizovat stavbu na cizím pozemku, kdy je uzavřena smlouva, na základě 

které je smluvně zajištěno a zapsáno do katastru nemovitostí právo stavby. Dle zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku je stavba jako součást práva stavby, na tomto základě bude 

právo stavby vedeno na účtech majetku takto: 

a) Není podstatné, zda stavba bude realizována 

b) Právo stavby se samostatně účtuje – bude vykazováno jako samostatný majetek na 

účtu 021. Doba odpisování bude stanovena dle doby sjednání práva stavby, 

maximálně však 99 let. (§ 1244 NOZ). 

c) V případě zřízení práva stavby bez úplaty provede správce majetku (odbor) ocenění 

reprodukční pořizovací cenou. 

4.11 OE je povinen vést evidenci dlouhodobého majetku – SU 012, 013, 014, 019, 021, 022, 

025, 029, 032, 035, 036, dlouhodobého drobného majetku – SU 018, 028 a drobného majetku 

vedeného na účtech podrozvahy 901, 902, provádět průběžné změny v jeho evidenci pomocí 

modulu Majetek VERA, na základě dokladu „Majetek“, který je vyhotoven odbory ve FormS,  

Na účtu 909 je vedena evidence majetku, který byl předán příspěvkovým organizacím 

k hospodaření, a dále je zde veden majetek, který účetní jednotka využívá nebo jí přísluší 

hospodaření k danému majetku (majetek, který má jednotka ve výpůjčce).  O změnách 

v majetku vedeném na účtu 909 je účtováno v pořizovacích cenách na základě interního 

dokladu vypracovaném a podepsaném správcem tohoto majetku. 

OM je povinen vést evidenci dlouhodobého majetku – SU 031 – Pozemky, provádět průběžné 

změny v jeho evidenci pomocí programu Majetek VERA - Pozemky, na základě dokladu 

„Majetek“, který je správcem majetku vyhotoven ve FormS,   

4.12 Správci dlouhodobého majetku jsou odbory a MPK (dále též správce). Správci mají tyto 

povinnosti: 

- Přes příslušný elektronický formulář (FormS) zadávat veškerá pořízení, technická 

zhodnocení a vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, dlouhodobého 

drobného hmotného a nehmotného majetku a drobného majetku tak, aby oddělení účtárny 

řádně a včas provedlo změny uvedené ve formuláři do karty majetku v evidenci Majetku 

VERA a také do účetnictví, nejpozději 4 pracovní dny po obdržení dokladů o změně 

v evidenci majetku – nabytí nebo vyřazení (např. faktura, smlouva, předávací protokol, 

kolaudační rozhodnutí, vklad na katastr, vyřazovací protokol, apod.) nebo na základě 

usnesení RM nebo ZM. Změny v převodu drobného majetku mezi místnostmi (tzn. pouze 

změna v uložení majetku v místnosti), ve změně odpovědné osoby za svěřený majetek 

provádí správce majetku, tj. zodpovědný zaměstnanec odboru, k tomuto mají správci 

přístupová práva v modulu Majetek VERA. 

- Odbor majetkový v programu VERA – POZEMKY provádí změny (zařazení, vyřazení, 

evidenci věcného břemene aj.), které jsou vzájemně propojeny s aplikací VERA – 

ÚČETNICTVÍ. Pří výběru Způsobu pořízení, vyřazení nebo při zadání změn u pozemků 

v záložce Hromadné změny v aplikaci Pozemky, je  automaticky  generován účetní doklad 

do Zásobníku v Účetnictví, který OE proúčtuje do období, které je zadáno správcem 

majetku (OM). Souběžně s tímto automaticky generovaným dokladem zašle OM doklad 

Majetek, který je tvořen ve FORMs nebo interní doklad, který bude přílohou účetního 

dokladu nejpozději 4 pracovní dny po obdržení dokladů o nabytí (faktura, smlouva, 

předávací protokol, kolaudační rozhodnutí, vklad na katastr, apod.) nebo na základě 

usnesení RM nebo ZM. 

- Evidovat veškeré změny, které nastanou u majetku pořízeného z dotačních titulů 

(poškození, ztráta, apod.), o těchto změnách průběžně informovat projektového manažera 

(OŠR), který tyto skutečnosti uvádí v tzv. monitorovací zprávě pro poskytovatele dotace 



Strana 9 / 22 

- Provádět inventarizaci majetku včetně označení inventárním číslem a štítkem, provádět 

inventarizaci oprávek, inventarizaci evidovaných dotací k tomuto majetku. 

- Sledovat roční výši částek technického zhodnocení u jednotlivých majetkových položek. 

4.13 Doklady ke změnám ve stavu majetku 

4.13.1 Doklady týkající se změn ve stavu majetku musí být zasílány na OE za účelem jejich 

zaúčtování. Tyto doklady vyhotovují prostřednictvím FormS: 

- u nově dokončených staveb: investor (odbor), který vyhotoví doklad o převedení 

nedokončeného majetku na účty dlouhodobého majetku, a to neprodleně poté, kdy 

bude možno věc užívat dle obecně závazných právních předpisů, o této skutečnosti 

vyrozumí investor správce (příslušný odbor), 

- u technického zhodnocení, 

- při pořízení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, včetně věcných břemen, 

práva stavby 

- při pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 

- při vyřazení, případně převodu majetku z evidence MMK, 

- při převodu majetku mezi odbory MMK 

- u vkladu nemovitého majetku do společností založených městem, 

- u vkladu movitého majetku do společností založených městem, 

- u nájmů a výpůjček nemovitého (mimo pozemků) i movitého majetku města, u nabývání 

movitých věcí, 

- u majetku ve výpůjčce, který se po uplynutí časového horizontu stane vlastnictvím 

účetní jednotky např. na základě budoucí smlouvy darovací, 

- u majetku, který má účetní jednotka ve výpůjčce, a u kterého ze smlouvy vyplývá 

povinnost uhradit vlastníkovi případnou škodu na tomto majetku  

4.13.2 Odpovědní zaměstnanci odborů (správci majetku) tvoří interní doklady mimo FormS: 

- u majetku, u kterého nastala povinnost přecenění reálnou hodnotou (viz článek 6), 

- u změn u pozemků na základě výpisu událostí z katastru nemovitostí. 

4.13.3 Elektronický formulář „Majetek“ vyhotoven ve FormS slouží jako interní doklad týkající 

se změn ve stavu dlouhodobého majetku a drobného majetku a plně nahrazuje jeho 

tištěnou formu. 

4.14 Znehodnocený majetek svěřený k užívání odpovědné osobě / Znehodnocený 

majetek, škody na majetku způsobené zaměstnancem  

4.14.1 Pro účely stanovení skutečné škody při řešení škod na majetku způsobených 

zaměstnancem zaměstnavateli se stanoví doba životnosti (předpokládaná doba užívání) 

vybraných typů majetku v letech takto:  

- počítač        5 let 

- terminál       6 let  

- monitor       6 let  

- notebook, tablet      4 roky  

- tiskárna lokální, skener      5 let  

- tiskárna síťová      6 let  

- aktivní síťové prvky (switch, router, wifi anténa aj.)  6 let  

- Server, diskové pole, zálohovací knihovna   6 let 

- Mobilní telefon       3 roky  

- Drobné příslušenství (klávesnice, myš aj.)   3 roky  

- Měřící zařízení (GPS, el. měřáky aj.)    4 roky 

4.14.2 Výše škody se stanovuje ke dni vzniku škody, pokud ten nelze určit, tak ke dni zjištění 

škody.  

4.14.3 Výše škody se určuje: 

a) skutečnými náklady na opravu poškozeného zařízení, nebo 

b) výpočtem zůstatkové hodnoty na základě pořizovací ceny a doby životnosti. 



Strana 10 / 22 

4.14.4 Zůstatková hodnota se určuje jako součin podílu pořizovací ceny a životnosti zařízení 

ve dnech s počtem dnů zbývajících do skončení životnosti. V případě, že je výsledek menší 

než 5 % pořizovací ceny, je zůstatková cena rovna 5 % pořizovací ceny. Matematické 

vyjádření výpočtu zůstatkové hodnoty: 

𝑍ů𝑠𝑡𝑎𝑡𝑘𝑜𝑣á ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 = (365 ×  Ž𝑖𝑣𝑜𝑡𝑛𝑜𝑠𝑡 −  (𝐷𝑎𝑡𝑢𝑚 š𝑘𝑜𝑑𝑦 −  𝐷𝑎𝑡𝑢𝑚 𝑝𝑜ří𝑧𝑒𝑛í)) ×
𝑃𝑜ř𝑖𝑧𝑜𝑣𝑎𝑐í 𝑐𝑒𝑛𝑎

365 × Ž𝑖𝑣𝑜𝑡𝑛𝑜𝑠𝑡
 

4.14.5 Jako nerentabilní bude určena oprava zařízení v případě, že náklady na opravu 

poškozeného zařízení převyšují zůstatkovou hodnotu. 

4.15 Ztracené věci 

4.15.1 Ztracenou věc, pokud se nejedná o autovrak, převezme pověřený zaměstnanec na OO 

do úschovy na základě úředního záznamu nebo předávacího protokolu a provede evidenci 

nálezu v knize nálezů.  

4.15.2 Nálezy finanční hotovosti v Kč budou předány odpovědným zaměstnancem OO do 

pokladny OE a následně vedeny na depozitním účtu města. Nálezy finanční hotovosti v cizí 

měně budou předány odpovědným zaměstnancem OO do pokladny OE a následně vedeny 

ve valutové depozitní pokladně. 

4.15.3 Nepřihlásí-li se vlastník věci do 3 let od jejího odevzdání OO, připadá věc do vlastnictví 

města.  Nepřihlásí-li se nikdo o věc do jednoho roku od vyhlášení nálezu, může město 

nakládat s věcí jako poctivý držitel. 

4.15.4 Komise k odbornému posouzení ztracených věcí (dále jen „komise“) podle potřeby 

nalezené věci roztřídí na věci určené k likvidaci a na věci způsobilé k dalšímu využití. Při 

třídění ztracených věcí provede komise jejich ocenění reprodukční pořizovací cenou. Věci 

bezcenné a poškozené zlikviduje OO nebo u autovraků MP. O způsobu naložení s věcmi 

způsobilými k dalšímu využití rozhodne na základě doporučení komise podle povahy RM 

nebo ZM, a to zejména o jejich darování, prodeji či ponechání v majetku města. 

4.16 Nabytí nepatrného majetku (z titulu vypravitele pohřbu) 

4.16.1 V rámci dědických řízení, jichž je statutární město Karviná účastníkem z titulu 

vypravitele pohřbu, je nabýván majetek nepatrné hodnoty pouze v případě, že se sestává 

také z finanční hotovosti, kladných zůstatků na bankovních účtech a kladných zůstatků na 

vkladních knížkách v minimální hodnotě 1.000,- Kč (včetně) – v takovém případě bude 

částka připsána na bankovní účet SMK, majetek hmotný (fyzický) nebude zařazen do 

evidence majetku SMK, tj. nebude zadáván přes FormS, ale bude veden v operativní 

evidenci Odboru sociálního. Likvidační komise následně doporučí, a to na návrh 

odpovědného zaměstnance nebo vedoucího OSo, jak bude s tímto majetkem naloženo. 

V případě, že finanční hotovost, kladné zůstatky na účtech a kladné zůstatky na vkladních 

knížkách jsou v hodnotě do 1.000,- Kč, nebude takovýto majetek nepatrné hodnoty 

nabýván a tudíž ani evidován v operativní evidenci Oso. 

Článek 5 
Odpisování 

5.1 Obecná pravidla pro odpisování 

5.1.1 V souladu s Českým účetním standardem č. 708 - Odpisování dlouhodobého majetku 

(dále jen „ČÚS č. 708“) účetní jednotka od účetního období roku 2011 odepisuje svůj 

dlouhodobý majetek a soubory tohoto majetku. První použití metody odpisování 

dlouhodobého majetku bylo provedeno v účetní závěrce sestavované k 31.12.2011, kdy 

byla proúčtována hodnota oprávek k odpisovanému dlouhodobému majetku jako oceňovací 

rozdíl při změně metody. Jedná se o majetek na účtech: 

012 - Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

013 - Software 

014 - Ocenitelná práva 



Strana 11 / 22 

019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

021 – Stavby 

022 - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 

025 - Pěstitelské celky trvalých porostů 

029 - Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (včetně evidovaných věcných břemen) 

5.1.2 Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek se neodepisuje dle ČÚS 708. 

5.1.3 Účetní jednotka odpisuje dlouhodobý majetek z výše ocenění v účetnictví podle § 25 

zákona, a to jen do výše tohoto ocenění. V případě nabytí dlouhodobého majetku se 

zahajuje jeho odpisování 1. dnem měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém došlo k 

jeho zařazení do užívání. Účetní jednotka účtuje o odpisech měsíčně. Částky odpisů se 

zaokrouhlují na celé koruny nahoru. V případě uvedení dlouhodobého majetku do užívání 

v průběhu účetního období stanoví účetní jednotka poměrnou výši odpisů v tomto účetním 

období. Od 1.1.2015 účetní jednotka při sestavení odpisového plánu stanovuje zůstatkovou 

hodnotu  0 Kč u každého odepisovaného dlouhodobého majetku a zůstatkovou hodnotu ve 

výši 5 % ocenění v případě dlouhodobého majetku SÚ 022 AÚ 0060 (dopravní prostředky) 

v evidenci účetní jednotky.  

5.2 Způsob odpisování 

5.2.1 Účetní jednotka zvolila jako způsob odpisování způsob rovnoměrný. Pro účely 

odpisování provede účetní jednotka kategorizaci dlouhodobého majetku podle přílohy č. 1 

ČÚS č. 708, z níž vyplývá určení účetní odpisové skupiny. Dlouhodobý majetek, který není 

uveden v kategorizaci dlouhodobého majetku, zařadí účetní jednotka s přihlédnutím k 

charakteru majetku uváděného v účetních odpisových skupinách nebo podle srovnatelné 

doby jeho používání. 

Předpokládaná zůstatková doba používání dlouhodobého majetku je stanovena správcem 

majetku se zohledněním zejména na: 

a) charakteristiku dlouhodobého majetku, například materiálovou podstatu a její 

trvanlivost, 

b) charakter prostředí, ve kterém bude dlouhodobý majetek využíván, například 

vystavení povětrnostním podmínkám, nadzemní uložení či nezastřešení, 

c) stupeň intenzity užívání dlouhodobého majetku, 

d) rychlost morálního zastarávání dlouhodobého majetku, 

e) opotřebení dlouhodobého majetku, jehož není účetní jednotka prvním uživatelem, 

ale jeho stav odpovídá opotřebení v první třetině jeho předpokládané doby používání, 

f) další specifické podmínky používání dlouhodobého majetku nebo jeho individuální 

vlastnosti. 

5.2.2 V případě bezúplatné změny (nabytí nebo pozbytí) dlouhodobého majetku mezi 

vybranými účetními jednotkami (např. pozemkový fond, kraj, ministerstvo, naše nebo cizí 

PO, apod.) nebude tento majetek oceněn reprodukční pořizovací cenou, ale budou převzaty 

účetní hodnoty předávaného majetku (pořizovací cena, oprávky k tomuto majetku, 

nerozpuštěná dotace).  

5.2.3 V případě nově pořízeného použitého dlouhodobého majetku, s výjimkou případu 

předání od jiné vybrané účetní jednotky, bude sestaven odpisový plán pro zbývající 

předpokládanou dobu používání. Nově pořízeným použitým dlouhodobým majetkem se 

rozumí takový dlouhodobý majetek, který je pořízen již jako užívaný a nachází se ve stavu, 

který odpovídá opotřebení minimálně z jedné třetiny celkové předpokládané doby používání 

nebo z jedné třetiny celkového předpokládaného výkonu za dobu životnosti. 

5.2.4 Předpokládaná doba používání majetku, a tím i odpisový plán, bude stanovena 

správcem majetku. Pokud správce majetku zjistí, např. při inventarizaci dlouhodobého 

majetku, že předpokládaná doba používání dlouhodobého majetku neodpovídá 

odpisovému plánu, např. v souvislosti s aktuálním stavem daného majetku, s technickým 

zhodnocením, opravami, apod., zohlední tuto skutečnost při úpravě odpisového plánu, tedy 

je nutné zvážit přehodnocení zůstatkové doby použitelnosti. 



Strana 12 / 22 

5.2.5 Pokud v průběhu roku dojde na dlouhodobém majetku k technickému zhodnocení, 

provede správce majetku úpravu odpisového plánu, tedy prodlouží dobu použitelnosti 

daného majetku, dle významnosti tohoto technického zhodnocení. 

5.3 Postup účtování 

5.3.1 O odpisech účtuje účetní jednotka na účet 551 – Odpisy dlouhodobého majetku se 

souvztažným zápisem na příslušný syntetický účet účtové skupiny 07 – Oprávky k 

dlouhodobému nehmotnému majetku nebo účtové skupiny 08 – Oprávky k dlouhodobému 

hmotnému majetku. 

5.3.2 V případě dlouhodobého majetku, který je odpisován a byl pořízen zcela nebo částečně 

z investičního transferu, účtuje účetní jednotka současně s odpisem tohoto majetku o 

časovém rozlišení přijatého investičního transferu na účet 403 – Transfery na pořízení 

dlouhodobého majetku se souvztažným zápisem na příslušný syntetický účet účtové 

skupiny 67 – Výnosy z transferů, a to v částce tohoto odpisu násobené transferovým 

podílem. V případě, že dojde k odvodu dotace, například pro porušení smluvních podmínek, 

podíl přijatého investičního transferu na pořizovací ceně majetku nebude upraven. 

Článek 6  
Ocenění majetku určeného k prodeji a směně 

6.1 Dlouhodobý majetek určený k prodeji nebo směně je oceňován reálnou hodnotou k okamžiku 

usnesení zastupitelstva města o záměru majetek prodat nebo směnit (pozemky a další 

nemovitosti), k okamžiku rozhodnutí rady města o záměru majetek prodat nebo směnit (další 

dlouhodobý majetek, který nepodléhá usnesení zastupitelstva). V případě, že dojde k prodlení 

od data schválení záměru prodeje (usnesení RM, ZM) do doby zjištění ocenění, bude účetní 

jednotka účtovat o ocenění reálnou hodnotou v období, v němž byly zjištěny všechny 

skutečnosti k přecenění (§ 3 zákona o účetnictví). 

6.2 Reálnou hodnotou bude přeceňován majetek určený k prodeji nebo směně: 

a) Pozemky – s hodnotou vyšší než 10 000,- Kč/číslo parcely, pozemky s hodnotou 

nižší než 10 000,- Kč/číslo parcely budou přeceňovány v případě, že předpokládaná 

prodejní cena je vyšší než 100 000,- Kč/číslo parcely 

b) Budovy, stavby – se zůstatkovou hodnotou vyšší než 100 000,- Kč, budovy a stavby 

se zůstatkovou hodnotou nižší než 100 000,- Kč budou přeceňovány v případě, že 

předpokládaná prodejní cena je vyšší než 200 000,- Kč 

c) Movité věci – se zůstatkovou hodnotou vyšší než  50 000,- Kč 

d) Umělecké předměty, předměty kulturní hodnoty – všechny případy 

6.3 Majetek přeceněný reálnou hodnotou je přeúčtován k okamžiku přecenění (bod 6.1) na účty 

určené pro evidenci majetku určeného k prodeji nebo ke směně: 

035 – Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 

036 – Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 

Tento majetek není odpisován. V evidenci majetku bude zachována informace o původním 

ocenění majetku dle § 25 zákona o účetnictví a také informace o tom, že je majetek přeceněn 

reálnou hodnotou. Původní ocenění nebude vstupovat do inventur. 

6.4 Ocenění reálné hodnoty majetku vychází z tržní ceny, z hodnoty znaleckého posudku nebo 

kvalifikovaného odhadu, případně ocenění podle zvláštních předpisů tam, kde je reálná hodnota 

objektivně zjistitelná. 

6.5 Vždy k rozvahovému dni (tj. k 31.12.) v rámci řádné inventarizace správce majetku posoudí, 

zda trvá důvod pro ocenění reálnou hodnotou: 

a) Je nutno vyhodnotit, zda trvá záměr účetní jednotky prodat majetek oceněný reálnou 

hodnotou. 



Strana 13 / 22 

b) Pokud je prodej majetku nepravděpodobný – dojde ke zrušení ocenění reálnou 

hodnotou vytvořením interního dokladu. 

c) Správce majetku přeceněného reálnou hodnotou aktualizuje ocenění reálnou 

hodnotou, pokud vyhodnotí, že jsou důvody pro změnu ocenění reálnou hodnotou. 

6.6 Odpovědnost za podklady k přecenění na reálnou hodnotu, včetně ocenění nese správce 

majetku (odbor). 

6.7 Reálnou hodnotou nebudou přeceňovány: 

a) Zásoby, včetně majetku evidovaného na účtu 901 a 902, který není evidován jako 

dlouhodobý majetek. 

b) Krátkodobý finanční majetek a dlouhodobý finanční majetek, který je určen k 

obchodování. 

c) Záměry prodejů části majetku (část pozemku před zápisem oddělené parcely do KN, 

část stavby apod.). 

Článek 7 
 Vyřazování dlouhodobého majetku  

7.1 Tato směrnice dále stanoví jednotný postup při provádění vyřazování a likvidace movitého 

majetku města, který pro své opotřebení, poškození nebo zastaralost neslouží ke svému účelu, 

dále pak stanoví postup při rozhodování o prodeji nebo bezúplatném převodu majetku hmotné 

povahy. Je zde též upraveno postavení Likvidační komise MMK, která dodržování jednotného 

postupu při provádění vyřazování a likvidace majetku zajišťuje.  

7.2 Likvidační komise 

7.2.1 Likvidační komise je zřizována RM. Likvidační komise je tvořena: 

- předsedou – vedoucí OM, 

- členy – vedoucí OE, vedoucí OO, 2 uvolnění funkcionáři, 

-  organizačním pracovníkem – účetní majetku. 

V čele komise stojí předseda. V případě nepřítomnosti předsedy řídí jednání jím pověřený 

člen komise, což se uvádí také v zápise z jednání. Administrativní úkoly komise plní 

organizační pracovník. 

Likvidační komise projednává vyřazování a způsob likvidace movitého majetku. O 

nakládání s nemovitým majetkem rozhoduje zastupitelstvo města, resp. rada města, po 

projednání v Komisi majetkové dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, Likvidační 

komise neřeší vyřazování pozemků ve správě SMK – toto řeší a předkládá RM (případně 

ZM) OM. Informace o způsobu vyřazení nemovitého majetku dostává Likvidační komise 

pouze na vědomí. V době inventarizace majetku a závazků Likvidační komise spolupracuje 

s ústřední inventarizační komisí MMK. 

Likvidační komise projednává návrhy příspěvkových organizací SMK na vyřazení 

nepotřebného majetku v pořizovací ceně nad 10.000,- Kč/1ks na základě předloženého 

návrhu OM, OO. 

Likvidační komise se schází dle potřeby z rozhodnutí předsedy, jednání svolává 

organizační pracovník komise po domluvě s předsedou na podnět příslušného vedoucího 

odboru a MPK. 

Za účast na jednání komise je považována i účast prostřednictvím dálkového 

audiovizuálního přenosu (videokonference). Při videokonferenci musí být jednoznačně 

prokazatelná identita zúčastněného pomocí přenosu obrazu i zvuku.  

V případě potřeby je možné namísto jednání komise hlasovat o návrzích usnesení 

korespondenčně (dále jen „per rollam“). Hlasování per rollam vyvolává předseda komise. 

Hlasování per rollam probíhá pomocí e-mailu tak, že předseda komise rozešle návrh 

usnesení hromadným e-mailem všem členům komise a člen komise vyjádří své stanovisko 



Strana 14 / 22 

v odpovědi na tento e-mail, kterou rozešle též všem členům komise (zejména připojením 

podpisu k návrhu usnesení, případně sdělením odlišného stanoviska). Lhůta na uplatnění 

stanoviska při hlasování per rollam musí být minimálně 3 dny, pokud všichni členové komise 

nevyjádří souhlas s kratší lhůtou (za souhlas s kratší lhůtou je považována i odpověď člena 

komise se stanoviskem k návrhu usnesení dle předchozí věty). V případě potřeby může 

předseda komise vyvolat hlasování per rollam jen vůči členům komise, kteří nejsou přítomní 

na jednání komise.  

Jednotliví vedoucí odborů (správci majetku) předloží Likvidační komisi příslušnou 

dokumentaci majetku se zdůvodněním vyřazení, s podrobným popisem závady, 

nefunkčnosti majetku apod.. Jednotliví správci majetku před předložením návrhu na 

vyřazení (viz. Vzor Příloha č.1, Příloha č. 2 nebo Příloha č. 3) zváží možnost využitelnosti 

daného majetku jinými organizacemi (příspěvkové organizace, spolky, charitativní 

organizace). Likvidační komise projednává návrhy jednotlivých správců majetku na 

vyřazení a způsoby likvidace. V případě zcizení majetku nebo jeho zničení (např. v 

důsledku živelné pohromy) předkládají Likvidační komisi jednotliví správci majetku pouze 

informativní zprávu. Na základě usnesení Likvidační komise k vyřazovanému majetku, 

předkládají jednotliví správci majetku návrh na vyřazení a způsob likvidace majetku RM, 

respektive ZM, k rozhodnutí. K objasnění vyřazení či likvidace může komise přizvat 

dotčeného odpovědného pracovníka příslušného odboru MMK a MPK. Jednání Likvidační 

komise je neveřejné a členové Likvidační komise jsou vázáni mlčenlivostí, a to i po skončení 

členství v komisi. Komise o svém jednání pořizuje zápis, který zpracovává organizační 

pracovník a podepisuje předseda nebo jím pověřený člen komise. Hlasovací právo má v 

Likvidační komisi její předseda a členové. Jednání komise je usnášeníschopné, pokud je 

přítomna nadpoloviční většina členů. Za schválený návrh na vyřazení či likvidaci (jednotlivé 

věci i skupiny věcí) se považuje ten, pro který hlasovala většina z přítomných členů. 

Předseda hlasuje zpravidla poslední a při rovnosti hlasů je jeho hlas rozhodující. 

7.2.2 Úkoly likvidační komise 

Likvidační komise: 

a) Posuzuje nutnost jiného využití, vyřazení, likvidace majetku s ohledem na jeho 

poškození, neupotřebitelnost či znehodnocení. 

b) Zkoumá možnost zavinění a v takovém případě dává podnět k řešení škodní komisi. 

c) V oprávněných případech navrhuje způsob vyřazení majetku včetně případné fyzické 

likvidace majetku. 

7.3 Návrh na vyřazení 

Návrh na vyřazení majetku musí obsahovat tyto náležitosti: 

a) Přesnou identifikaci majetku (tj. název, inventarizační číslo, rok pořízení, pořizovací 

hodnotu, zůstatková hodnota, umístění majetku, název odboru, který vedl evidenci), 

který předkládá příslušný vedoucí odboru. V případě majetku, který byl zaveden do 

evidence majetku již jako použitý (starší), uvede odbor i tuto informaci. 

b) U majetku, který má být fyzicky likvidován z důvodu poškození a jehož hodnota 

převýší částku 5.000,- Kč/ks, je nutné k návrhu doložit foto. 

c) Důvod vyřazení a návrh způsobu likvidace, který uvádí příslušný vedoucí odboru. 

d) Vyjádření odborné firmy nebo příslušného vedoucího odboru o neopravitelnosti 

předmětu, rentabilitě případné opravy předmětu navrhovaného k likvidaci. U 

elektrospotřebičů, elektrozařízení apod. je dostačující vyjádření odpovědného 

zaměstnance, který má odbornou způsobilost k těmto úkonům (vyučen v oboru 

elektro a zkouška dle vyhlášky 50/1978 o odborné způsobilosti v elektrotechnice), a 

který má tento majetek svěřen do správy. Komise může dát podnět k zpracování 

odborného posouzení daného majetku. 

e) Při vyřazení majetku formou prodeje posudek soudního znalce nebo odborný odhad 

k ceně u majetku o pořizovací hodnotě nad 40 000,- Kč bez omezení stáří věci, v 



Strana 15 / 22 

ostatních případech navrhne prodejní cenu Likvidační komise na návrh vedoucího 

příslušného odboru. 

f) V případě majetku, kde navrhovaný způsob likvidace bude fyzická likvidace, budou 

v Návrhu na vyřazení majetku připojeny podpisy členů DIK, kteří tímto stvrzují, že 

majetek je skutečně poškozen, je neopravitelný, a tudíž je již nevyužitelný. 

g) Způsob vyřazení majetku, který navrhuje Likvidační komise 

h) Způsob vyřazení může být následující: 

- přímý prodej za cenu dle předchozího odstavce. 

- bezúplatný převod majetku (darování). 

- likvidace u subjektu zabývajícího se výkupem druhotných surovin. 

- likvidace u subjektu zajišťujícího svoz a likvidaci vyřazených věcí a odpadu za 

úhradu, 

- předání výrobku s ukončenou životností osobě oprávněné k jeho převzetí, 

- přímá fyzická likvidace (v souladu se zákonem o odpadech a jeho prováděcími 

vyhláškami). 

7.4 Rozhodnutí o vyřazení majetku 

O vlastním vyřazení majetku rozhoduje RM, případně ZM: 

- O prodeji a likvidaci movitého majetku rozhoduje RM, o prodeji a likvidaci nemovitého 

majetku rozhoduje vždy ZM. 

- O bezúplatném převodu majetku v hodnotě do 19 999,99,- Kč pořizovací ceny předmětu 

rozhoduje RM, o bezúplatném převodu majetku od 20 000,- Kč pořizovací ceny předmětu 

rozhoduje ZM. 

- O bezúplatném převodu více kusů majetku, kdy pořizovací ceny předávaných předmětů 

jsou jak pod hranicí, tak nad hranicí 20 000,- Kč, bude o tomto bezúplatném převodu 

rozhodovat vždy ZM. 

- O zmařené investici – jedná se o investice na pořízení dlouhodobého majetku, ve kterých 

se nebude nadále pokračovat a jsou proúčtovány na účtech Nedokončeného a 

Pořizovaného dlouhodobého majetku, taková investice je následně přeúčtována na účet 

547 – Manka a škody pod analytický účet 1100 – Zmařené investice. 

- O zmařené investice na pořízení movitého majetku v hodnotě do 20 000,- Kč – rozhoduje 

RM. 

- O zmařené investici na pořízení movitého majetku v hodnotě nad 20 000,- Kč – rozhoduje 

ZM. 

- Zmařená investice na pořízení nemovitého majetku – rozhoduje vždy ZM. 

Vyřazení majetku je provedeno v souladu s rozhodnutím výše uvedených orgánů učiněného na 

doporučení Likvidační komise. V případě zcizeného nebo zničeného majetku je zpracována 

informativní zpráva o vyřazení majetku. 

Dokladem o vyřazení se rozumí rozhodnutí RM, ZM. 

Dokladem o likvidaci se rozumí: 

a) kupní smlouva, faktura nebo doklad o zaplacení při prodeji majetku, 

b) doklad o výkupu věci u subjektu zabývajícího se výkupem druhotných surovin, 

c) doklad o zaplacení nákladů spojených s likvidací u subjektu zajišťujícího svoz a 

likvidaci vyřazených věcí a odpadu za úhradu nebo doklad o převzetí firmou 

zajišťující likvidaci, 

d) doklad o předání výrobku s ukončenou životností, 

e) protokol o fyzické likvidaci, 

f) protokol o fyzické likvidaci věci se vyhotovuje v případě vyřazení majetku přímou 

fyzickou likvidací, která musí být provedena po schválení vyřazení za přítomnosti 

nejméně 2 členů DIK daného správce majetku. Protokol musí obsahovat identifikaci 



Strana 16 / 22 

likvidované věci, místo a způsob likvidace a jmenovitý seznam účastníků včetně 

podpisů. 

 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato Směrnice ruší Směrnici pro hospodaření s majetkem ze dne 21. 09. 2022. 

8.2 Tato směrnice byla schválena Usnesením Rady města Karviné č.  …..  ze dne 08.02.2023 a 

nabývá účinnosti dne 09. 02. 2023. 

 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 

primátor 

 

 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 

náměstek primátora 

  



Strana 17 / 22 

Příloha č. 1  

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                              Návrh č.   

MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 

LIKVIDAČNÍ KOMISE 

NÁVRH NA VYŘAZENÍ MAJETKU dlouhodobého odpisovaného 

NÁZEV ODBORU  

NÁZEV MAJETKU  

UMÍSTĚNÍ MAJETKU  

INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU  

MAJETKOVÝ ÚČET (např. 013, 021, 022 ……)  

ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  

POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU CELKEM V 

KČ 

 

- účet 013  

- účet 019  

- účet 021  

- účet 022  

- účet 029  

- účet 036  

ZŮSTATKOVÁ HODNOTA MAJETKU KE DNI 

NÁVRHU V KČ 

 

- účet 013  

- účet 019  

- účet 021  

- účet 022  

- účet 029  

- účet 036  

POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ 

                         - DOTAČNÍHO TITULU 

 

DŮVOD VYŘAZENÍ (LIKVIDACE) MAJETKU 

(PODROBNÝ POPIS POŠKOZENÍ, PODROBNÁ SPECIFIKACE 

DŮVODU VYŘAZENÍ) 

 



Strana 18 / 22 

NAVRHOVANÝ ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU 

( NAPŘ. FYZICKÁ LIKVIDACE, ODPRODEJ, DAR …………..) 

 

POZNÁMKA  

Předseda DIK Podpis: 

Člen DIK Podpis: 

Člen DIK Podpis: 

Člen DIK Podpis: 

Člen DIK Podpis: 

  

PŘÍLOHA: např. soupis vyř. majetku dle majetkových účtů (EXCEL), fotodokumentace majetku, posudek soudního znalce, 

odborný odhad, posouzení odborné firmy o nerentabilnosti opravy atd. 

V Karviné dne …………………… 

          …………………………………………………………………. 

                                                                                                                           Správce majetku  

V Karviné dne …………………… 

         ………………………………………………………………….. 

                                                                                                              Ekonom (správce rozpočtu) odboru 

V Karviné dne …………………….                                           

………………………………………………………………….. 

                                                                                                                            Vedoucí oddělení 

V Karviné dne ……………………. 

…………………………………………………………………… 

                                                                                                                            Vedoucí odboru                                                         

  



Strana 19 / 22 

Příloha č. 2 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                              Návrh č.  ……………………  

MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 

LIKVIDAČNÍ KOMISE 

NÁVRH NA VYŘAZENÍ MAJETKU dlouhodobého neodpisovaného 

NÁZEV ODBORU  

NÁZEV MAJETKU  

UMÍSTĚNÍ MAJETKU  

INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU  

MAJETKOVÝ ÚČET (např. 028, 901 ………)  

ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  

POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU CELKEM V 

KČ 

 

- účet 018  

- účet 028  

- účet 032  

- účet 901 (30/3)  

- účet 902 (30/1; 30/2)  

POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ 

                         - DOTAČNÍHO TITULU 

 

DŮVOD VYŘAZENÍ (LIKVIDACE) MAJETKU 

(PODROBNÝ POPIS POŠKOZENÍ, PODROBNÁ SPECIFIKACE 

DŮVODU VYŘAZENÍ) 

 

NAVRHOVANÝ ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU 

(NAPŘ. FYZICKÁ LIKVIDACE, ODPRODEJ, DAR ………….) 

 

POZNÁMKA  

Předseda DIK Podpis: 

Člen DIK Podpis: 

Člen DIK Podpis: 



Strana 20 / 22 

Člen DIK Podpis: 

Člen DIK Podpis: 

  

PŘÍLOHA: např. soupis vyř. majetku dle majetkových účtů (EXCEL), fotodokumentace majetku, posudek soudního znalce, 

odborný odhad, posouzení odborné firmy o nerentabilnosti opravy atd. 

V Karviné dne …………………… 

…………………………………………………………………. 

                                                                                                                           Správce majetku  

V Karviné dne …………………… 

………………………………………………………………….. 

                                                                                                              Ekonom (správce rozpočtu) odboru 

V Karviné dne …………………….                                           

………………………………………………………………….. 

                                                                                                                            Vedoucí oddělení 

V Karviné dne ……………………. 

…………………………………………………………………… 

                                                                                                                            Vedoucí odboru                                                          



Strana 21 / 22 

Příloha č. 3 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                        

MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 

LIKVIDAČNÍ KOMISE 

VYŘAZENÍ MAJETKU – NA VĚDOMÍ LIKVIDAČNÍ KOMISI 

NÁZEV ODBORU  

NÁZEV MAJETKU  

UMÍSTĚNÍ MAJETKU  

INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU  

MAJETKOVÝ ÚČET (např. 028, 021, 022 ….)  

ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  

POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU  

POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ 

                        -  DOTAČNÍHO TITULU 

 

ZŮSTATKOVÁ HODNOTA MAJETKU KE DNI 

VYŘAZENÍ 

 

PRODEJNÍ CENA MAJETKU  

USNESENÍ RM, ZM   

VYŘAZENO KE DNI  

DŮVOD A ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU  

POZNÁMKA  

PŘÍLOHA: INV. KARTA MAJETKU, SOUPIS MAJETKU (EXCEL), USNESENÍ RM, ZM, SMLOUVA ATD. 

V Karviné dne …………………… 

…………………………………………………………………. 

                                                                                                                           Správce majetku  

V Karviné dne …………………… 

………………………………………………………………….. 

                                                                                                             Ekonom odboru (správce rozpočtu) 



Strana 22 / 22 

V Karviné dne …………………….                                           

………………………………………………………………….. 

                                                                                                                             Vedoucí oddělení 

 

 

V Karviné dne ……………………. 

…………………………………………………………………… 

Vedoucí odboru 

 



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Rada města Karviné 

 
  
 

Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● o poskytování informací Strana 1 / 4 

 

ZÁSADY 

o poskytování informací 

 

Rada města Karviné vydala dne 08. 02. 2023 k provedení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím tyto Zásady o poskytování informací (dále jen „Zásady“): 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Tyto Zásady upravují postup Magistrátu města Karviné (dále jen „MMK“) a jeho odborů při 

realizaci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění změn a doplňků 

(dále jen „zákon“).  

1.2 Pro účely užívání pojmů ze zákona se "povinným subjektem" rozumí statutární město Karviná 

nebo MMK dle toho, zda věc spadá do samostatné nebo přenesené působnosti, a 

"poskytovatelem" se rozumí příslušný odbor MMK, který žádost vyřizuje.  

1.3 Není-li v těchto zásadách stanovena konkrétní lhůta a nevyplývá-li tato z jiných právních 

předpisů, má se za to, že lhůta je bez zbytečného odkladu. 

Článek 2  

Přijímání a vyřizování žádostí 

2.1 Žádost o poskytnutí informace podaná ústně nebo telefonicky  

  

2.1.1 Ústně podané žádosti o informace budou zpravidla vyřizovány bezodkladně v běžném 

úředním styku jednotlivými odbory MMK. Nevztahuje se na ně povinnost vydávat 

rozhodnutí o odmítnutí žádosti, právo odvolání žadatele proti rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti, povinnost zveřejnění evidence takových žádostí ve výroční zprávě.  

2.1.2 Tyto žádosti budou vyřizovány neformálně bez administrativy, nebude o nich pořizován 

písemný záznam a není o nich vedena evidence. Poskytovatel vyřizuje ústní žádost co 

nejjednodušším způsobem - ústní odpovědí.  

2.1.3 V případě, kdy žádost o informaci podaná ústně nebyla z jakýchkoliv důvodů uspokojivě 

vyřízena, může žadatel podat žádost písemně; MMK je povinen žadatele na tuto možnost 

upozornit. MMK poučí žadatele o lhůtách, postupech a podmínkách, které jsou s 

poskytováním informací spojeny.  

2.1.4 Pokud ústní či telefonická žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné informace (např. na 

úřední desce, letáku, internetu apod.), MMK odkáže žadatele na tento zdroj. Pokud 

žadatel trvá na přímém poskytnutí zveřejněné informace, MMK mu ji poskytne pod 

podmínkou, že původní žádost nebyla podána elektronicky.  

2.2 Žádost o poskytnutí informace podaná písemně  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.308



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● o poskytování informací Strana 2 / 4 

 
 

  

2.2.1 Kompetence odborů při vyřizování žádostí o informace:  

a) Odbory MMK poskytují informace týkající se jejich činnosti na základě žádosti o 

informace, vydávají rozhodnutí o odmítnutí žádosti, odmítnutí části žádosti a 

odpovědi na stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace. Při vydávání 

rozhodnutí a v řízení o stížnosti MMK postupuje podle správního řádu, pokud zákon 

nestanoví jinak.  

b) Vedoucí odborů zodpovídají za poskytování informací v souladu s právními předpisy. 

Jednají za MMK vůči žadateli o písemnou informaci v rozsahu své působnosti.  

c) Odbor organizační, Oddělení právní (dále jen „OPr") zpracovává podklady pro 

výroční zprávu za předcházející kalendářní rok o činnosti úřadu v oblasti poskytování 

informací.  

d) Odbory MMK jsou povinny spolupracovat s OPr při vyřizování žádostí o informace a 

postupovat podle pokynů a termínů uložených OPr.  

2.2.2 Kompetence OPr při vyřizování žádostí o informace:  

a) vede centrální evidenci záznamů o postupu při poskytování informací na MMK.  

b) do 15 dnů od poskytnutí informací na žádost tyto informace zveřejní způsobem 

umožňujícím dálkový přístup.  

c) zpracovává výroční zprávu v termínu do 1. března za předcházející kalendářní rok 

na základě podkladů jednotlivých odborů a ve smyslu § 18 zákona.  

2.3 Postup odborů při vyřizování žádostí o informace:  

2.3.1 Veškeré žádosti o informace ve smyslu zákona doručené na podatelnu MMK, do datové 

schránky, na elektronickou adresu podatelny epodatelna@karvina.cz (jinak není žádostí 

ve smyslu zákona o informacích) nebo převzaté přímo odbory, musí být ihned 

zaevidovány v centrální evidenci OPr, OPr následně odešle emailem kopii na oddělení 

Kancelář primátora pro potřeby public relations (dále jen „KP").  

2.3.2 Odbory odesílají přímo žadateli odpověď na příslušnou žádost, nebo rozhodnutí o 

odmítnutí žádosti (nebo odmítnutí části žádosti), nebo věc odloží (anebo odkážou na 

zveřejněnou informaci. Kopii odpovědi postupují neprodleně OPr.  

2.3.3 V případě, že žádost o informaci obsahuje několik různých žádostí, týkajících se náplně 

činnosti více odborů, stanoví se z důvodu zabezpečení koordinace tento jednotný postup:  

a) OPr postoupí takovou žádost k vyřízení na příslušné odbory podle obsahu žádosti,  

b) odpovědi na žádost nebo rozhodnutí o odmítnutí budou příslušnými odbory 

postoupeny OPr, které zabezpečí kompletní koordinovanou odpověď žadateli.  

2.3.4 Odbory pořizují o poskytování informací záznam v předepsané evidenci dle přílohy č. 1 

a kopii záznamu předávají OPr spolu s odpovědí dle bodu 2.3.2.  

2.3.5 Odbory informují OPr o odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí informace, částečném 

odmítnutí, postupují tomuto oddělení opis rozhodnutí krajského úřadu o odvolání, opis 

podstatných částí rozsudku soudu a přehled všech výdajů, které MMK vynaložil v 

souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona.  

2.4 Hrazení nákladů  

  

2.4.1 MMK bude požadovat úhradu nákladů za poskytování informací dle sazebníku úhrad za 

poskytování informací, který vždy pro dané účetní období schvaluje Rada města Karviné 

a Odbor organizační uveřejňuje na webových stránkách města a Portále. 

2.4.2 Pokud bude příslušný odbor za poskytnutí informace požadovat úhradu, písemně oznámí 

tuto skutečnost spolu s výší úhrady žadateli, a to před poskytnutím informace, jinak nárok 

na úhradu nákladů ztrácí.  

2.4.3 Poskytnutí informace je poté podmíněno zaplacením požadované úhrady. Žadatel o 

informace může vypočtenou částku uhradit v hotovosti na pokladně MMK, poštovní 

poukázkou nebo bezhotovostní platbou na účet statutárního města Karviná. 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● o poskytování informací Strana 3 / 4 

 
 

Článek 3 
Rozhodování o odvolání 

3.1 Proti rozhodnutí MMK o odmítnutí žádosti lze podat odvolání. Odvolání se podává u věcně a 

funkčně příslušného odboru, který rozhodnutí vydal.  

3.2 Odvolacím orgánem proti rozhodnutí věcně a funkčně příslušného odboru, který vydává 

rozhodnutí v samostatné i přenesené působnosti je vždy Krajský úřad Moravskoslezského kraje.  

Článek 4 

Stížnosti na postup při vyřizování žádostí o poskytnutí informace 

4.1 Ze zákonem stanovených důvodů může žadatel na postup odborů MMK při vyřizování žádostí o 

poskytnutí informace podat stížnost.  

4.2 O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán. Nadřízeným orgánem pro vyřizování stížnosti na postup 

MMK je vždy Krajský úřad Moravskoslezského kraje.  

4.3 Příslušný odbor předloží stížnost ve lhůtě 7 dnů od jejího doručení spolu se spisovým materiálem 

nadřízenému orgánu, pokud v příslušné lhůtě sám zcela nevyhoví tím, že poskytne požadovanou 

informaci nebo konečnou licenční nabídku, nebo vydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  

4.4 Při evidenci a vyřizování stížností odbory postupují dle bodu 2.3.5 obdobně. 

Článek 5 
 

5.1 Některá ustanovení o licenční nebo podlicenční smlouvě při poskytování informací jsou upravena 

zákonem o svobodném přístupu k informacím, dále pak zákonem o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).  

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Tyto Zásady ruší Zásady o poskytování informací ze dne 26. 05. 2021.  

6.2 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Rady města Karviné č. … ze dne 08. 02. 2023 a nabývají 

účinnosti okamžikem schválení. 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● o poskytování informací Strana 4 / 4 

 
 

Příloha 1  
 

Záznam o postupu při poskytování informace  
 

Odbor  

Datum podání  

Číslo jednací  

Identifikace žadatele (u fyzických osob jméno, 
příjmení, datum narození, adresa, u právnických 
osob název, sídlo a IČO) 

 

Obsah žádosti (charakteristika požadované 
informace) 

 

Vyřizuje  

Způsob vyřízení 
 sdělením informace v elektronické nebo listinné 

podobě, 
  

 poskytnutím kopie dokumentu obsahujícího 

požadovanou informaci, 
  

 poskytnutím datového souboru obsahujícího 

požadovanou informaci, 
  

 nahlédnutím do dokumentu obsahujícího 

požadovanou informaci, 
  

 sdílením dat prostřednictvím rozhraní 

informačního systému,  
  

 umožněním dálkového přístupu k informaci, 

 

 jiným způsobem  

 
(uveďte)………………………………………………. 
 
 

Způsob a datum předání odpovědi žadateli 
(datum osobního převzetí, odeslání elektronicky 
či poštou) 

 

Výše hrazených nákladů za poskytnutí informace  

podpis  
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Rada města Karviné 
  

Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 1 / 16 

 

ZÁSADY 

pro nakládání s nemovitým majetkem 

 

Rada města Karviné vydala dne 08. 02. 2023 tyto Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem (dále 

jen „Zásady“):  

Článek 1 

Úvodní ustanovení  

1.1 Tyto Zásady upravují základní práva a povinnosti při nakládání s nemovitým majetkem ve 

vlastnictví statutárního města Karviné (dále jen „město“), jakož i stanoví finanční úhrady při 

nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví města.  

1.2 Tyto Zásady se nevztahují na nájem bytů, hrobových míst a prodejních zařízení statutárního 

města Karviné, které jsou upraveny zvláštními předpisy města, a dále také na převody bytů, 

nebytových prostorů, garáží a bývalých krytů CO v obytných domech, jakož i obytných domů jako 

celku, jejichž převod se řídí Zásadami prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech 

včetně pozemků z vlastnictví statutárního města Karviné.  

1.3 Těmito Zásadami se řídí komise RM, RM, ZM, jednotlivé odbory Magistrátu města Karviné (dále 

jen „MMK“) a Městská policie Karviná (dále jen „Městská policie“). Těmito Zásadami se s výjimkou 

čl. 5, 9, 11, 12 a s odlišnostmi specifikovanými v čl. 15 řídí rovněž příspěvkové organizace města 

(dále jen „PO“).  

1.4 Nemovitý majetek je spravován Odborem majetkovým MMK (dále jen „OM“), Odborem školství a 

rozvoje MMK, (dále jen „OŠR“), Městskou policií, PO (dále jen „správci“) a je evidován v 

inventurních soupisech v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a Směrnicí k zajištění 

postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky a Směrnicí pro hospodaření s 

majetkem. PO spravují majetek ve vlastnictví města způsobem uvedeným ve zřizovacích listinách 

a v čl. 15 těchto Zásad.  

Článek 2 
Obecná ustanovení pro nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví města  

2.1 RM pověřuje OM a OŠR, aby v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

zveřejňoval na úřední desce záměry města prodat, směnit, darovat, pronajmout, propachtovat 

nebo vypůjčit hmotnou nemovitou věc nebo právo stavby anebo je přenechat jako výprosu a 

záměr obce smluvně zřídit právo stavby k pozemku ve vlastnictví obce (dále též záměr). U 

hmotné nemovité věci svěřené do správy Městské policii zajišťuje zveřejnění záměru na úřední 

desce OM na žádost Městské policie.  

2.2 Odchylky od cen stanovených těmito Zásadami schvaluje RM. 

2.3 Smlouvy uzavírané městem dle těchto Zásad jsou centrálně evidovány v elektronické podobě 

prostřednictvím aplikace EIS VERA.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.309



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 2 / 16 

 
 

Článek 3 
Obecná ustanovení týkající se nájmů a pachtů  

3.1 Úkony související s nájmem a pachtem nemovitého majetku provádějí příslušní správci, vyjma 

pozemků, které je oprávněn pronajímat a propachtovat pouze OM. O uzavření a zániku nájemní 

a pachtovní smlouvy rozhoduje RM, není-li těmito Zásadami stanoveno jinak, nebo pokud 

rozhodování o uzavření nebo zániku nájemní nebo pachtovní smlouvy není rozhodnutím RM 

svěřeno odboru MMK. 

3.2 Nájemní a pachtovní smlouva bude obsahovat při cenovém ujednání inflační doložku, dle které 

bude mít město jakožto pronajímatel nebo propachtovatel možnost zvýšit jednou za kalendářní 

rok nájemné / pachtovné na základě oficiálních údajů vydávaných Českým statistickým úřadem 

o míře inflace.  

3.3 V souvislosti s tím budou upraveny sazby nájemného / pachtovného uvedené v těchto Zásadách 

podle následujícího vzorce:  

N(t + 1) = Nt x (1 + It/100) 

kde:  N(t + 1)     je výše nájemného v běžném kalendářním roce, 

                Nt           je výše nájemného v předchozím kalendářním roce, 

                It             je míra inflace za předchozí kalendářní rok zveřejněná ČSÚ vyjádřená v %.

  

Takto vypočítané nájemné / pachtovné bude zaokrouhleno na celé koruny a bude základem pro 

výpočet nájemného / pachtovného v následujícím roce.  

3.4  Inflace bude uplatňována u nájmů a pachtů pozemků a prostorů ve vlastnictví města od výše 

nájemného / pachtovného 50,- Kč/rok.  

3.5 Pro stanovení výše nájemného bylo město rozděleno do čtyř zón dle atraktivnosti nájmu:  

zóna č. 1  

Masarykovo nám., ul. Svatováclavská, ul. Pivovarská, ul. Praskova, ul. Fryštátská po křižovatku 

u tržiště, ul. Svatopluka Čecha po křižovatku u zimního stadiónu, ul. Zámecká, ul. Hrnčířská, ul. 

Markova, ul. Karola Śliwky od zimního stadiónu po saunu, zimní stadión, tř. 17. listopadu od 

zimního stadiónu po ul. Poštovní, ul. Poštovní, kino Centrum a okolí, tř. Osvobození od OD Prior 

po křižovatku s ul. Havířskou, restaurace Permon včetně přilehlého a vedlejšího obchodního 

střediska, ul. Komenského v úseku od křižovatky u OD Prior ke křižovatce s ul. Sokolovskou,  

zóna č. 2  

ul. Mlýnská, ul. Hornická stezka, park Boženy Němcové, ul. U Parku, nádraží ČD a autobusové 

nádraží, Univerzitní náměstí, ul. Fryštátská od křižovatky ulic Karola Śliwky a Fryštátská, po 

křižovatku ul. Fryštátská a ul. Vydmuchov, ul. Ostravská pod nadjezd (brýle), tř. 17. listopadu 

v úseku od křižovatky s ul. Poštovní po okružní křižovatku s ul. Polská, ul. Palackého, ul. 

Svatopluka Čecha od křižovatky u zimního stadiónu po ul. Cihelní, ul. Borovského po základní 

školu, ul. Kosmonautů, tř. Osvobození od křižovatky s ul. Havířskou po ul. U Bažantnice, ul. 

Čapkova, ul. Dvořákova, ul. Fibichova, ul. Urxova, ul. Havířská, obchodní středisko Centrum, ul. 

Centrum, tř. Těreškovové, ul. Leonovova,  

zóna č. 3  

ul. Svatopluka Čecha po ul. Bohumínskou, park Bedřicha Smetany, ul. Karola Śliwky za saunou 

po ul. Lázeňskou a ul. Svornosti, ul. Vydmuchov, ul. Polská, ul. U Lesa, ul. Sovova, ul. 

Ciolkovského, ul. Haškova, ul. Školská, ul. Borovského od základní školy k hraničnímu přechodu, 

ul. Dačického, ul. Prameny, nám. Ondry Foltýna, ul. U Bažantnice, ul. Na Vyhlídce, ul. 

Makarenkova, ul. Cihelní, ul. Zakladatelská, ul. Mírová, tř. Družby, ul. Závodní, ul. Jaroslava 

Vrchlického, ul. Bohumínská v úseku od křižovatky u ČSAD po železniční trať včetně Technických 

služeb a Správy silnic, prostor v blízkosti rest. Pasáž, ul. Tyršova, ul. Stavbařů, ul. Na Kopci, ul. 

Zahradnická, ul. Studentská, ul. Čajkovského, ul. Majakovského, rehabilitační ústav, ul. Žižkova, 

ul. Flemingova, ul. Einsteinova, ul. Slovenská, ul. Rudé armády, ul. Božkova, ul. Březová, ul. V 

Aleji, ul. Víta Nejedlého, ul. Horova, ul. Ve Svahu, ul. Olbrachtova, ul. Kpt. Jaroše, ul. U Studny, 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 3 / 16 

 
 

ul. Kirovova, ul. Příční, ul. Potoční, ul. Olšová, ul. Pokrok, ul. Čsl. armády, ul. Divišova, ul. 

Mendelova, ul. Bratr. Veverkových, ul. Vnitřní, ul. Kašparova, ul. Akátová, ul. Sadová, ul. 

Sokolovská, ul. Nedbalova, ul. Janského, ul. Holubova, ul. Tovární, ul. Ruská, ul. Komenského 

(část ulice v zóně č. 1), ul. Dělnická, ul. Jurkovičova, ul. Sametová, ul. Luční, ul. Gustawa 

Morcinka, ul. Fučíkova, nám. Budovatelů 

zóna č. 4  

ostatní výše nejmenované lokality ve městě.  

3.6 Grafické znázornění rozdělení města do zón je uvedeno v příloze č. 1. Tato příloha je však pouze 

orientační, nezahrnuje podrobně všechny ulice a okrajové části města, a proto je při stanovení 

nájemného nutno vždy vycházet z výše uvedeného rozdělení do jednotlivých zón. V případě 

pochybností při zařazení prostoru do příslušné zóny je rozhodující, na které ulici leží vstup do 

objektu (provozovny), nikoliv adresa objektu.  

Článek 4  
Nájmy místností nebo prostorů ve vlastnictví města vyjma pozemků a prostor Business Gate 

4.1 Místnosti nebo prostory ve vlastnictví města vyjma pozemků (dále jen „prostor“) - obecná 

ustanovení  

Pokud se v tomto článku hovoří o m2, rozumí se tím m2 podlahové plochy.  

4.1.2  Nájemné za pronájem prostorů se sjednává v nájemní smlouvě dohodou v souladu s 

příslušným usnesením RM (vyjma PO a budovy č. p. 2379/54a na ul. Žižkova v Karviné-

Mizerově (dále jen „budova polikliniky“), přičemž roční sazba nájemného za 1 m2 prostorů 

činí:  

 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4 

4.1.2.1 1.447,- Kč 941,- Kč 579,- Kč 279,- Kč 

4.1.2.2 1.261,- Kč 827,- Kč 507,- Kč 238,- Kč 

4.1.2.3 982,- Kč 631,- Kč 393,- Kč 186,- Kč 

4.1.2.4 400,- Kč 250,- Kč 140,- Kč 70,- Kč 

4.1.2.5 806,- Kč 476,- Kč 290,- Kč 135,- Kč 

Vysvětlivky: 

4.1.2.1 obchodní, restaurační, společenské, zdravotnické, kancelářské a další prostory 

podobných užitných vlastností,  

4.1.2.2 výrobní, dílenské, skladové a další prostory podobných užitných vlastností,  

4.1.2.3 prostory pro sociální účely, školské, kulturní a další prostory podobných užitných 

vlastností,  

4.1.2.4 chráněná pracovní dílna, kterou je pracoviště zaměstnavatele, vymezené na 

základě dohody s Úřadem práce a přizpůsobené pro zaměstnávání osob se 

zdravotním postižením, kde je v průměrném ročním přepočteném počtu zaměstnáno 

nejméně 60% těchto zaměstnanců,  

4.1.2.5 ostatní, především provizória.  

4.1.3  Nájemné za pronájem prostorů v budově polikliniky se sjednává v nájemní smlouvě 

dohodou v souladu s příslušným usnesením RM, přičemž sazba nájemného je 

stanovena takto: 
 

1. PP 1. NP až 4. NP Střešní prostory 

4.1.3.1 630,– Kč 950,– Kč  – 

4.1.3.2 916,– Kč 1.380,– Kč  1.176,27 Kč 

4.1.3.3 916,– Kč 1.380,– Kč – 

4.1.3.4 – – 4.000,– Kč 

4.1.3.5 900,– Kč – – 

 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 4 / 16 

 
 

Vysvětlivky: 

4.1.3.1  nájemné za 1 m2 pronajatého prostoru (není-li přístup do prostoru přímo z ulice) 

ročně nájemcům provozujícím zdravotnické služby 

4.1.3.2  nájemné za 1 m2 pronajatého prostoru ročně   

4.1.3.3  nájemné za  umístění 1 ks automatu měsíčně 

4.1.3.4  nájemné za umístění 1 ks antény ročně 

4.1.3.5  nájemné za 1 m2 prostoru užívaného jako předávací stanice zajišťující 

transformaci tepelné energie ročně. 

4.1.4  V prostorech města se zakazuje umísťovat herny s výherními a hracími přístroji. Tento 

zákaz musí být sjednán v každé nájemní smlouvě a při jeho porušení si město vyhradí 

právo odstoupení od smlouvy.  

4.2 Prostory - sázkové kanceláře  

Sazba nájemného prostorů ve vlastnictví města pronajatých pro sázkové kanceláře se stanovuje 

ve výši 3.099,- Kč/ m2 ročně v celém městě bez ohledu na zónu.  

4.3 Prostory - garáže  

Podmínkou pro uzavření nájemní smlouvy na pronájem garáže ve vlastnictví města je skutečnost, 

že žadatel vlastní osobní motorové vozidlo a učiní písemné čestné prohlášení, že nevlastní ani 

nemá v pronájmu jinou garáž na území města. U nájmu garáží nemá na výši nájemného vliv 

umístění garáže v příslušné zóně.  

Sazba nájemného za pronájem garáže se stanovuje takto:  

- garáž, kde je nájemcem držitel průkazu ZTP a ZTP/P, 310,- Kč/m2 ročně,  

- v ostatních případech 517,- Kč/m2 ročně.  

4.4 Prostory v domech čp. 33, čp. 34 a čp. 35 na Masarykově náměstí  

Sazba nájemného za pronájem prostor v těchto domech se stanovuje na 150,- Kč/m2 měsíčně. 

Článek 5 
Nájmy a pachty pozemků ve vlastnictví města a stanovení úhrady za omezení užívání pozemků 

do doby zahájení realizace stavby a užívání pozemků po dobu realizace stavby a dobu do 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  

5.1 Stanovení výše nájemného pro jiné než podnikatelské účely  

5.1.1 Pro jiné než podnikatelské účely se stanovuje roční nájemné za pozemky ve vlastnictví 

města takto:  

 U pozemků pronajatých k umístění staveb pro poskytování služeb sociálního, 

humanitárního a charitativního charakteru o výši nájemného rozhoduje RM.  

 U pozemků využívaných jako zahrádka za účelem rekreace 26,- Kč/m2 ročně.  

 U pozemků pronajatých za účelem rekultivačních, sanačních nebo asanačních prací 

minimálně 11,- Kč/m2 ročně.  

 U pozemků pronajatých za účelem výstavby nebo již zastavěných stavbami 42,- Kč/m2 

ročně.  

 U pozemků využívaných jako příjezd a přístup 26,- Kč/m2 ročně.  

5.1.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při porušení 

povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den prodlení.  

5.2 Stanovení výše nájemného pro podnikatelské účely  

Pro podnikatelské účely se stanovuje nájemné za pozemky ve vlastnictví města takto:  

 

 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 5 / 16 

 
 

 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4 

5.2.1. 310,- Kč 207,- Kč 104,- Kč 52,- Kč 

5.2.2. 11,- Kč 11,- Kč 11,- Kč 6,- Kč 

5.2.3. 52,- Kč 52,- Kč 52,- Kč 52,- Kč 

Vysvětlivka: 

5.2.1. roční nájemné za 1 m2 pozemku pro podnikatelské účely,  

5.2.2. roční nájemné za 1 m2 pozemku zastavěného stavbami a zařízeními, které 

slouží pro sportovní a rekreační účely a pozemku tvořícího s ním jeden funkční celek,  

5.2.3 roční nájemné za 1 m2 pozemku sloužícího pro přístup a příjezd související s 

podnikatelskými aktivitami a za účelem vyřízení formalit spojených s povolením 

stavby ve správním řízení a vybudováním stavby do doby uzavření kupní smlouvy.  

Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při porušení 

povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den prodlení.  

5.3 Stanovení výše pachtovného.  

5.3.1 Roční pachtovné za pozemky ve vlastnictví města se stanovuje takto:  

a) U pozemků využívaných jako zahrádka za účelem pěstování plodin a jiné činnosti 

související s užíváním a požíváním věci 26,- Kč/m2 ročně.  

b) U pozemků využívaných jako pastviny 1,- Kč/m2 ročně.  

c) U pozemků využívaných za účelem obhospodařování a spotřebovávání výnosů a 

plodů, zemědělské činnosti - prvovýroby, sečení a spotřebovávání travní hmoty 

apod. se stanovuje pachtovné pro příslušná katastrálním území obce Karviná takto:  

k. ú. Karviná – Město Kč 827,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Louky nad Olší Kč 740,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Staré město u Karviné Kč 681,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Ráj Kč 668,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Karviná - Doly Kč 663,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Darkov Kč 630,- / 10.000 m2 ročně 

5.3.2 Pachtovní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po pachtýři při 

porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den 

prodlení u pachtů pro jiné než podnikatelské účely a smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za 

každý den prodlení u pachtů pro podnikatelské účely.  

5.4 Stanovení úhrady za omezení užívání pozemků do doby zahájení realizace stavby a užívání 

pozemků po dobu realizace stavby a dobu do uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti (dále jen „úhrada“).  

5.4.1 RM tímto pověřuje OM k uzavírání smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a související ujednání, součástí které je úhrada za omezení užívání pozemku do 

doby zahájení realizace stavby a užívání pozemku po dobu realizace stavby a dobu do 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, a to následovně:  

− u pozemků užívaných pro jiné než podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit 

spojených s povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, 

včetně staveb souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, 

šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové skříně), dále staveb zpevněných ploch (zejména 

přístupy a příjezdy) ve výši 44,- Kč/m2 ročně,  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 6 / 16 

 
 

− u pozemků užívaných pro podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit spojených s 

povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, včetně staveb 

souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, šachtice, sloupy, 

pilíře, rozvodové skříně), za účelem umístění staveb zpevněných ploch (zejména 

přístupy, příjezdy, manipulační plochy) ve výši 88,- Kč/m2 ročně. V případě, že 

předmětem užívání bude plocha menší než 20 m2, bude činit úhrada 1.760,- Kč ročně 

za celý předmět užívání.  

Výše úhrady a lhůta její splatnosti budou součástí smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a související ujednání.  

5.5 Stanovení výše nájemného pro podnikatelské účely - sezónní nájmy pozemků, které nejsou 

veřejným prostranstvím  

5.5.1 Měsíční výše nájemného za pozemky ve vlastnictví města, které nejsou veřejným 

prostranstvím, a slouží pro podnikatelské účely na dobu kratší jednoho roku (tzv. sezónní 

nájmy) se stanovuje následovně:  

− stavby a zařízení pro služby do 100 m2 ve výši 1.033,- Kč/měsíc,  

− restaurační zahrádky do 100 m2 ve výši 2.066,- Kč/měsíc,  

− restaurační zahrádky nad 100 m2 ve výši 2.066,- Kč/měsíc + za každý započatý m2 nad 

100 m2 52,- Kč/měsíc.  

5.5.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 

porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den 

prodlení.  

5.6  Stanovení výše nájemného za umístění reklamních, propagačních a informačních zařízení a 

umístění prodejních automatů na hřbitovní svíčky  

5.6.1 Nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a informačního zařízení na 

pozemcích se stanovuje v návaznosti na délku zařízení, a to ve výši 2.583,- Kč/ m2 ročně. 

Minimální nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a informačního 

zařízení na ostatních nemovitostech se stanovuje ve výši 2.583,- Kč/m2 pronajímané 

plochy ročně.  

5.6.2 Nájemné za umístění prodejního automatu na hřbitovní svíčky na pozemcích se 

stanovuje ve výši 2.066,- Kč ročně za každý automat.  

5.6.3 Nájemnému nepodléhají:  

a) písemná a obrazová označení podniků či provozoven na budovách, ve kterých 

fyzická či právnická osoba provozuje svou činnost (firemní štít). Firemní štít na 

fasádě domu, v němž se nachází předmět nájmu, je fyzická či právnická osoba 

oprávněna umístit na své náklady pouze po předchozím písemném souhlasu 

pronajímatele. Po ukončení nájmu prostoru je tatáž osoba povinna firemní štít 

demontovat a plochu uvést do původního stavu,  

b) umístění a provozování vlastních zařízení uvnitř těchto budov,  

c) umístění a provozování zařízení sledujících charitativní a jiné humanitární cíle,  

d) umístění a provozování zařízení propagujících činnost podniků a organizací, jejichž 

zakladatelem je město.  

Článek 6 
Nájmy a výpůjčky kratší než 30 dnů  

6.1 RM tímto rozhodla svěřit OM, OŠR (ve věci nájmu či výpůjčky prostorů zámku Fryštát) a PO v 

mezích jejich kompetencí rozhodování o uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce s 

účinností smlouvy kratší než 30 dnů (dále jen „krátkodobý nájem“) v případech, kdy předmětem 

smlouvy je nájem nebo výpůjčka prostorů a pozemků. Městská policie musí předložit smlouvu, 

jejímž předmětem je nájem nebo výpůjčka prostorů na dobu kratší než 30 dnů, k rozhodnutí RM.  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 7 / 16 

 
 

RM rozhodla pověřit podpisem nájemních smluv a smluv o výpůjčce s účinností smlouvy kratší 

než 30 dnů uzavíraných: 

- Odborem majetkovým vedoucí OM  

- Odborem školství a rozvoje vedoucí OŠR 

a v jejich nepřítomnosti pověřeného zástupce.  

6.2 U krátkodobých nájmů následujících prostorů se stanovuje nájemné takto:  

 1. hod. 2. a každá 

další 

započatá hod. 

Městský klub seniorů Rudé armády,  
ul. Rudé armády   536, Karviná-Hranice 

251 Kč 126 Kč 

Městský klub seniorů V Aleji,  
ul. V Aleji 433, Karviná-Ráj 

176 Kč 88 Kč 

Městský klub seniorů Borovského,  
ul. Borovského 814, Karviná-Ráj 

126 Kč 63 Kč 

Městský klub seniorů U Lesa,  
ul. U Lesa 871, Karviná-Ráj 

126 Kč 63 Kč 

Městský klub seniorů Nové Město,  
ul. U Svobodáren 1300, Karviná-Nové Město 

176 Kč 88 Kč 

Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu a 

samotného nájmu.  

6.3 U nájmů prostorů na zámku Fryštát ke konání sňatků se stanovuje nájemné ve výši 2.000,-  

Kč/sňatek/do 1 hod. Zahrnuje prostory schodiště, šatnu a WC, předsálí, obřadní sál.  

U ostatních krátkodobých nájmů prostorů v zámku Fryštát se stanovuje nájemné ve výši 2.000,- 

Kč/hod.; ve Výstavní síni zámku Fryštát ve výši 626,- Kč/hod.  

6.4 U krátkodobých nájmů hlavní části objektu Spolkového domu v Karviné- Ráji, ul. U Hřiště 718/27 

a v prostorách 1. NP (společenská místnost, zázemí a kuchyňka) budovy č. p. 599 na ul. Těšínské 

v Karviné-Loukách se stanovuje nájemné ve výši 100,-Kč/hod. V případě překročení sjednané 

doby nájmu se za každou započatou hodinu navíc stanovuje nájemné ve výši 200,-Kč/hod. 

6.5 U krátkodobých nájmů fotbalového hřiště na Sportovišti Karviná na ulici Žižkova v Karviné-

Hranicích se stanovuje nájemné takto: 

 Sazba za 1 hod. Prodloužení o každou další 
½ hod. 

Bez osvětlení 700 Kč 350 Kč 

S osvětlením 800 Kč 400 Kč 

 

6.6 U krátkodobých nájmů za užívání skateboardového hřiště na Sportovišti Karviná na ulici Žižkova 

v Karviné-Hranicích pro výuku se stanovuje nájemné takto: 

sazba 1 hod. prodloužení o každou další ½ hod.  

100 Kč 50 Kč 

 

6.7 U krátkodobých nájmů prostorů neuvedených v odst. 6.2 a 6.3 těchto Zásad, se stanovuje 

nájemné takto:  

6.7.1 nájemcem jsou nadace a nadační fondy, spolky a ústavy, které nebyly zřízeny nebo 

založeny za účelem podnikání, jsou neplátci daně a nevyužívají nebytové prostory pro 

svou ekonomickou činnost: 63,- Kč/hod.,  

6.7.2 v ostatních případech: 126,- Kč/hod.  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 8 / 16 

 
 

6.8  U krátkodobých nájmů jsou služby spojené s nájmem (vodné, stočné, elektřina, plyn) zahrnuty v 

nájemném.  

6.9 Ceny krátkodobých nájmů jsou uvedeny včetně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

Článek 7 
Nájmy kratší než 30 dnů související se svěřeným majetkem PO  

7.1 U krátkodobých nájmů souvisejících se svěřeným majetkem PO se stanovuje nájemné a úhrada 

za služby dle přílohy č. 1 těchto Zásad. PO při uzavírání nájemních smluv postupují v souladu se 

Směrnicí k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná.  

Článek 8 

Nájem prostor Business Gate 

8.1 RM tímto rozhodla svěřit OŠR v mezích jeho kompetencí rozhodování o uzavírání a zániku 

nájemních smluv v případech, kdy předmětem smlouvy je nájem prostoru pro školící, lektorské, 

pracovní a jiné obdobné účely na ul. Poštovní čp. 615, Karviná-Fryštát v prostorou nazvaném 

Business Gate (dále jen „Business Gate“).  

8.2 Nájemné za pronájem prostoru Business Gate se sjednává v nájemní smlouvě ve výši stanovené 

ceníkem Business Gate zveřejněným na webových stránkách Business Gate: Ceník - Business 

Gate, který schvaluje RM.  

8.3 Prostor Business Gate může být pronajímán pouze ke školícím a lektorským účelům se 

zaměřením na oblast zaměstnanosti, vč. sebezaměstnání s možností zahájení podnikatelských 

aktivit a pracovním účelům.  

Článek 9 
Smlouva o umístění zařízení pro bezdrátové připojení k internetu  

9.1 Koncový uživatel zařízení pro bezdrátové připojení k internetu, který nebude poskytovatelem 

internetu dalším uživatelům, a tudíž nebude využívat zařízení pro komerční účely, může toto 

zařízení umístit na budově ve vlastnictví města pouze na základě souhlasu města s umístěním 

takového zařízení, a to bezúplatně. O udělení, případně odejmutí souhlasu rozhoduje OM.  

9.2 V případech neuvedených v odst. 9.1. může být Zařízení pro bezdrátové připojení k internetu 

umístěno na budově ve vlastnictví města na základě smlouvy o umístění zařízení pro bezdrátové 

připojení k internetu. O uzavření a zániku smlouvy rozhoduje RM. Uzavření smlouvy zajistí 

správce. 

9.3 Výše úplaty za umístění zařízení se stanovuje následovně:  

− u bezdrátových a datových sítí 15.000,- Kč za každé číslo popisné ročně,  

− u jiného zařízení podobného typu umístěného na domě nebo v domě o výši rozhodne 

RM.  

Článek 10 
Souhlasy 

10.1 Úkony související s udělováním souhlasu dle ust. §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších právních předpisů provádí OM (dále jen 

„souhlas“). 

10.2 Souhlas bude udělen po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

10.3 K umístění staveb zateplení a lodžií na obytných domech OM vydá pouze souhlas. 

Článek 11 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 9 / 16 

 
 

Věcná břemena  

11.1 Věcná břemena - obecná ustanovení  

Úkony související se zřizováním věcných břemen provádí OM. O uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene a související ujednání a smlouvy o zřízení věcného břemene 

jakož i o jejich zániku rozhoduje RM, není-li rozhodování o uzavření nebo zániku těchto smluv 

rozhodnutím RM svěřeno odboru MMK. 

11.2 Věcná břemena - město jako povinný z věcného břemene  

11.2.1 Pro zajištění splnění povinnosti budoucího oprávněného uvést pozemek do 

nezávadného stavu vyplývající ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene a související ujednání město sjedná ve smlouvě smluvní pokutu ve 

výši 10% z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do 

nezávadného stavu místo budoucího oprávněného.  

11.2.2 Pro zajištění dodržení ujednání vyplývajících ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 

zřízení věcného břemene a související ujednání město sjedná ve smlouvě smluvní 

pokutu za každý započatý měsíc prodlení ve výši:  

− 500,- Kč u právnických osob,  

− 100,- Kč u fyzických osob.  

11.2.3 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti je jednorázová 

a činí:  

− pro věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 220,- Kč/bm použitého pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost stezky, průhonu a cesty 110,- Kč/m2 použitého 

pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost umístění zpevněné plochy 110,- Kč/m2 použitého 

pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost jímky, plošiny, šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové 

skříně, 110,- Kč/m2 použitého pozemku.  

11.2.4 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti v části, která po 

dokončení převyšuje předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný smlouvou o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti a pokud nebyla na dobu výstavby uzavřena smlouva o 

smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, je jednorázová a činí:  

− pro věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 440,- Kč/bm použitého pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost stezky, průhonu a cesty 220,- Kč/m2 použitého 

pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost umístění zpevněné plochy 220,- Kč/m2 použitého 

pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost jímky, plošiny, šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové 

skříně 220,- Kč/m2 použitého pozemku.  

Článek 12 
Geodetická dokumentace  

12.1 Každý správce, který realizuje stavbu na nemovité věci ve vlastnictví města, je povinen 

neprodleně po dokončení stavby předat OM geometrický plán pro účely zápisu do katastru 

nemovitostí s náležitostmi podle vyhlášky č. 357/2013 Sb., případně geodetickou dokumentaci 

skutečného provedení stavby pro účely aktualizace digitální technické mapy města Karviné. 

Geodetická dokumentace skutečného provedení stavby bude vyhotovena v souladu se Směrnicí 

pro tvorbu a aktualizaci digitální technické mapy města Karviné.  

Článek 13 
Převody a nabývání nemovitostí  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 10 / 16 

 
 

13.1 Úkony související s převodem a nabýváním nemovitých věcí provádí OM, který před projednáním 

převodu nebo nabytí nemovité věci v orgánech města předloží návrh na převod či nabytí nemovité 

věci Komisi majetkové a bytové.  

Článek 14 
Zástavní práva  

14.1 Úkony související se zřízením zástavního práva k nemovitým věcem zajišťuje OM.  

Článek 15 
Příspěvkové organizace  

15.1 Při správě svěřeného majetku je PO povinna řídit se svou zřizovací listinou, Směrnicí k řízení 

příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná a těmito Zásadami. 

Prostřednictvím OM budou předkládány radě města materiály, týkající se pronájmu prostor v 

případech, kdy navrhovaná výše nájemného bude nižší než je uvedená v těchto Zásadách.  

Článek 16 
Daň z přidané hodnoty  

16.1 Nájemné, pachtovné, úplaty a úhrady stanovené v těchto Zásadách, jsou uvedeny bez daně z 

přidané hodnoty, vyjma krátkodobých nájmů uvedených v článku 6. V případech, kdy to vyžaduje 

nebo umožňuje zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k nim bude 

připočtena DPH ve výši dle platných obecně závazných právních předpisů.  

Článek 17 

Závěrečná ustanovení  

17.1 Pokud se v těchto Zásadách hovoří o obecně závazném právním předpise či vnitřním předpise 

města či MMK, rozumí se tím příslušný předpis ve znění pozdějších předpisů.  

17.2 Těmito Zásadami se ruší Zásady o nakládání s nemovitým majetkem ze dne 30. 11. 2022.  

17.3 Právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti těchto Zásad se řídí dosavadními předpisy. 

17.4 Tyto Zásady byly schváleny Radou města Karviné dne 08. 02. 2023 usnesením č. …. a nabývají 

účinnosti okamžikem schválení. 

 
 
 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 11 / 16 

 
 

 

Příloha č. 1 
Grafické znázornění rozdělení města do zón 

 

 

 

  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 12 / 16 

 
 

Příloha č. 2  
 
Sazby krátkodobých nájmů a služeb související se svěřeným majetkem PO zřízených statutárním městem 

Karviná  
 

1) Regionální knihovna Karviná  
 

Karviná-Mizerov Provozní doba* 

Sazba v Kč/hod. 

Mimo provozní dobu 

Sazba v Kč/hod. 

kinosál 500 600 

multimediální učebna, literární salón, jednací místnost 200 300 

použití prezentační techniky (dataprojektor, plátno, 

notebook/PC, mikrofon) 

150 150 

zapůjčení flipchartu 50 50 

zapůjčení mobilní učebny – až 10 notebooků 

(jednorázový poplatek za 1 notebook) 

 

50 

 

50 

Karviná-Fryštát Provozní doba 

Sazba v Kč/hod. 

Mimo provozní dobu 

Sazba v Kč/hod. 

Středisko hudby a umění, Středisko polské literatury 

(66,77 m2) 

200 300 

Zapůjčení prezentační techniky (dataprojektor, plátno, 

notebook) 

150 150 

Zapůjčení flipchartu 50 50 

Městské informační centrum  

Multifukční sál, galerie (104,86 m2) 300 500 

Použití prezentační techniky 300 300 

Použití zázemí (kuchyňka včetně vybavení) 300 jednorázově 

Výše nájmu je stanovena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, mzdy pověřeného 
pracovníka, úklidu a samotného nájmu. 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

* Provozní doba – Karviná-Mizerov: pondělí – středa 8:00–19:00 
 úterý, čtvrtek, pátek 8:00–18:00 
 sobota 8:00–12:00 

Provozní doba – Karviná-Fryštát (Středisko hudby a umění, Středisko polské literatury): 

 pondělí – pátek 8:00–18:00 

Provozní doba – Karviná-Fryštát (Městské informační centrum): 
od 1. 11. do 31. 3. pondělí – pátek 8:00–18:00 
 sobota, neděle 9:00–13:00 

od 1. 4. do 31. 10. pondělí – pátek 8:00–18:00 
 sobota, neděle 10:00–17:00 

 

2) Městský dům kultury  
  

I. Nájem nebytových prostorů –  
 
Hlavní budova, tř. Osvobození 1639/43, Karviná Nové Město 
 

Prostor Výměra Hodinová sazba v Kč/den 

 m² 1 hod. 2 hod. 3 hod. 4 hod. 5 hod. 6 hod. 7 hod. 8 hod. 9 hod. 
10 hod.      
a více 

hlediště-jeviště 495,00 1900 2850 3800 4750 5700 6650 7600 8550 9500 10450 

velký sál-balkón 185,00 730 1100 1460 1830 2190 2560 2920 3290 3650 4000 

malý sál 348,00 1360 2040 2720 3400 4080 4760 5440 6120 6800 7500 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 13 / 16 

 
 

foyer 160,00 620 930 1240 1550 1860 2170 2480 2790 3100 3400 

obřadní síň 170,00 670 1005 1340 1680 2010 2350 2680 3020 3350 3700 

před obřadní síní 133,00 520 780 1040 1300 1560 1820 2080 2340 2600 2900 

nad obřadní síní 133,00 520 780 1040 1300 1560 1820 2080 2340 2600 2900 

baletní sál 74,00 290 435 580 725 870 1015 1160 1305 1450 1600 

šatna č. 1 9,50 100 100 100 100 150 200 250 300 350 400 

šatna č. 2 8,40 100 100 100 100 150 200 250 300 350 400 

šatna č. 3 19,80 150 150 150 150 200 250 300 350 400 450 

šatna č. 4 14,80 100 100 100 100 150 200 250 300 350 400 

šatna č. 5 13,50 100 100 100 100 150 200 250 300 350 400 

šatna č. 6 11,00 100 100 100 100 150 200 250 300 350 400 

šatna č. 7 26,00 200 200 200 200 250 300 350 400 450 500 

šatna č. 8 25,50 200 200 200 200 250 300 350 400 450 500 

učebna č. 1 40,00 300 450 600 750 900 1050 1200 1200 1200 1200 

učebna č. 2, 3 54,50 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1600 1600 1600 

učebna č. 4 46,00 350 525 700 875 1050 1225 1400 1400 1400 1400 

 
 

Kino Centrum, Letní kino, Obecní dům Družba 
 

Prostor Výměra Hodinová sazba v Kč /den 

 m² 1 hod. 2 hod. 3 hod. 4 hod. 5 hod. 6 hod. 7 hod. 8 hod. 9 hod. 
10 hod.    
a více 

Kino Centrum 

sál 621,00 2450 3675 4900 6125 7350 8575 9800 11025 12250 13475 

Letní kino 

areál Letního kina¹ 2 x x x 15000 18000 21000 24000 27000 30000 33000 

Letní kino - zadní trakt² 

sál č. 20 89,45 x x x 875 1050 1225 1400 1575 1750 1930 

denní místnost č. 27 29,96 x x x 300 360 420 480 540 600 660 

denní místnost č. 28 23,71 x x x 250 300 350 400 450 500 550 

Obecní dům Družba: 

celý objekt   1500 Kč / 1 hod. (každá započatá hodina navyšuje pronájem o 1500 Kč) 

 
1 Ceny jsou uvedeny bez cen elektrické energie, vodného a stočného, cen úklidu a ostatních služeb; vyúčtování se provádí dle skutečné spotřeby. 
2 Cena nájmu stanovena minimálně pro 4 hod. 

 

 
Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu, 
vybavení a samotného nájmu. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 
  

II. Slevy na nájemném  
  
a) SMK včetně jeho organizačních složek náleží sleva ve výši 90% z ceny pronájmu stanovené dle bodu 
I.,  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 14 / 16 

 
 

  
b) Základním a mateřským školám se sídlem na území Karviné u akcí pro děti, na kterých nebude 
realizován prodej alkoholu, náleží sleva ve výši 70% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I.,  
  
c) Příspěvkovým organizacím zřízeným SMK a školám se sídlem na území Karviné v případech, na 
které se nevztahuje písm. b) náleží sleva ve výši 50% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I.,  
  
d) Sleva ve výši 50% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I. dále náleží níže uvedeným organizacím:  
 

1. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná,  
  
2. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná,  
  
3. Český červený kříž,  
  
4. Základní organizace důchodců a krojovaných horníků dolu ČSA,  
  
5. Organizacím, společnostem a svazům zdravotně postižených,  
  
6. Organizacím poskytujícím zaregistrovanou sociální službu dle zákona o sociálních službách, 
 
7. Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková organizace, 
 
8. Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s., 
 
9. Sdružení Permoník, spolek.  

 
Slevu dle písm. b) až d) lze uplatnit jen jedenkrát v kalendářním roce. O uplatnění slevy na nájemném 
nad tento stanovený limit nebo uplatnění jiné slevy na nájemném rozhoduje v odůvodněných případech 
ředitel/ka MěDK.  
  

III. Služby  
  

Ceny za služby jsou účtovány pouze v případě, kdy nejsou zahrnuty do ceny nájmu.  
 

Druh služby 
Hodinová sazby v Kč 

pracovní dny sobota, neděle 

technické zabezpečení (zvuk, osvětlení, elektro, promítání) 230 290 

organizační práce 270 330 

manipulační práce, služba řidiče 210 270 

pokladní služba 160 200 

úklidová služba včetně domovních prací 150 180 

obsluha šatny, uvádění, požární dozor 150 180 

výzdoba, propagace 260 320 

 Ceny jsou uvedeny bez DPH. Ve dnech svátků je k hodinové sazbě účtován 100 % příplatek. 
 

Druh služby Sazby v Kč 

zajištění prodeje vstupenek na akci provize 10 % ze vstupného  

odvoz odpadu 170,-/akce 

sanitace výčepního zařízení  dle skutečných nákladů dodavatele 

ladění klavíru/pianina Dle skutečných nákladů dodavatele 

 Ceny jsou uvedeny bez DPH 
 

 O uplatnění slevy na služby rozhoduje v odůvodněných případech ředitel/ka MěDK. 
 

IV. Ostatní inventář  
  

Pro účely zajištění kulturních a společenských akcí jsou rovněž krátkodobě pronajímány předměty a 
zařízení nutné k zajištění těchto akcí.  
 

Název Sazba v Kč/den 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 15 / 16 

 
 

mikrofon 120 

bezdrátový mikrofon, mikroport 290 

řečnický pult 80 

stůl 20 

židle 10 

křeslo 30 

ubrus 25 

napron 15 

ručník 15 

utěrka 15 

vlajka EU, ČR, ostatní – malá 80 

vlajka EU, ČR, ostatní – velká 120 

stojan na vlajky 100 

klavír pianino 200 

praktikábly výška 20, 40, 80 cm 50 

Dataprojektor včetně promítacího plátna 300 

Ceny jsou uvedeny bez DPH.  
 
 

V. Pronájem, montáž a demontáž tanečního pódia (dřevěného)  
 

 sazba v Kč/den 

krátkodobý pronájem pódia 1200 

 
 

 montáž demontáž 

pracovní dny 4700 4700 

sobota + neděle 5900 5900 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
Doprava dle skutečných nákladů dodavatele. 
  

3) Základní školy  
 
 
Sportovní areál Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace 
na adrese Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město 
 

sportovní areál - haly venkovní sportoviště 

sazba v Kč/hod. sazba v Kč/hod. 

tenisový kurt 310   tenisový kurt 150 

velká hala pro míčové hry 670 házená 360 

beachvolejbalové hřiště 420 beachvolejbal, beachtenis 170 

malá hala pro beachfotbal 670 beachfotbal 260 

střední hala pro míčové hry 770 fotbal, házená 360 

 
 
 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 

 sazba v Kč/osoba/lekce 

TRX přístroj 30 

 
Volejbalové kurty v areálu Základní školy Karviná-Nové Město tř. Družby 1383 

 sazba v Kč/hod. 

volejbalový kurt 160  

 
 
 
Tělocvičny základních škol 

 sazba v Kč/hod. 

děti a mládež do 18 let 20 

dospělí 100 a výše 

 
 
Venkovní sportoviště základních škol 
ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a  MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ Mendelova 

 sazba v Kč/hod. 

Sportoviště - oplocené 170 

Sportoviště - velká plocha 260 

 
 
Venkovní sportoviště ZŠ a MŠ U Studny 

 sazba v Kč/hod. 

Hřiště oplocené 170 

Sportoviště 260 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 16 / 16 

 
 

 
 
 
 
Venkovní sportoviště ZŠ a MŠ Borovského 

 sazba v Kč/hod. 

Všechna venkovní sportoviště 500 

Víceúčelová hrací plocha (umělá tráva)  350 

Multifunkční hřiště (umělá hmota) 250 

Atletické sektory 200 

Doplňkové vnitřní plochy 150 

 
 
 
 
Nájemné v prostorech Základních škol 

prostor sazba v Kč/hod. 

učebna, školní jídelna  
100 až 210  

divadelní sál – ZŠ Školská 

školicí místnost ve správní budově sportovního areálu – ZŠ a MŠ Dělnická 260 

použití PC a dataprojektoru ve školicí místnost ve správní budově sportovního areálu –  
ZŠ a MŠ Dělnická 

50 

použití techniky v divadelním sále – ZŠ Školská 100 

 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 

4) Středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvková organizace 
U Bažantnice 1794, 735 06  Karviná-Nové Město 

Prostor Sazba v Kč 

Společenský sál 600,00/hod 

Malé sály 300,00/hod  

Kuchyňka – jednorázově 1000,00/hod 

Ubrus látkový 40,00/ks 

Ubrus papírový 20,00/ks 

Vstupné tělocvična 60,00/hod 

Sklepní prostory  

stolařská dílna 88704,00/rok 

AVZO – střelnice 5920,00/rok 

  

Školské organizace  

Společenský sál 

Každá započatá hodina včetně přípravy 

290,00/hod 

Kuchyňka- jednorázově 500,00/hod 

Ubrus látkový 20,00/ks 

Ubrus papírový 10,00/ks 

  

Technika Sazba v Kč za den 

Mikrofon 50,00  

Mikroport 80,00 

Dataprojektor 100,00  

Plátno 50,00 

Přenosná aparatura 200,00 

 
Výše nájmu je stanovena na základě propočtu nákladů z předcházejícího  účetního období za el. energie, tepla, vody, úklidu. 
Slevu v odůvodněných případech poskytuje ředitel. 
 

Ceník pobytu v TZ Řeka 
 sazba v Kč 

Kolektiv do 20 osob včetně 3200,-/den (noc) 

Kolektiv nad 20 osob 160,-/osoba/den (noc) 

Pronájem kuchyně 200,-/den 

 
 
 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

název zadavatele: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 

zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

IČO:  00297534 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Oprava veřejného osvětlení na tř. 17. listopadu v Karviné“ 

 

Specifikace zadávacího řízení: 

druh zadávacího řízení dle § 3 ZZVZ:   otevřené řízení 

druh veřejné zakázky dle § 14 ZZVZ:   dodávky 

režim veřejné zakázky dle § 25 ZZVZ:  nadlimitní veřejná zakázka   

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen „ZZVZ“), 

 

ROZHODUJE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ, a to z následujícího důvodu: 

 

Dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ:  

Zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního 

zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval, bez ohledu na to, zda důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Zadavatel ruší předmětné zadávací řízení z ekonomických a technických důvodů. 

Zadavatel při dodatečném šetření a měření zjistil, že původně stanovený rozsah předmětu veřejné zakázky, spočívající 

v částečné opravě stávajícího zařízení veřejného osvětlení, není dostatečný. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.310



Strana 2 / 2 

Rekonstrukce stávajícího veřejného osvětlení vyžaduje významně rozsáhlejší zásah, který překračuje finanční limity 

přípustných změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 zákona. 

Provedeným šetřením byly zjištěny nedostatky projektové dokumentace, která dostatečně nezohledňuje skutečný stav 

veřejného osvětlení a neřeší rekonstrukci všech částí osvětlovací soustavy v potřebném rozsahu. Šetřením bylo zjištěno, 

že rekonstrukce veřejného osvětlení vyžaduje násobně vyšší náklady, než bylo původně zamýšleno, a to například 

náklady na novou kabelovou trasu, protlaky, hloubení rýh a jam, pažení, kabelové lože, zásypy, úpravy terénu a další 

dodávky, služby či stavební práce.  

Pokud by zadavatel v zadávacím řízení pokračoval a zakázku zadal, postupoval by v rozporu s principy 3E 

(hospodárnost, efektivnost a úspornost) a v rozporu s péčí řádného hospodáře, neboť by vynakládal prostředky na 

úkony a činnosti, které by byly následnou dodatečnou rekonstrukcí zmařeny (napojování nových stožárů veřejného 

osvětlení na nevyhovující kabeláž, krátkodobé použití některých komponentů, náklady spojené s opakovanou montáží 

a demontáží atd.). 

 

V Karviné dne  

 

 

 

 

……………………..…………….………………………………..……..…………………...... 

                                                      Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb,  

                                                                    na základě pověření ze dne 04. 01. 2021 

 

 

 



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:30.01.2023

Čas:08:37:00

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 337 403,00 3 679,00 2 341 082,00

2 337 403,00 3 679,00 2 341 082,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

49 338 614,00 3 679,00 49 342 293,00

49 338 614,00 3 679,00 49 342 293,00

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Zapojení pojistné náhrady za škodu na Bytovém fondu - poškození skleněné výplně okna v bytě č. 3 na Náměstí Budovatelů čp. 1420 v Karviné-Novém Městě.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení pojistné náhrady za škodu na Bytovém fondu

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9032/2023

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.311



Datum:30.01.2023

Čas:08:39:32

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

750 000,00 -550 000,00 200 000,00

0,00 550 000,00 550 000,00

750 000,00 0,00 750 000,00

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9033/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na akci - Oprava koupelny v objektu Městské policie

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Přesun z Akce - Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468 v Karviné-Mizerově (pavilon ZUŠ) na akci - Oprava koupelny v objektu Městské policie.

Obsah změny:

531 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

361 Akce - Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468 v Karviné-Mizerově (pavilon ZUŠ)

531-Bezpečnost a veřejný pořádek



Datum:30.01.2023

Čas:08:43:18

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 337 403,00 85 500,00 2 422 903,00

2 337 403,00 85 500,00 2 422 903,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

49 338 614,00 85 500,00 49 424 114,00

49 338 614,00 85 500,00 49 424 114,00

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9034/2023

Zapojení příjmu přeplatku z vyúčtování tepla Objektu Náměstí Ondry Foltýna 267/12 v Karviné-Starém Městě (azylový dům) do výdajů za teplo.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení přeplatku z vyúčtování tepla Objektu Náměstí Ondry Foltýna 267/12

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství



Datum:30.01.2023

Čas:08:45:05

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 337 403,00 113 174,84 2 450 577,84

2 337 403,00 113 174,84 2 450 577,84

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 666 425,00 113 174,84 1 779 599,84

1 666 425,00 113 174,84 1 779 599,84

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9035/2023

Zapojení příjmu přeplatku z vyúčtování tepla budov MMK do výdajů za opravy.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení přeplatku z vyúčtování tepla budov MMK

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

617 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

617-Regionální a místní správa



Datum:30.01.2023

Čas:08:47:30

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 337 403,00 221 787,89 2 559 190,89

2 337 403,00 221 787,89 2 559 190,89

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

49 338 614,00 221 787,89 49 560 401,89

49 338 614,00 221 787,89 49 560 401,89

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9036/2023

Zapojení příjmu přeplatku z vyúčtování tepla Objektu Majakovského čp. 2217 (ZUŠ) do výdajů za teplo.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení přeplatku z vyúčtování tepla Objektu Majakovského čp. 2217 (ZUŠ)

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství



Datum:30.01.2023

Čas:08:49:09

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 337 403,00 17 854,80 2 355 257,80

2 337 403,00 17 854,80 2 355 257,80

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

49 338 614,00 10 254,80 49 348 868,80

0,00 7 600,00 7 600,00

49 338 614,00 17 854,80 49 356 468,80

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9037/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení přeplatku z vyúčtování tepla Objektu Tyršova čp. 2346 (bývalá MŠ)

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Zapojení příjmu přeplatku z vyúčtování tepla Objektu Tyršova čp. 2346 (bývalá MŠ) do výdajů ukazatele Ostatní výdaje rozvoje bydlení a bytového hospodářství na vodné a opravy Objektu park 

Boženy Němcové čp. 882 (Zámecké konírny) a do výdajů ukazatele Veřejná zeleň na povýsadbovou péči.

Obsah změny:

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

374 Veřejná zeleň

Celkem Výdaje

361 Ostatní výdaje

374-Ochrana přírody a krajiny



Datum:30.01.2023

Čas:08:53:07

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 337 403,00 2 640,20 2 340 043,20

2 337 403,00 2 640,20 2 340 043,20

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

388 000,00 2 640,20 390 640,20

388 000,00 2 640,20 390 640,20

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9038/2023

Zapojení příjmu přeplatku z vyúčtování tepla Objektu Poštovní čp. 615 (Business Gate) do výdajů za teplo.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení přeplatku z vyúčtování tepla Objektu Poštovní čp. 615 (Business Gate)

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

251 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

251-Podpora podnikání



Datum:02.02.2023

Čas:12:53:17

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 703 000,00 900 000,00 3 603 000,00

93 814 500,00 -900 000,00 92 914 500,00

96 517 500,00 0,00 96 517 500,00

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9040/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Přesun na akci - Karvinské moře - plovoucí molo

Horklová Iva, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

342-Zájmová činnost a rekreace

Přesun z rozpočtové rezervy na dofinancování akce - Karvinské moře - plovoucí molo.

Obsah změny:

640 Rezerva

Celkem Výdaje

342 Ostatní výdaje

640-Ostatní činnosti



Datum:02.02.2023

Čas:12:55:56

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

14 896,38 34 435,00 49 331,38

14 896,38 34 435,00 49 331,38

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 014 896,38 34 435,00 1 049 331,38

1 014 896,38 34 435,00 1 049 331,38

Dokoupil Radek, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9042/2023

Vratka části dotace poskytnuté ZŠ a MŠ Mendelova na projekt "Od dvou do patnáci (let) III" v rámci dotačního programu Výzkum, vývoj, vzdělání v rámci Výzvy č. 02_20_080 Šablony III (ÚZ 33063).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Vratka části dotace ZŠ a MŠ Mendelova - projekt Od dvou do patnácti  (ÚZ 33063)

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

Výdaje

640-Ostatní činnosti



Datum:02.02.2023

Čas:12:58:08

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 843 000,00 240 000,00 4 083 000,00

93 814 500,00 -240 000,00 93 574 500,00

97 657 500,00 0,00 97 657 500,00

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9043/2023

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Posílení příspěvku na provoz - služby koordinátora - trenéra pro ZŠ a MŠ Dělnická

Dokoupil Radek, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Posílení příspěvku na provoz k úhradě služeb koordiátora - trenéra pro 1. stupen ZŠ poskytovaných OSVČ pro ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, p.o.

Obsah změny:

640 Rezerva

Celkem Výdaje

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Dělnická

640-Ostatní činnosti


	Usnesení č.288 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.289 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.290 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.291 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.292 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.293 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.294 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.295 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.296 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.298 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.298 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.299 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.300 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.304 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.305 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.306 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.307 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.308 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.309 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.310 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.311 - Příloha č. 1.pdf

